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Óriási küzdelemben 6:3-ra vertük az osztrákokat
Véres botrány vasárnap este a Dunaparton

Jenő főherceg lesz 
RuszM a korm ányzója
Júniusban névleg vissxaáUitiák a csásxávságol -  H Ids- 
ontfaní még ellenxi a levvei, de Pávis m ár engedéke

nyebb - Óriási ixgatom a bukaresti konferencián
Becs, május 12.

- .1 Reggeli Újság tud. tclefonjclcntése, —
Az osztrák fővárosban példátlan izgalmak 

kisérték Schuschnigg kancellár firenzei re- 
piilöut.ját. Az egyre nagyobb mértéket öltő 
horogkeresztes veszély következtében már 
régebben felmerült a gondolat, bogy a A'c- 
mctországgal való egybeolvadást, az An- 
schlusst, csak egy módon akadályozhatja 
mc(l Ausztria és pedig a Habsburgok trónjá
nál; visszaállítása révén. Ennek a tervnek 
lermcszetesen rendkívüli akadályai vannak. 
Elsősorban az a kötelezettség, amelyet a bé
keszerződésben vállalt Ausztria és amelynek 
következtében a Habsburgok visszatérése le
hetetlenné vált. Ezenkívül úgy a nagy, mint 

kbantant egészen a legutóbbi időkig tudni 
M in akart arról, hogy az osztrák állam ön- 
állóságát a Habsburgok visszatérése utján
biztosítsák.

Tárgyalások a pártok 
között

Körülbelül két hónappal ezelőtt kezdődlek 
meK a tárgyalások a vezető pártok között, 
:|melyek lényegileg és

e,vi szempontból teljes megegyezéssel 
végződtek.

Az eredmény az volt, hogy egységesen meg
*

Paris engedékenyebb
Ez a javaslat már kedvezőbb fogadtatásra 

:i|alt a Quai d’Orsayn és akkor már kilá- 
“sba is helyezték francia részről, hogy 
' anzsból

’P'nden lehetőt elkövetnek annak az 
^ekében, hogy n kisantantot az 
“dranzingens álláspontból való engedé

kenysége bírják.
h^i fllí‘Voi,idkozólag még nincs semmi
’*.?* hir, Becsben mégis úgy tudják, hogy 

ls',,>taiit hétfőn kezdődő bukaresti kon-

Schuschnigg tárgyalásai 
Mussolinivel

t A Ve'enCei konferencia végeztével, a pár- 
, s,lrKetésére Schuschnigg kancellár Mus- 

repüli, hogy a ' hátralevő rövid 
éleih p ’16 u‘k,ntetteÍ a két törvényjavaslat 
s t̂ kikélĈ Ŝ IC vonatk°zóJí’K ' hoz.zájárulá-

állapodtak abban, hogy Ausztria a német ve
szély elhárítása miatt a legrövidebb határ
időn belül

visszatér a monarchikus államformára.
A döntés alapján az osztrák kormány diplo
máciai akciót indított, amelynek során azon
ban

a kisántánt változatlanul merev és el
utasító álláspontra helyezkedett,

Franciaország ugyancsak kedvezőtlenül fo
gadta először a tervet, de már kevéssel utóbb 
tudomására jutott illetékes osztrák körök
nek, hogy a terv végrehajtása körül, csak 
ideiglenesen a jelenlegi külpolitikai helyzet- 
ben támasztanának Párizsban nehézségeket, 
de ez az álláspont nem végleges.

Ezek után újabb tárgyalások indultak meg 
Becsben, amelynek eredménye az lett, hogy 
a keresztényszocialista párt, amelyhez 
Schuschnigg kancellár tartozik, a Heimutehr- 
rel, amelynek élén Starhemberg alkancellár 
áll, újabb megoldást fogadott el. Eszerint

Ausztria visszatér a császársági állam
formára és amennyiben a Habsburgok 
visszatérésének komoly nemzetközi aka
dályai merülnének fel, úgy addig is, 
amíg ez a kérdés végleg rendezést nyer, 
magyar mintára kormányzót választa
nak, aki a császár trónralépcséig az 

osztrák államfő feladatait látná cl.

ferenciájan a döntésre feltétlenül sor kerül.
A pártok egységes határozatával cgyidő- 

ben, tekintettel az időközben ismertté vált
német tervekre, úgy döntöttek, hogy

a császárságról, valamint a kormányzói 
állás szervezéséről szóló törvényt junius 

15-én léptetik életbe.
Az osztrák kormány a határozatok értelmé
ben azonnal hozzálátott a törvényjavaslatok 
elkészítéséhez, amelyeket már hetekkel 
ezelőtt be is fejeztek.

Szombaton délután volt állítólag a döntő 
tanácskozás a Duce és Schuschnigg kö

zött.
Bécsben úgy tudják, hogy Schuschnigg 

kancellár részletesen . tájékoztatta Mussolinit 
t- junius 15-ére-tervezett törvényekről-és-ar<

Ia’ól, hogy korn|ányzóul Jenő főherceget kí
vánják megválasztani. A tárgyalások során

r  a Duce hozzájárult ahhoz, hogy Auszt
ria újból császárság legyen és állam
főjéül Jenő főherceg személyében vá

lasszon kormányzót.
Osztrák politikai körökben máris megin

dult a készülődés a küszöbön álló nagy 
történelmi eseményre, amelyet csak alátá
maszt az a körülmény, hogy

a kormány a törvényjavaslatok elkészí
tésével egyidőben intézkedett, hogy a 
volt császári palota, a Hofhurg. «min-

Títulescu kijelentette, hogy héttőn a 
Habsburg~kérdés kerül sorra

Bukarest, május 12,
Vusárnap este nagy külpolitikai szenzáció 

pattant ki bukaresti diplomáéiul körökben. Ki
derült ugyanis, hogy tulajdonképpen miért ké
sik a Balkán-értekezlet befejezése. Az értekez
letet eredetileg inár szombaton este be’ akarták 
fejezni és vasárnap délután közölték az újság
írókkal, hogy hétfon újabb ülés lesz, mert egy 
rendkívül fontos kérdésben kell döntést hozni.

Az a hir érkezett ugyanis Bukarestbe, hogy

Csiliagszórőval játszó 
gyerekek feSgyujtottak

egy borsodmegyei falut
R borzalmas tűzvész Kraszna harmadrészét elpusztította

Miskolc, május 12.
A Reggeli Újság tudósítójának telefon jelentése.

Vasárnap délelőtt Borsod megye minden köz
ségében félreverték a harangokat. A vármegye 
egyik községében, Krasznán,

hatalmas tűzvész pusztított, amely a falu 
harmadrészét elhamvasztotta és óriási ká

rokat okozott.
A tűz délelőtt tíz óra tájban támadt Zémán Já
nos kocsmáros házában. A kocsmáros kamrája 
kigyulladt és a nagy szélben a lángok átterjed- 

’tek a kocsmaépUletre, majd a szomszédos há
zakra Is. Félórán belül

az egész utcasor lángokban állott
és noha a környező községekből és Miskolcról 
rövid Idő alatt a helyszínre érkeztek a tűzoltók, 
a H to t m ár nem tudták-megfékezni ée tizenhat

den eshetőségre# készen álljon
és ezért az ott elhelyezett hivatalokat és la
kásokat röviddel ezelőtt felmondotta. Az uj 
osztrák államfők részére a Burgban jelöltek 
ki lakosztályt, amire azért volt. szükség, 
mert Miklas köztársasági elnök régi polgári 
lakását tartotta meg és hivatalos célra 
mindössze a Ballhausplalz egyik termét és 
dolgozóját használta. Utódja, Ausztria kor
mányzója az eddigi tervek szerint a Hof- 
burg abba a szárnyába költözik június vé
gén, amelyből egykor Ferenc József in
tézte a monarchia ügyeit. . .

D. F. L.

Ausztriában alkotmányreform bevezetése áll kü
szöbön és egy Habsburg-föherceget akarnak 
kormányzóvá kinevezni.

A hír a román parlament aznapi ülésén ter
jedt cl, azon az ülésen, amelyet a Balkűn-szö- 
vetség Bukarestben megtartóit konferenciája al
kalmával rendeztek. Az ülésen résztvevők közölt 
futótűzként terjedt el az osztrák alkotmány- 
reform küszöbön álló bevezetéséről szóló hír 
és nugy izgalmat keltett.

lakóház n lángok martaléka lett. Ezenkívül 
porrá égett rengeteg gazdasági épület is.

Igen értékes gazdasági felszerelésekkel együtt.
Elpusztította a tűzvész Német Imre gazda 
házát is, ahol felravatalozva állott Német 

Imre édesanyjának koporsója.
A késő esti órákban a tüzel még nem oltot

ták el teljesen, de tovaterjedését sikerült meg
akadályozni. A csendőrség nyomban megindí
totta a nyomozást a tűzvész okának kiderítésére. 
Az eddigi megállapítás szerint

a falut, játszadozó gyermekek gyújtották fel,
akik eslllagszóróvnl játszottak a kocsma udva
rán és az egyik szikra felgyújtotta a kamrá
ban levő gyúlékony anyagokat. Hozzávetőleges 
becslés szerint a kár jóval meghaladja a száz
ezer pengőt. •
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Ka jó! és oScsón akar ruházkodni, i:r.7ab0slS S
(Erzsébet-körut 1, I. em.), ahol rendelhet mértók után legújabb dívát* 
szövetekből mesteri szabású férfiöltönyt 40 és 50 pengőért. Tegyen egy 
próbarendelé8t, állandó vevője marad. Garancia a cég 4 0  éves múltja

Schober Béla lesz az Angol 
M agyar B ank uj elnöke

'■ — 4 Reggeli Újság tudósitójától —

\  pénzügyi és gazdasági élet bizonyára nagy 
érdeklődéssel veszi majd tudomásul azt a telje
sen meghízható helyről szerzett értesülésünket, 
amely szerint

a legközelebbi időben betöltik az Angol-
Magyar Bank több mint egy esztendő óta 

Üresen álló elnöki székét.
Az Angol-Magyar Bank raultóvi közgyűlésén 

ugyanis Károlyi Imre gróf, a bank elnöke, a ve
zetőséggel való teljes harmóniában és barátsá
gos megegyezéssel, sóját személyére nézve ösz- 
szeférhctcHenségct látván fennforogni, lemon
dott nz elnöki tisztségről. Károlyi Imre gróf, 
aki egyébként azóta nem vesz részt a közgazda- 
sági életben,

vasárnap egyik szélsőjobboldali lapban nagy 
feltűnést keltő, antiszemita Izil támadást In

tézett a bankok ellen.
Az idők folyamán azután a legkülönbözőbb 

kombinációk merültek fel az elnöki szék hétül- 
lesére vonatkozólag, ismételten igen előkelő po- 
liliknsnk neveit emlegették, de ez a sok kom

A  magyar komondorok 
fényes győzelmet arattak 
a vasárnapi kutyaversenyen

— 4 Reggeli Újság tudósítójától. —

\r  állandó harcok, amelyek a magyar ebte
nyésztők társadalmában dúlnak, a vasárnapi ku- 
lyakiálliláson már félreérthetetlen ábrát nyúj
tottak. Elegendő volna ha a kulvarajongók csak 
a katalógust átlapoznák és kiderül, bogy a vasár
napi nemzetközi chanipionáhison alig iO ma
gyar kulija szerepelt. A rendőrkutyákat is igen 
kis számmal jelentették meg, noha a legutóbbi 
bécsi kiállításon éppen egy magyar fajtája és 
magyar kiképzésű kutya vitte el a bajnoksá
got. A rendőrkulyatenyésztők egyesületi) első
sorban azt sérelmezi, hogy elütötték ugv a pro
paganda, mint az export szempontjából fontos 
frankfurti világkiállítás részvételétől.

A legelőkelőbb magyar drólszőrii foxi ken
nelek is javarészt távolmaradásukkal tüntettek. 
Ennek oka főleg, hogy tulajdonosaik szolidári
sak Herzog András báróval és Sarlny Ernőné-

Rendkívüli alkatom 1 Hasrnálja Ml
Célunk az Ön megoi/özése?

NÉPSZERŰSÍTÉST célzó rendkívüli alkalmat nyújtunk önnek a HEZOLITE 
RAPID víz, szappan éa ecsetnélklili 1 perces arcápoló gyorsborotvakrém meg
ismerésére. A Budapesti Nemzetközi Vásár 10 napjában a 88 filléres nagytubus 
HEZOLITE RAPIDOT 50 FILLÉRÉRT szolgálja önnek ki minden szaküzlet és 
a készítő: dr. Holczer vegyész illatszertára, Budapest, VI., Teréz-kürút 8. szám.

Keresse fe l  a vásáron  vavUlonunftat
■ i iiinri'" • wi inni ii ni i ni-—jjt.iiht; i  ihj..... riu i i iw — - zz.̂ i K o w n a n B n n m i a a n i

bináció mind csuk üres találgatás maradt. Az 
Angol-Magyar Bank elnöki széke azonban most 
rövidesen mégis betöltésre kerül és

az uj elnök nem inás, mint Sehober Béla, a
Nemzeti ltunknak a közelmúltban nyuga
lomba vonult vezérigazgatója, akinek neve
és személye úgy a bel-, mint u külföldön 
általános tiszteletnek és népszerűségnek 

örvend.
Értesülésünk szerint a; Angol-Magyar Hank 

ungol főrészvényesei kőiéből indult ki a gondo
lat, hogy Schober Bélát kellene meghívni a 
bank megüresedett elnöki székébe és az ungol 
részről megindult előzetes pubalolódzások ked
vező fogadtatásra is találtak, Felesleges itt kü
lön méltatnunk és fejtegetnünk, milyen díszt 
jeleni az Angol-Magyar Bank számára, ha Scho- 
bér Béla elnöki minőségben kerül a bank élére. 
Ili említjük meg, hogy Sir Edgar Home, az An
gol-Magyar Bank egyik főrészvényesének, a 
Prudential Biztosítónak elnöke a közeli napok- 
han néhánynapi tartózkodásra Budapestre érke
zik és ez a látogatása szoros összefüggésben van 
Sehober Béla vezérigazgat ónak a: Angol-Magyar 
Bank elnöki székébe való meghívásával.

(b- g.)

vel, akiket a frankl'uvli kiállításon súlyos sé
relmek értek. Másrészt azon az állásponton van
nak, hogy a drótszőrü foxterrierek mint nem
zetközi kutyafajta fölött ne hazai, hanem kül
földi bíró ítélkezzék.

*
A vasárnapi kiállítás mindezen előzmények 

melleit is igen élénk volt, úgy a kutyák, mint 
az emberek társadalmát illetően. Ismert 1,el
és külföldi tenyésztők állították ki ebeiket. 
Tökéletesen kicsinosítva, egyesek színes szala
gokkal ékesítve jelentek meg a bírák előtt, akik 
a déli nap liizébn enyedetlen kitartással must
rálták az elvonuló példányokat. A kutyák is — 
számszerint 260-an —  türelmesen engedték át 
ínagukat a zsűri kívánalmainak, bár ugylál- 
szotl, hogy némelyik szörnyen unta a do lgo t...

★

Drótszőrü foxik — a legújabb nöiruha-vász-

I

nation. Olga Csehova, * * * Pesten filmező moziszi- 
nésznő volt az első, aki ilyen anyagot vett 
LómM és Feketénél.

★

Az ebtenyésztő és általában illatkedvelő 
mondaine hölgyek nagy őrömmel fogadták 
Ilinét és Barna (Deák Ferenc-u. 18.) kutya- 
mintás Imprlmée selymeit.

★
A zsűri ítélete a következőképpen hangzott 

cl: az összes kutyafajták között elsők a komon
dorok. A Czójfi'A-tcnyészet a legjobb.

Nemzetközi győztes, drótszőrü kan: kétszeres 
győztes Corvin Old Boy, a champion és derby- 
győztes Hazamenti Whisky fia.

Nemzetközi győztes drótszőrü szuka: Tetrach 
Replica. Tulajdonosa: Frau Ida Endhveber, 
Wien.

Elsőrendű minősítést kapott a szép számmal 
felvonult skyc-terricrck közül C. A. C. 1. B. 
Blackic of Mudborough.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Feljelen tést te ttek  lovag 
E ngeström  E d u ard n é  ellen, 
egy m eghiúsult faüzlet m iatt

— 4 Reggeli Újság tudósítójától. —
Szombaton délben megjelent a főkapitánysá

gon Bezzeghy-Hustágh Miklós volt főkapitány, 
ügyvéd, és ügyfele a Mezőgazdasági Kereske
delmi és Gabonáért ékesítő Vállalat KFT nevé
ben

bűnvádi feljelentést tett lovag Engeström
Eduárdné, született turonyl lovag Bleder- 

mnn Ilona földbirtokosnő ellen.
Lovag Engeström Eduardné a fővárosi társasá
gok ismert tagja néhány hónappal ezelőtt férje, 
kíséretében megjelent a Kőszén Fűtőanyag- 
kereskedelmi és Ipari Bt. irodájában és birto
káról száz vágón tűzifát ajánlott fel megvételre. 
Az előkelő földbirtokosnnt nagy előzékenység
gel és bizalommal fogadták a részvénytársa
ság igazgatói, annál is inkább, mert lovag 
Engeströmné

bemutatóit a földmivclésügyi minisztérium 
kitermelési engedélyének másolatát,

A reformnemzedék nem olvad
be a NEP-be és helyte
leníti Almásy kegydiját

— 4 Reggeli Újság tudósítójától. —
A választások befejezése óta nnpról-napra 

egyre erőteljesebben nyomult a politikai érdek
lődés előterébe a reformnemzedék mozgalmá
nak ügye. A reformnemzedék tudvalevőleg an
nak idején mint pártoktól teljesen független 
csoport alakult meg cs tagjai a választásokon 
különböző pártok progranunjával léptek fel. A 
képviselőházi élet megindulásával kapcsolatban

a miniszterelnök azt kívánta, hogy a re
formnemzedék teljes egészében olvadjon 

be u Nemzeti Egység Pártjába,
amit azonban a mozgalom vezetőinek nagy 
része, nem akart teljesíteni, mert ezzel a pár
toktól függetlenített programmot látták ve
szélyeztetve.

Hosszas előzetes megbeszélések után végre 
szombat délután

döntő tanácskozásra ült össze a reform- 
nemzedék negyven tagja,

közöttük négy országgyűlési képviselő is: 
Szentpály László, Rojnlss Ferenc, Petőinek La
jos és vitéz Bánsághy György. Rajtuk kívül 
ott voltak még az ismertebb vezetők közül vitéz 
Nagy Iván, Acsay Tihamér dr., Radnótiig Ist
ván, Bornemissza Gábor, a Centrum-nyomda 
igazgatója, a kereskedelmi miniszter fivére is.

Az értekezlet, amelyet az Erzsébet-köruli 
Pátria Club tanácskozó termében tartottak, 
többórás vitatkozás után elhatározta, hogy a 
reformnemzedék működését nem hagyja abba 
és miután a miniszterelnök állásfoglalása miatt 
politikai pártként nem működhet,

társadalmi egyesület alakjában folytatja 
működését.

Éhből a célból ötös bizottságot küldtek ki az 
alapszabály kidolgozására, amelynek tagjai: 
Szentpály István, Nyúl Gyula dr., Koesondy

Fehér leányszoba
(Hosszú István-féle műbutor)

olcsón eladó
privátnak

Megtekinthető 2 -4 -lg

Szondy-utca 54, földszint 8

XIII.
A REGGELI ÚJSÁG sportpályázata:

Franciaország—Magyarország ----------
(Prtrls)

Hollandia—Anglia (Amsterdam) ----- -— .

Törekvés—Elektromos -----------

Beküldési határidő: máj. 18, szomhat délig

.4 pályázó neve: .........................................

Lakása: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A pekinese nőstények nemzetközi győztese: 
Kultsár Istvánná cham pion Szekszárdi Pirkea-ja 
lelt.

L. K.

amelyet a vállalat igazgatói gondosan átm'zt- k 
és ebből úgy látták, hogy a minisztérium való
ban engedélyezte a 100 vágón tűzifa kiterme
lését. Nyomban megkötötték a megállapodást, 
m ajd lovag Engeströmné pillanatnyi pénzügyi 
nehézségekre való hivatkozással

6000 pengő előleget kért.
amelynek ellenében felajánlotta a Mezőgazda 
sági Kereskedelmi és Gabonaértékesitö Válla
lat KFT készfizetői kezességét.

Az ismert arisztokrata hölgynek ezek után 
azonnal ki is fizették a tiOOO pengő előleget, o 
100 vágón tűzifa leszállítására azonban hiába 
vártak.

A részvénytársaság ezulán felszólította * föld 
birlokosnöl a felvett előleg visszafizetésére 
lovag Engcdrömné kijelentette, hogy — a lioi- 
ezcr pengőt nem áll módjában visszafizetni.

A főkapitányságon megindult a nyomozás s a 
hét elején hallgatják ki lovag Engeström Kdu- 
ardnét, valamint az ügy többi szereplőjét.

Gyula dr., Biró Károly és Acsay Tihamér. A tár
gyalások során elkeseredett hangon emlékezlek 
meg az egyes felszólalók arról, hogy

a katasztrófáik fagykár Idején a képviselő- 
ház Almásy László volt Iiázeluöknek lő.tMHl 

pengős kegydijat szavuzott meg
és a jegyzők számát hárommal felemelte. Ví;iil 
pedig úgy döntőitek, hogy az alapszabály elő
készítő bizottság három napon belül tartozik 
jelentést lenni és munkáját lehetőleg elvégezni. 
4  további magatartásukról és a henyuilavdét 
alapszabályok felett hclfön délután tartóvá1 
ülésen dönt az elégedetlen reformnemzedék.

---------------- M---------------

Károm munkást maga alá 
temetett egy beomlott ház

Miskolc, május 12.
4 Reggeli Újság tudósítójának telefonjelenté

Halálos szerencsétlenség történt vasárnap 
Abaujszántó községben.

Takács István kőművesmester két munkáéi
val, Kovács Gáspárral és Nagy Mihállyal fel
ment egy ház letejére, amelyet hétfőn le kellel! 
volna bontaniuk.

A ház beomlott és a három ember a romok 
alá került. Takáes István azonnal meghalt. Ko
vács István és Nagy Mihály életveszélyes sérülé
seket szenvedtek.

— Összeesett és meghalt egy államvasuli fő
tanácsos. Met: Géza 81 esztendős ny. állam- 
vasúti főtanácsos a C.sörsz-ulea 53. szánni ház 
elöli, ahol feleségével sétált, összeesett és meg
hall. A törvényszéki honctani intézetbe szállí
tották.

E ls ő r e n d ű  f e k e te ,  rom  tin s tilii

tölgyfaebédlö
és uriszoba-garnHiira

( g o b e l i n )
o lc s ó  Á r b a n  c s a k  p r i v á t n a k

eladó
M egtek in thető  d é le lő tt 11 —t óráig
Andrássy-ut 13, II. em. 1. szám



Hétfő, 1935 május 13 Reggeli újság 3. oldal

Véres botrányt rendezett két fiatalember 
vasárnap este a Dnnakorzán

A mentők kötözték be Lichtenstein Sándor trafik- 
tisla|donos sebeit — Eltűnt a re jté lyes támadó

—- A Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap este kilenc órakor izgalmas és 

véres botrány játszódott le a Dunaparton, 
közvetlenül a Ritz-szálló terrasza előtt. A 
botrány középpontjában két jólöltözött férfi 
állott. okik perceken át hangos szónáltással 
I,Ívták fel a nyugodtan korzózó közönség 
liléim ét magukra, majd amikor már óriási 
, nibergyürii vette őket körül és a dumaparti 
sétánynak ezen a szakaszán megakadt a for
galom,

az egyik ur egyszerre csak felemelte 
gombfogantvujn ernyőjét és hatalmas 

ütéssel fejbevágta ellenfelét.
\z ütés nyomán a l'ejbevágolt férfi eszmélet
lenül elterült az aszfalton, fejsebéböl hatal
mas sugárral tört elő a vér.

Pánik a korzón
Sikoltozás, segélykiáltás hallatszott min

denfelé. különösen az elegáns dunaparti 
hölyyközönség riadt meg, amikor a földön 
fekvő, erősen vérző férfit megpillantotta. A 
nagy zajra a Mária Valéria-utca felől futva 
érkezett a rendörörszem a botrány szín
helyére. Alig tudott magának utat törni a 
tömegben, de végre is megközelítette a vér
ben fekvő férfit.

Miután látta, hagy a megsebesült ember feje 
erősen vérzik, a legközelebbi telefonállomás
ról n mentőket értesítette. Csakhamar kirö
högöd a mentőautó a korzó Eötvös-téri be
járata elé és

a mentőorvosok vették kezelésbe azután 
a sebesültet.

Fejséből bekötözték, majd beültették a incn- 
lökocsiba, rendőr is helyet foglalt mellette 
es itt vette fel a személyi adatait.

Ki volt a támadó?
\ sebesült ember elmondotta, hogy
Lichtenstein Sándornak hívják, har- 

minvesztendős trafiktulujdonos,
aki a Tálra-utca S. számú házban lakik. A 
rendőrnek arra a kérdésére, hogy ki volt a 
támadó és hogy miért történt a verekedés, 
megtagadta a választ

A> is- kérdezzenek —  mondta a men- 
t-.koesiban —, mert

sem a támadóm nevét, sem pedig az. 
összetűzés előzményeit nem mondom

e l . .
A rendőr ezután csupán arra szorítkozott, 

bogy feljegyezte a sebesült nevét, pontos 
lékeimét. Amikor a mentőkocsi a Tátra
id ra  8. számú ház elé ért, Lichtenstein 
Sándor kiszállt a kocsiból. A rendőr a l'ö-
kapitányság központi ügyeletére ment, ahol 
jelentést tett a botrányról.

A szemtanuk vallomásából a véres inci- 
'■'-n* részleteit csak hézagosán lehetett meg
állapítani.

I.ichtenslcin Sándor a Tálra-utca 8. szánni 
Láz ötödik emeletének egyik lakását bérli. 
A'ös' ember, akinek a Uollán-utcában van tra
fikja. \  délutáni órákban a Dunakorzóra 
'■lent. ahol hosszú ideig sétált. Kilenc óra 
1 -jbon, amikor éppen a Dunapnlota terrassza 
' ■•d: ment el, egyszerre csak

’ Sy magas, elegánsan öltözött ur és egy 
hölgy lépett melléje, akik elálltak az

útját.
Szóváltás kezdődői! közlük, amely eleinte 
Widen, majd mind hangosabb mederbe te
relődött.

0/ éles szóváltás hevében egyszerre csak 
az ismeretien férfi felemelte ernyőjét és 
írljp.s erővel fejbevágta Lichtenstein Sán

dort.
Amikor a súlyosan sebesült Lichtenstein lc- 
'".'Volt az aszfaltra,

:'z ismeretlen férfi a társaságában levő 
heggyel együtt a tumultusban eltűnt.
\ Reggeli Újság munkatársa a késő esti

órákban kint járt a Tálra-utcai bérházbau, 
bogy magától Lichtenstein Sándortól tudja 
meg a titokzatos dunaparli botrány előzmé
nyeit.

Egy nő a botrány 
hátterében

Legnagyobb meglepetésére Lichtenstein 
Sándor egy félórával később már, — bogy 
a mentők lakására hazaszállították, — nem 
volt otthon, « lakás le volt zárva cs a cscn- 
(jelesre nem jelentkezett senki. Ilogy hová 
távozott, azt senki sem tudta megmondani.

A lőkapitányság központi ügyeletén a

Dikesz József vezérigazgató 
autója belerohant a Bécsi- 
utón egy 72-es villamosba

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap délelőtt megdöbbentő hármas ka

rambol történt Óbudán a Bécsi-ütőn.
Landauer Eduárd, az ismert budapesti ügy

véd, RE 272. rendszámú vörötsszinü áramvona
las Stcyr autóján kirándulásra, indult Eszter
gomba. Az autóban ült felesége, valamint 
Dusóczky Károly ügyvéd és félesége is.

Egy másik autóval követte Landauer autóját 
Burger Sándor dr. ügyvéd, akinek kocsijában 
(lura Mária és Italászy Pál mérnök, a Kis
vasutak volt elnökének a fia foglaltak helyei.

Burger Sándor az előre megbeszélt terv sze
rint ugyancsak Esztergomba készült autójával. 
A két autó a Becsi-utón haladt egymás nyomá
ban, amikor a Nagybátony-l.'jlaki Téglagyár 
Béesi-ut 131. szánni telken-levő telepe elölt

Landauer Eduárd dr. észrevette, hogy 
autójának hátsó jobhkeveke gumidefektet 

kapott.
Burger Sándor kocsija után a BL 2i1 rend

számú autó haladt, amelynek hátsó ülésén 
Dukcsz József, a Magyar PhaCina Gyógyáru

----------------------- ------------------------------- ------------------------------------------- ------------------------

Háromszáz eleven galamb 
vérzett el vasárnap a szigeti

gálám blö vö~ vers enyen
— A Reggeli Újság t.ulósitójától. —

A Margitsziget felső csúcsa felöl, édes puska
ropogás hangját hozza a szél a natgyszálloda 
terrasza felé. Az Országos Magyar (ialamblöuö 
Egylet vasárnap tartotta Magyaroszúg 1935. évi 
éíö galamblövö bajnokságát. A mezőny az idén 
feltűnően népes volt; nem kevesebb, mint 
huszonhét magyarországi és külföldi galamb
lövö bajnok nevezett be erre a versenyre, 
amelyen

huszonhét méter távolságról huszonöt 
clőgulainbra kellett lőni.

Ezt a versenyt tavaly Szomjas Gusztáv nyerte 
és úgy látszott, hogy meg is védi a tavalyi baj
nokságot, a verseny végeidé azonban két ga
lambot elhibázott és igy csak harmadik lett.

Első Lumnitzcr Sándor lelt 2ő találattal, má
sodik Dóra Sándor 24-el, utána következtek 
lioltvcn.cnvbcn 23 találattal: Szomjas Gusztáv, 
Pap Kálmán, az 1934-es világbajnok. Mr. Doiw- 
ding és Vorfószf/ százados. Negyedik a bécsi llo- 
hcnlohc Ervin herceg lett 22 találattal.

Előkelő nézőközönség volt az élőgajamblővö 
bajnokságnak. Délben

valóságos kis divatvevü alakult ki a sziget 
felső csúcsán.

Olt voltak Khuen-Héderváry Károly gróf, Pró- 
nay György és f'rónay Gábor bárók, Hohcnlohc 
Ferenc herceg, Shvoy tábornok, Andrásig Géza 
gróf, Apponyi Henrik gróf, Széchenyi Zsigmond

LXXIV.
általános aukció

ÁRVERÉSEK: 18J5. évi május hó lJ-tól május 
29-lg naponta d. u. %4 órai kérdettél. Vasárnap 

nincs árverés.
ÁRVERÉSRE KERÜLNEK: Mübcesfl festmények, 
rajzok, metszeteit, szobrok, porcellánok. keleti 
szőnyegek, művészi és közhasználatú bútorok, 
ikszelek, érmék, kézimunkák, keivlózsiut tárgyak, 

könyvek slb.
Katalógus a helyszínen 1.2D P-ért kapható.

botrány színhelyén intézkedő rendörörszem 
jelentést tett az esetről és ennek alapján 
megindult a nyomozás. Egyelőre

a támadó fél nevét nem sikerült még 
megállapítani.

A Reggeli Újság munkatársa annyit azonban 
mégis megtudott, hogy a lámadó fiatalember 
egu pesterzsébeti Icxtilvállalat tisztviselője,

a társaságában levő fiatal, csinos hölgy 
pedig egy volt állam rendőrségi detektiv- 

fcliigyelő elvált felesége.
A főkapitányság minden titkolódzás da

cára is, rövidesen kinyomozza a bizonyára 
diszkrét, hátterű dunaparli korzóbotrány 
részteleit.

vezérigazgatója e.s lizm halcvcs Gabriella nevű 
leánya foglallak helyet. Az autói Vigerer Vil
mos béraulólüvnrozó vezette, aki mikor látta, 
hogy Burger Sándor BE AiH) rendszáma autója 
lefékez és jelzési ad megállásra, hirtelen jobbra 
kanyarodon, Kern vette azonban észre, hogy 
ugyanekkor vele szemben roboy a: 1101 számú 
72-es jelzésű villamos, amely zsúfolva volt uta
sokkal.

Vigerer Vilmos autója belerohant a villa
mosba, amely magával sodorta az autót.
Percek alatt hatalmas tömeg seregien össze 

a szerencsétlenség színhelyén.
Vigerer Vilmos összetört autójában eszmé
letlenül feküdt két utas, Dukesz József ve

zérigazgató és tizenhatéves leánya.
A mentők eszméletre térítették őket és mind
kettőjüket a Szent Margil-Lórhúzba szállítot
ták. Itt m egállapították, hogy

úgy a vezérigazgató, mint leánya súlyos 
belső és külső sérüléseket, vágott és zúzott

sebeket szenvedtek 
c.« állapotuk igen súlyos.

gróf, vitéz Hadnagy Domokos és még sokan 
mások.

Háromszáznál több galamb vérzett el va
sárnap délután a Margitszigeten

TAVIKAT
Szom baton, 18-án k e z d ő d ik  

az O s z t á l y s o r s j á t é k  2 - i k  
ő s z tá ly á n a k  a h ú z á s a  1 K ér- 
jü k m in d a z o k a t ,  a k ik  a s o r s 
je g y e k  á r á t  még nem e g y e n 
l í t e t t é k  k i ,  s z í v e s k e d j e 
nek  a m e g ú j í t á s i  ö s s z e g e t  
a z o n n a l á t u t a l n i .

A kik azo n b an  a s o r s j e g y e t  
nem a k a r j á k  m e g t a r t a n i ,  
k ü ld jé k  v i s s z a ,  m e r t a k i  
nem f i z e t e t t  s o r s j e g y e k  
semmi j o g o t  nem b i z t o s í t a 
nak !

Az Osztálysorsjáfék 
főárusitói

— ma yalambbrcsinált lesz valamelyik buda
pesti klinikán. . .  A speciálisan tenyésztett ga
lambok még százszámra ülnek a margitszigeti 
ketrecekben és sejtelmük sincs arról. hogy 
mint a sport áldozatni fogják befejezni élelii*

I
kcl.

Vége, a versenynek. A dijakat kiosztották, 
néhány ur azonban priuátfogadásokat kötve, 
tovább lövöldöz a galambokra. Doublet lőnek, 

Egyszerre két galamb repül fel, ezeket
kell lelőni.

líohenlohe herceg lö: mind a két galamb 
földre hull. Most Sehossberger Viktor báró k«H 
velkez-ik. Az első lövés talál, a galamb lollfel- 
höl áraszt maga körül s a földre zuhan. . .  A 
második lövés nem volt 'szerencsés*. A galamb 
tovább repül, ijedt cikázással körülrepüli a 
lölerel, azután nyilsebcs szárnyalással eltűnik 
Pest irányában. Szegény megriasztott galamb! 
Elvesztette a biztos ketrecet, amelyben min
dennap kijárt a kukorica, egészen addig, amig 
a siralomketrecbe nem került. Most meg
riasztva. kirepüli az életbe és megpróbál majd 
elhelyezkedni. . .

----------------- X ------------------

Váratlan bonyodalmak 
a Csúnya lány olasz- 
országi felvételei körül

Abbbazia, m ájus 1*2.
fA 'Reggeli Újság ludósitójának tclefonjelcnléseí

Szombaton érkeztek meg a Csúnya lány 
olaszországi filmfelvételeinek színhelyére a film  
összes szereplői. A magyar lilmszinészek tisz
teletére Magyar Olimposz* címen nagy bált 
rendezlek Abbáziában, amelyen az összes kö- 
zelt'ckvö olasz városok magvar konzuljai meg
jelentek. A bál óriási sikerrel végződött.

A filmfelvételeket vasárnap reggel kezdték, 
azonban

a befejezés körül vára lián bonyodalmak 
támadtuk.

A postacsomagként küldött üres filmteker
csek dobozait a jugoszlávok a vámvizsgálat so
rán felbontották, utána ugyan újból lezárták, 
de a filmesek azt hiszik, hogy

a negatív anyag teljesen tönkrement.
Ezért úgy határoztak, hogy tovább is Abbáziá
ban maradnak, a felvételeket megismétlik cs 
azokhoz Budapestről uj negatív anyagot ho
zatnak.'.

Egyéb akadályok is merüllek fel a filmfelvé
teleknél, nagyon nehezen sikerült a szereplők
nek hajót szerezni, de igy is remélik, hogy a 
hét végére elkészülnek a «Csunya lány* olasz- 
országi felvételeivel.
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Nagy Zsigmond, Lázár-U. 3 (egész házban)
Stíl is antik lakbannileiisek Is nagy válasitéklun

Halálugrás egy
Szsgetvári-uícai ház 
harmadik emeletéről

— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —
Vasárnap reggel a Szigetvári-utca 20. számi, 

[ház harmadik emeletéről levetette magát egy 
egyszerűen öltözőit 40 év körüli nö és a követ
kező pillanatban összeroncsoll testtel,

holtan terült el az udvar kövezetén.
'Az öngyilkossági tragédiáról értesítették a főka
pitányságot, ahonnan rendőri bizottság ment ki 
ti helyszínre. Az öngyilkos nőnél semmiféle sze
mélyazonossági iratot nem találtak. Retikiiljé- 
Jien mindössze egy cédula volt, amelyen a kő- 
(vetkező irás állott:

— Ac boncoljanak — Hangyái Mária.
Találtak a rctiküljében ezenkívül két levelet. 

tarnelyek közül az egyik Hangyái testvéreknek, 
s. Gyarmat-utca 49. számi, házba volt címezve. 
Ei másikon pedig Mátéfy Zsigmond Budapest. 
Szigclvári-utca 20. sz. címzés állott. Mindkét 
boríték bizonyára búcsúleveleket tartalmaz. A 
rendőrség a bucsulevelekct lefoglalta és a cím
zetteknek továbbította.

Az öngyilkos nö a nyomozás eddigi adatai 
szerint Hangyái Mária W éves háztartásbeli al
kalmazón, aki a Gyarmat-utcába,

testvéreinek irt búcsúlevelet,
inig Mátéfy Zsigmond, aki a Szigetvári-utcai 
házban lakik, a szerenesétlcnvégü nőnek isme
rőse volt. Hogy miért követte el az öngyilkos
ságot, azt még nem tudják, de úgy látszik 
anyagi dolgok kergették a halálba. Holttestét a 
bonctani intézetbe szállították.

. -  . . .  t f f*-------------
„A berlini kabarék — 

is veszélyesek az államra"
Berlin, május. 12.

— A Reggeli Újság tudósit ójától. —
A nemzeti .szocialista uralom természetesen 

Berlin éjjeli életét is mcgrendszabályozta. E 
rendszabályoknak tömérdek éjjeli mulatóhely 
és kabní'ék nagyrészc is áldozatul esett, úgy 
hogy végül'csak két kabaré:

a Katakomba és o Tingl-Tangl nevű kabaré 
folytathatták működésűket.

A berlini közönségnek most arról a szórako
zásról is le kell mondani, amit ez a két kabaré 
nyújtóit, mert a titkosrendőrség
. . a propagandamiulsztérium utasítására mind 
i a két kabarét bezáratta, sőt a kabaré tag- 
• jait, Fink Werner, a népszerű berlini

humoristával együtt, letartóztatta
és koncentrációs táborba küldte. A kabarék be
zárását a hatóság azzal indokolta, hogy e "Vál
lalatok további működését a nemzeti szocialista 
állam tekintélye érdekében nem volt szabad 
tovább tűrni*.

— Az auló elgázolta a kerékpárost. Az Aréná
u l  és Lehel-utca sarkán vasárnap délelőtt súlyos 
haleset történt. A BCOiH  ̂ rendszámú gépkocsi 
elgázolta Hcslcr Károly 28 esztendős pénz- 
beszedőt. aki kerékpáron haladt az úttest ke
reszteződésénél. A kerékpáros lezuhant a gépről 
és agyrázkódást, valamint külső sérüléseket 
szenvedett. A szemtanuk szerint a balesetet a 
kerékpáros vigyázatlansága idézte elő, mert az 
autó előtt szabálytalanul akart átmenni. a

x (Felhívjuk olvasóink figyelmét) László Sándor -10 
éves uiiszabósiigára, akit mindenki a legnagyobb biza
lommal kereshet fel, meri szakképzett munkásokkal 
készít legdivatosabb szövetekből mérték után remek 
szabással Ifi és őű pengőért férínuhát vagy felöltőt. 
1 Tzsébel-körut 1. I. emelet.

Hol

Hacsek (ül a kávéház
ban): Pincér! Pincér!!

Pincér (jön): Paran
csol?

Hacsek: Ezt a levest 
vigye vissza.

Pincér: Rossz?
Hacsek: Az nem kife

jezés. Ha ezt a levest 
megettem volna, nyugod
tan perelhetném a kávé
házat súlyos testi sértésért!

Pincér: Mit hozzak helyette?
Hacsek: Hozzon egy kávét, tegyen bele egy 

uborkát, jól paprikázza meg az egészet, öntse 
egy staniclibu és mielőtt kihozza, mutassa meg 
a főnökének, hogy ezt én rendeltein.

Pincér: Mert?
Hacsek: Hadd lássa az a gazember, hogy aki 

idejár, annak nincs tökéletes esze!
Pincér (elmegy).
Sajó (jön): Alászolgája, Hacsek ur! . 

volt, hogy tegnap nem láttam?
Hacsek: Kártyáztam egész. nap.
Sajó: A felesége engedte?
Hacsek: Alii Neki azt mondtam, hogy meg

hívtak nyulvadászatra a barátomhoz. Gondol
tam, este veszek a csarnokban egy nyulat és 
azt viszem h a z a ...  Kimegyek a csarnokba, hát 
képzelje, nincs nyúl.

Sajó: Hát mit vitt haza?
Hacsek: Peislit!
Sajó: Mit?
Hacsek: Peislit. Azt mondtam, nyúl nem 

volt, lőttem peislit ! . . .
Sajó: Jóságos ég, hát a peislit nem vadász

szák?!
Hacsek: Gondoltam, a feleségem nem tudja. 

És van fogalma, hogy miket hazudtam? Hogy 
ott álltam a lesen, egyszer csak szembe jött 
egy peislil Én célzok, a peisii csak jön és ha 
nem vagyok olyan kitűnő lövő, talán még meg 
is támadott volna.

Sajó: És mondja, a felesége, ezt nyugodtan 
hallgatta?

Hacsek: Egy félórát. Aztán nekem volt mit 
hallgatni reggelig.

Sajó: Hát mit szól ehhez a Farczádi íriszhez?
Hacsek: Ki az?
Sajó: Meg nem hallott róla? Aki egy este le

feküdt mint fiatal magyar lány és felébredt, 
mint egy öreg spanyol asszony!

Hacsek (röhög): Ez jobb mint a peisli-vadá- 
szat!. . .  Hogy lehet ez?

Sajó: Beleköltözött a spanyol asszony lelkei
Hacsek: Május elsején?
Sajó: Mért május elsején?
Hacsek: Akkor van költözködés.
Sajó: Ne hülyéskedjen, ez egy komoly dolog. 

Egy hívják lélekvándorlás. Képzelje, hogy te
szem azt, ntaga egy este lefekszik az ágyba,

Lezuhant a trapézról 
a rákospalotai cirkusz

egyik fiatal artistája

íí
mint Bacsók és reggel fel
ébred, mint Bonaparte 
Napóleon.

Hacsek: Az ki van zárva. 
Sajó: Mért lenne kizárva? 
Hacsek: Hogy férünk 

el kelten a Napóleonnal 
• abban a szűk ágyban. 

Sajó: Mért kelten? 
Hacsek: Női Én meg 

a Napokon.
Sajó: De csak a Napokon fekszik benne. 
Hacsek: És hol vagyok én?
Sajó: Maga nincs!
Hacsek: Majd bolond leszek éjjel elmenni 

hazulról, hogy a Napóleonnak átadjam az 
ágyam at... Tudja mit? A feleségem sem en
gedi, hogy idegen aludjon nálunk. Egyszer ki
dobta a Simeket,

Sajó (dühöng): Nem érti? Maga éjjel meghalt 
és a Napóleon ébredt feli

Hacsek: Ez egy ökörségl Ha én éjjel meg
halok, azért én ott fekszem két napig míg el
temetnek.

Sajó (üvölt): De a teste nem halt meg, csak 
a lelke! Érti? . . .  A test ugyanaz!

Hacsek: A hálóing is ugyanaz?
Sajó: Hát persze.
Hacsek: Hogy aludhat Napokon az cn háló- 

ingemben, mikor az egy kövér ember!?
Sajó (tajtékcik): IlányszoT mondjam, hogy 

csak a kike változik át. Reggel az ágyban a 
maga külsejével kinyitja szemét Napokon 
Franciaország császárja.

Hacsek: Sssz!. . .  és a feleségemből Jozefin 
lesz?

Sajó: ö marad Hacsekné!
Hacsek: Csak azért kérdem, mert ő is ab

ban az ágyban alszik. . .  És honnan tudná a 
feleségem, hogy az a Napokon?

Sajó: Először is csak franciául beszélne, 
másodszor elkezdene parancsolgatni. . .

Hacsek: Szegény! »
Sajó: Mért szegény?
Hacsek: Mert Napokon ide, Napokon oda, 

kapna olyan két pofont a feleségemtől, hogy 
a szeme szikrázna. (Nevet.)

Sajó: Most min nevet?
Hacsek: Hogy reggel elmenne hazulról és a 

fűszeres azt mondaná a császárnak, hogy ha 
nem fizeti ki a számlát, hát leveri rajta.

Sajó (dühös): Slussz, ez a téma be van fe
jezve! Hot meséljen, mi újság?

Hacsek: A legnagyobb fiam kész orvos lelt.
Sajó: Gratulálok! És milyen orvos?
Hacsek: Hülyéknek rendel!
Sajó? Elmeorvos?
Hacsek: Belgyógyász!
Sajó: Hát mért beszél akkor hülyékről.'-
Hacsek: No hallja, aki felmegy hozzá?!

*
(Minden jog a Reggeli Újságé.)
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Újdonság, cél- 
szorii vlíáaitás
Óriási választék !
RÉSZLETRE IS !

Kérje most
Rósztveszünk

Szeged
Pécs
Debrecen
Miskolc
Győr

meglelent árjegyzékünket!
a Nemzetközi Vásáron!

Még a Délen megkszdíidik 
a költségvetés vitája
— .4 Reggeli Újság tudósit ójától —

A képviselőház pénzügyi bizottsága gyors lem 
póban tárgyalja nz uj költségvetést. Hétfőn dél
előtt már a miniszterelnökségi és külügyi tárra 
költségvetésének tárgyalását kezdik meg és előre
láthatólag

keddre befejezik nz 1035—3fl. évi állami 
költségvetés vitáját.

Tekintettel arra, hogy a bizottság ilyen gyors 
iramban végez munkájával, előreláthatóan már 
ezen a héten megkezdi a Ház a költségvetés ál
talános vitáját. Politikai körökben számítanak 
arra, hogy az idei költségvetési vita rövidesen be 
is fejeződik, mert a kisszámú ellenzék a nyolc
órás üléseken most sem fogja tudni tartani a 
széleskörű vitát.

A pénzügyi bizottság a költségvetés mellett 
letárgyalja még a közmunkák céljaira való 
állami kölcsön felvételéről szóló törvényja

vaslatot <
és a rendkívüli ideiglenes házadómcntességekr'if 
beadott pénzügyminiszteri jelentést is. A köz
munkákról szóló javaslatnál érdekes vita lesz, 
mert az ellenzéki képviselők sok olyan fontos és 
egyes vidékek szempontjából igen nagy jelentő
ségű közmunka elvégzéséi sürgetik, amit a kor
mány nem vett tervbe.

A Nemzeti Egység Pártja egyébként kedden 
délben tartja elteli pártérlekr zlctét. amelyen hir 
szerint a kormány bemutatja a most benyújtásra 
kerülő törvényjaraslatokai és ismerteti a köz 
munkák elvégzésére készített részletes terveket. 
Természetes, hogy ez a párlértekezlct, valamint 
azesli párlvacsora is a nyilvánosság kizárásával 
fog lezajlani.

5 IGAZ SZÓ:
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GYORS ÉS TÖKÉLETES FALRADIROZA8
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— Nyíregyháza a vasárnapi munkuazünetért.
A vasárnapi munkaszünet törvénybeiktalásáért 
országos mozgalom indult meg Nyíregyházán. 
Vasárnap tartolta a vasárnapi munkaszünet 
országos mozgalmának szervező bizottsága első 
gyűlését. A gyűlés résztvevői egytől-egyig köve
teitek a teljes vasárnapi munkaszünet törvény- 
beiktatását. A valláserkölcs és a szociális gon
dolat jegyében megindult mozgalom vezetői re
mélik, hogy csatlakozik hozzájuk az ország 
egész kereskedő társadalma és a csakhamar 
országossá váló mozgalom diadalaként létre 
jön a teljes vasárnapi munkaszfínetet elrendelő 
törvény.

X: Kérelem! A nt. kir. osrlály:;orsjáték föárusitói kérik 
mindazokat, akik sorsjegyet akarnak venni, szívesked
jenek b. rendeléseikkel síelni, mert sokan várnak fe l
szabaduló sorsjegyekre. A II. osztály burása f. hó 1S. 
és 20-án lesz és csak azoknak van nyeremény igény ük és 
megújítási jogul: a további osztályokra, akik n sorsjegyek 
órái legkésőbb a húzás előtt kifizették. Uj résztvevőknek 
a lejátszott osztályok betétjeit is meg kell fizetni.

x Bob esemege a legkellemesebb hashajtó. Gyerme
kek is őrömmel veszik. Ára 12 fillér. Kapható mindcnú'U

M l  SZALUI
éttermében minden délután és este

H E IH E W H  EDE
j a z z  - z e n e k a r a  j á s z i k

Látványos magyar helyiségeiben ci
gány-, sramli- és szalonzenesarok

— .4 Reggeli Újság tudósit ójától. —
Szombaton este izgalmas esemény zavarta 

meg a Rákospalotán .állomásozó vándorcirkusz 
előadását. Egy fiatal artista produkciója közben 
súlyos balesetet szenvedett, úgy hogy az elő
adást is félbe kellett szakítani és a mentőket 
hinták segítségül.

Néhány nappal ezelőtt érkezeit Rákospalotára 
egy kisebb vándorcirkusz, amely a főtéren épí
tette fel sátrát és Itt tartót la meg esténként elő
adásait. Szombaton este különösen zsúfolt volt 
a cirkusz és a közönség érdeklődéssel figyelte a 
műsort, amely a közepéig simán pergett le. Szü
net után a cirkusz nagy attrakciója,

egy háromtagú, trapézen dolgozó artlstaeso- 
port következett.

Az artislák megkezdték izgalmas munkájukat a 
levegőben és egyik veszélyes mutatványt a má
sik után végezték. A közönség elragadtatva fi
gyelte a haláltmcgvető mutatványt, mikor egy

V I., A n d r á s 8 y - u t  &. s z ó

B á lv á n y  occa 12  —bol

szerre bekövetkezett a súlyos szerencsétlenség. 
A légtornáSz-csoport egyik tagja: Déri István

28 esztendős artista egyik trapézről át akart 
lendülni a másikra, de

rosszul számította ki az ugrást és egyensú
lyát veszítve, lezuhant a porondra.

A szerencsétlen ember élettelenül nyúlt el a ma- 
nézs fűrészporos földjén. A cirkusz közönsége 
felugrált helyéről és mindenki az eszméletlenül 
fekvő emberhez sietett, akinek

orrúból és fűiéből vastagon dőlt a vér.
Az előadást nem lelietelt folytatni, értesítették a 
mentőket, akik csakhamar megjelentek a  szó. 
rencscllenség színhelyén. Megállapították, hogy

Déri István koponyaalap! törést és más 
belső sérüléseket szenvedett.

A szerencsétlen fiatal artistát a Rókus-kórházba 
stálliiották.
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A posta csak kedden kezdi 
m eg  a  boletták kikézbesítését

A ®? a 1‘e ôrnn>emzedék felekezeti békét hirdet
„an In ®̂rPe^ácíót jegyzett be a „boletia^tőzs- 

derol A polgári ellenzék vasárnapi gyűlései
— .4 Reggeli Újság ludósilójától. —

Szombaton délután az összes budapesti 
pártok nyilvánosságra hozták törvényható
sági lagjelöltjeik listáit cs így vasárnap meg
kezdődhetett a községi választási küzdelem. 
--  amely szokatlanul rövid ideig fog tartani 
A pártoknak alig nyolc nap áll rendelkezé
sikre ahhoz, hogy boletláikat összegviijtsék 
és mindössze kétheti idő fog jutni a gyiilé- 
sezésre. A pártok azt hitték, hogy a bolelták 
kézbesítése már hétfőn meg fog történni, de

a posta vasárnap estig még nem készült 
el a boletták boritékoznsával.

liyeninódon a bolelták legkorábban kedden 
kerülhetnek a választók kezébe. Érdekes 
eseménye a politikai világnak az is, hogy

Usetty a felekezeti és a jelszó- 
politika ellen

Vasárnap délelölt a zuglói llomoros-mozi- 
t iii mondották el prograniheszédüket a A m i. 
:e!i Egység P á r tja  fővárosi szervezetének XIV. 
kerületi fővárosi törvényhatósági bizottsági 
tagjelölt jci.

Kertész Elemér, a Iro n Iharcosok kerületi el
nöke szólalt lel. hangidyozva, hogy m ár egy
szer volt vörös s  volt fehér városháza is, most 
azonban

piros-fehér-zöld városháza lesz,

ami • m  az egész ország, 
i / illan lseiig  Béla országgyűlési képviselő

viiu Ikcilell szólásra.
E selly  többek közölt a következőket m ondta:

- Kötelességünk a teljes és m aradéktalan  
cg 'ség megteremtése, m ert Nagym agyarország 
sorsa függ ettől.

— Vem en g ed h e tjü k ' m agunkat befolyó- 
solni és megtéveszteni nemzetközi je lsza

vaktól,

jiéerl láttuk, hogy hová vezettek ezek. (le nem 
szabad azokat sem követnünk, akik felekezeti, 
í '-'.'/i/ h iíí.s- jelszó-politikát űznek és mindig ki
vi ulák iinigiikat a munkánál, abbéd a részé
ből. amiig nem volt alkalmas korlescélokra.

Vasárnap délelőtt tarto tta  a Reformnemzedék 
k« i illeti gyűlését a Nemzeti Egység szentimre- 
' . riisi '.<11 'ezelének  rendezésében. A Simplon- 
mozi helyiségében Cscmitzkg Ödön, a Reform- 
x inzertek XI. kerületi szervezetének elnöke nyi- 
l öo meg o gyűlést és felolvasta Bornemisza 
• iéza levelét. Petőinek József országgyűlési 
képviselő, a Reform nem zedék tagja szólalt fel 
’ /illán:

- A városháza közgyűlési term ében is uj 
K ngot akarunk bevinni — m ondotta , itt is 
keresztül akarjuk vinni p rogram m unkul:
'm/rn nem törődünk hete abba, hogy ne a be- 
elitet, a tisztesség és a munka, hanem a ko- 
iiiaság és a rokonság uralkodjék. Epppen ezért 
tévedés a:, hogy mi felekezeti harcot hirde
tünk.

Azt akarjuk, hogy felekezeti különbség nél
kül mindenki m egkapja az őt megillető

megbecsülést és kenyeret.
I'.z azonban nem jelenti azt, hogv nem áll

nánk a keresztény nemzeti világnézet alap ján , 
•szerencséjére azoknak, ak ik  becsületesen dol
goznak.

Padányi Gulyás Jenő azt követelte, hogy a 
pór/ ' rnényrsülcsc után a konkrét pontokat 
megvalósítsák s e rre  személyi biztosítékok kel
lenek.

~  Tévedés az, — mondotta Padányi —
'"'g.v a reformgondolat egy miniszteri tár- 
tú'al és pár mandátummal elintézhető.

hp tévedés az is, hogy ha egy korm ány m eg
bukik. akkor vele buknék a re fo rm gondo la t is.

Boros László a Zugló 
sérelmeiről

lelkes hangulatú gyűléssel ny ito tta  meg az 
dilicsult polgári Ellenzék választási kam pá- 

zuglói kerületben is. A Zuglóban Boros
..',s/l0 dr. felelős szerkesztő ázEgyesült Polgári 

jelöltje. A zuglói nagygyűlésen Dió-
.j . '! .1'1 János nyugalm azott á llam titkár meg-

''0 beszéde után Eábián Béla beszélt és Bo- 
?s. László felelős szerkesztő közéleti munkás
a t  méltatta. Hangoztatta, hogy az ifjúság, 
^dyrot ma annyi szó esik, legmegfelelőbb

SzörmemeoóvásGhat molykár ellen rendkívül élesén vállal
Schmideg szűcs Pá£  3

láb ián  Béla országgyűlési képviselő 
a szerdai interpellációs napra interpcllá- 
eiót jegyzett be a kormányhoz a válasz
tói névjegyzékek hibái és a boletták 
körül tapasztalható visszaélések tárgyá

ban.
I'ábain rá fog mutatni interpellációjában 
arra. bogy a választói név jegyzékekben sze
replő uj d inek nagyrésze hibás és feltárja 
azt a különös helyzetet, hogy a különböző 
kerületekben már a boletták kézbesítése 
előtt is

bolcltatőzsriék alakullak.
Az első vasárnap egyébként a legtöbb párt 

sietett gyűlést tartani. Az ezekről szóló be
számolóink alább következnek:

képviselőjét tataija meg lior'os Lászlóban, aki 
lia la los lelkesedéssel és kimagasló tehetségével 
küzd nap ró l-napra  a liberalizm us eszméiért.

Rassay, Rupert és Bródy 
a diktatúráról és a karielvezérekről

Az Egyesült Polgári Ellenzék vasárnap  dél
előtt ta rto tta  első nagygyűlését az Erzsébetvá
rosi Demokrata Körben, am elynek összes helyi
ségeit zsúfolásig m egtöltöttek a választók. A 
nagygyűlést Magyar Miklós nyitotta meg, aki 
beszám olt a megelőző törvényhatósági bizott
ságban végzett m unkájáró l. Azután Bródy Ernő 
országgyűlési képviselő em elkedett szólásra.

— A diktatúrák, — m ondotta fírói/j/ —  lehe
tővé teszik az cllcnörzésnétkiii gazdálkodást és 
mi m ár csuk azért sem fogadjuk cl a d ik tatúra 
clvél. mert nem m ondhatunk le. a polgárságnak 
nrról az elemi jogáról, hogy ellenőrizze, mire 
költik a közülelek az általa befizetett adókat.

A fővárosnak nem az a hivatása, hogy Bics
kén kastélyt vásároljon, hanem, hegy a pol
gárság nehéz éleiét igyekezzék megkönnyí

teni.
Rupert Rezső országgyűlési képviselő volt a 

következő szónok.
— A budapesti községi választásnak országos 

jelentősége van, —  m ondotta — m ert Budapest 
vagyonban és nemzeti jövedelemben Magyar- 
ország egy harmadát képviseli.

Dénes Lajos után Rassay Károly áttolt fel 
szólásra, akit a közönség percekig ünnepelt.

Szepessel
a

állt összeköttetésben 
valutaslbolás miatt

letartóztatott Nageiberg
— .4 Reggeli Újság tudósilójálúl. — ,

Mint emlékezetes, néhány nappal ezelőtt 
egy Mérleg-utcai tőzsdei,izományost, utóbb 
pedig kél másik érlékpapirkereskedőt kísér
tek a valulaügyészségre. Ezt követőleg is
méi két tőzsdebizományost és egy bankárt 
állították elő, akiket azzal gyanúsítottak, 
bogy bosszú időn keresztül értékpapírt és 
valutát siboltak-külföldre. Mindezek után - -  
valutasibolás gyanúja miatt letartóztatták 
Nageiberg József magyar származású bécsi 
kereskedőt, akinél a vámkirendeltség em
berei

54.000 pengő értékű értékpapírt találtak.
Ezen a nyomon elindulva, a valutaügyész
ségnek sikerült egy rendkívül széles cs 
messzeágazó külföldi kapcsolatokkal ren
delkező bünbálózatot leleplezni.

Schindler Oszkár ügyészségi alelnök, — 
dr. Kotsis Miklós soproni tartózkodása alatt 
már megkezdte a siberfront teljes felgöngyö
lítését. Az ügyészség kétségkívül megállapí
totta, hogy

Nageiberg József szoros üzleti kapcso-

űz- és betöréselleni 
biztosítóssal.
Telefon: 88-5-34 wónt

Boros László felelős szerkesztő m ondott ez
után program heszédel:

— Amikor a zuglói jelöltséget elvállalóin — 
m ondotta. —  kél irányban leszek Ígéretet. 
Egyik Ígéretem az, hogy

soha nem fogok meghajolni az erőszak 
előtt.

és nem jogom szolgálni az uralmon levő politi
kai rendszeri. Ezzel szemben m inden erőmmel 
és minden körülm ények közöli a fővárosi pol
gárság érdekdéri fog harcolni, elsősorban pedig 
Zugló polgárságának érdekei! fogam képviselni 
a főváros közgyűlésén Ebből a szempontból 
egyik legelső kötelességemnek tarlóm  a halál- 
sorompó ellávolilásáérl folyó és eddig ered
ménytelen akció felkarolását, hogy végre telje
süljön a Zugló polgárságának ez a régi és jogos 
követelése.

Payr Hugó felszólalásában bejelentette, hogy 
a Zuglóban is teljes erővel küzd az Egyesüli 
Polgári Ellenzék sikere érdekében, meri Boros 
I.ászló eddigi közéleti tevékenységével bebizo
nyította, hogy méltó a polgárság bizalmára.

Dr. Tímár Dezső hangoztatta, hogy
az eddigi városvezetőség elhanyagolta a 

Zuglót,
noha a főváros egészséges fejlődése elsősorban 
ezen a területen folytatódhat.

— A főváros öntudatos, haladó gondolkodású 
polgárságának — m ondotta Rassay — m íg kell 
értenie a mi törekvéseinket.

— Nekünk nem kenyérkereseti forrás a 
m andátum , mi ideáljainkért küzdünk.

— Sipöcz Jenő, polgárm ester korában hónap- 
ról-liónapra kiadott jelentéseiben részletesen 
kimulaLla, hogy a burgonyukartel. a tejkarlel és 
a tűzifakorlel hány millió pengő megterhelést 
okoz Budapest székesfőváros polgárságának. A 
NÉP oldaláról is állandóan hallottuk a válasz
tási agitáció hangulatában azt a követelést, 
hogy ..Le a karleiekkel, le a bankvezérekkel!’’ 
U gyanakkor

a karlelvezérek és bankvezérek egész sora 
kapott m andátum ot a korm ány program já

val.
— Ezekulán miként nézhetne megnyugvással 

Budapest polgársága a maga sorsa elé, ha nem 
küldene he Budapest székesfőváros törvény
hatóságába olyanokat, akik független pozíció
jukban  tiltakozni mernek majd a polgárság 
egyoldalú megterhelése ellen.

Rassay Károly beszédé, lelkes taps és éljen
zés fogadta.

latot tartott fenn a jelenleg állítólag 
Moszkvában tartozókorió Szepes László

val,
sőt bosszú időn kérésziül ő volt — állítólag 
— egyike azoknak, akik elősegítenék a ma 
már Eurápaszcrle ismert Szepcs-félc ágy ki
bontakozását. Kiderült, hogy

Szepes László 1932 augusztusában is
merkedett meg Nageiberg Józseffel,

aki abban az időben egy bécsi textilcég fő
nöke volt. Nageiberg különböző magyar- 
országi tcxlilvállalkozásokban is érdekeltsé
get vállalt és igy került Budapestre, ahol ki- 
mélyitetlc Szepes Lászlóval való baráti kap
csolatát.

Szepes figyelme lassan ráterelődötl Nagei
berg Józsefre, aki óriási tapasztalatokkal

A nyári divatot domináló
k ü lö n le g e s  szövet, selyem és mosókelme újdon
ságaink árban, minőségben, választékban vezetnek
Mintákat vidékre készséggel küldünk

LÁSZLÓ ÉS FEKETE
IV„ Petőit Sándor W-46

Csinos mosópongyola Q q a
a fenti rajz szerint....................  /  v /

Műselyem pongyo ló k    3.90
Nagy viragos crepp pongyola 6.80
Sormőz p o n g yo lá k ......~... 13.80
Női blúzok taft imitációból .....1.90
Crepe de Chine b lúzok...  6.80
Crepe de Chine női ruhák 9.80
Divatos Impriméruh á k ... 13.80
Elegáns marokénruhák ... 19.50
Tavaszi kötött ruhák...... . 5.80
M intázott műselyemruhák 3.90 
Teniszruhák fehér panamából... ... 4.80 

Elegáns marokénkeppek 10.80 
Kitűnő szövetaljak............  3.90

P o s tá n  u tá n v é ttő l le á l l í t ju k .

rendelkezett az értékpapírüzletben  és állandó 
Bées— Budapest közötti utazásaival —  talán 

akarata ellenére — elősegítette, hogy 
Szepes László végrehajthassa kétmillió 

pengős siholását.
A valutaügyészség annak ellenére, hogy 

az utóbbi időben lekerüli a napirendről a 
Szcpcs-fcle bűnügy, tovább folytatja a nyo
mozás, ez irányban is. A legutóbbi napok
ban

ismét több házkutatást tartottak ismert 
tőzsdebizományosoknál,

lefoglalták üzleti könyveiket és a levelezésü
ket.

Nagyszerűen startolt a Darling
Nem, erre a kirobbanó sikerre igazán senki 

sem szám ított. Nyilvánvaló módon még maga 
a Dohányjövedék sem, amely pedig az •angol
nál angolabb* Darling cigarettái, valóban ala
pos előkészület után a vásárra kihozta és len
dületes propagandával alátám aszto tta. A Darling 
szóval befutod. S még hozzá milyen szédületes 
starttal!

M indenesetre sok jó tanulsággal szolgál ez. » 
szenzációs Darling-siker. Kiderült, m int m ár 
annyiszor, hogy az okos és kiadós propaganda 
mindig átülő erejű. Most is például a Darling 
cigarettából nem tudnak eleget gyártani, 
annyira vásárolják. Még jó  szerencse, hogy a 
Dohány jövedék technikai osztályai és üzemei 
derekasan helyt állanak ebben a m cgrolianás- 
ban és a gyártási tempó fokozásával igyekez
nek legalább a naponta szükséges Darling- 
adagot előállítani. Készletről, rak tá rra  való 
előre dolgozásról egyelőre még beszélni sem 
lehet. Majd talán hetek m ú lv a . . .  Egy azonban 
m áris egészen bizonyos: a Darling cigaretta 
tovább is m indig kedves cigarettánk m arad.

—
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Szomorú i s  sivár képet mulatóit az elmúlt 

héten a tőzsde értékpapír piaca. A legked
veltebb játékpapirok, a huzamos Idő ótn 
Inrló hosszmozgalom favorit papírjai, nap- 
nap után esőkként árfolyamok mellett 
cseréltek gazdát és ha a tözsdehét zárónap
ján a lanyhulás meg is állott és egyes papí
rok valamit he Is hoztak árveszteségükből, 
a javulás nem volt olyan mérető, hogy a 
tőzsde ebhői az elkövetkezendő hetekben 
újabb hosszra következtetne. Érdekes meg
említeni, hogy az értékpiaccal ellentétben a 
fixplaeon élénk üzletmenet mellett a papí
rok úgyszólván kivétel nélkül emelkedő ár
folyamon cseréitek gazdát.

A kormány reformprogramjának egyik 
sarkalatos pontja az uj érdekképviseleti tör
vény, amely rövidesen a parlament elé ke
rül. A készülő érdekképviseleti törvényja
vaslatró! még csuk kevés részlet került nyil
vánosságra, de annyi kétségtelen, hogy az 
összes érdekképviseleteknél jelentős személyi 
változásokat fog maga után vonni. Ennek a 
készülő folyamatnak akar nyilván elébe 
vágni az a személyi változás, amely már a 
közeljövőben a BlOSz-nál kerül megvalósu
lásra. A beavatottak szerint ugyanis a ké
szülő korporációs törvény elgondolásai alnp- 
ján ót kell majd építeni a BIOSz mai kon
strukcióját, de elsősorban meg kell szün
tetni azt a mai helyzetet, hogy Gergely Tó
dor vezérigazgatónak, a BIOSz elnökének 
közeli rokona Kutass*/ Elemér dr. lehessen 
továbbra is a Szövetség ügyvezető-igazga
tója. A BIOSz vezetőségi körében folyt bi
zalmas megbeszélések eredményképpen ezt 
az összeférhetetlenséget úgy fogják megszün
tetni. hogy az. uj törvény nyomán kialakuló 
biztosítási" érdekképviselet már Láng Józsefet 
:i Gazdák Biztosító Intézetének vezérigazga
tóját találja a BIOSz elnöki székében.

A textiliparban már bosszú esztendők óta 
tartó kitűnő konjunktúra csak 2—3 esztendő 
óta érezteti hatását a gyapjuszövö iparban 
Is, aminek legjobb bizonyítéka az Első Ma
gyar Gyanjumosó és Finomposzló gyár Rt. 
évről-évre javuló mérlege. Ez a gyár, amely 
vezető szerepet tölt be a magyar gyapjuszövö 
iparban, 1931-ben még 2.7 millió pengő vesz
teséggel zárta ilzletévéf, de a következő esz- 
ler.dőbeu egyrészt a gyár üzemének átszer
vezése révén, másrészt, mivel a konjunktúra 
a gyapjuszövö iparban is éreztette hatását, 
m á r 11.000 pengő nyereséget Is tudott ki
mutatni az 1931. évi hatalmas veszteség után. 
1933-ban ez a nyereség 54.000 pengőre emel
kedett, a vállnlat most közzétett mérlege pe
dig már 61.266 ezer pengő nyereséget nyere
séget mutat ki. A Gyapjumosó május 22-én 
a Pesti Lloyd társaság helyiségében tartja 
66-ik rendes közgyűlését.

A «Reggeli Újság* legutóbbi számában 
megírtuk, hogy egy négytagú cseh delegá
ció érkezett a fővárosba és itt egy uj kom
penzációs megállapodásról folytat tárgyaláso
kat. A cseh delegáció az egész hetet a fővá
rosban töltötte, sőt a tárgyalások még a jövő 
hétre is átnyúlnak. A mostani kompenzációs 
megállapodás, kétszeri prolongálás után má
jus 15-én jár le és mindkét fél részéről meg
nyilvánult az az óbaj, hogy eddig a termi
nusig u tárgyalásokat befejezzék. Értesülé
sünk szerint egy 80 millió cseh koronára 
rugó újabb kompenzációs megállapodásról 
van szó, amelynek gerincét a sertés- és fa- 
szállitás képezi. Ennek a kompenzációnak a 
keretében tárgyalják le a cseh fürdőkompen- 
zneiót Is, amelynek értékét az idén a tavalyi 
5 millió esek koronával szemben mindössze 
2.5 millió cseh koronában állapították meg. 
Ennek hátrányát a cseh fürdők, — miután 
vendégeik jórésze a magyarok közül kerül 
ki, — nagyon is meg fogják érezpi. Cseh 
részről kifogást Is emeltek az alaeosnyan 
megállapított fürdőkompenzáció ellen, mire 
a Nemzeti Bank azt az ajánlatot tette, hogy 
amennyiben n csehszlovák fürdőhelyek szál
lodásai egy alkalmi szövetségbe tömörülve 
hajlandók nagyobb mennyiségű magyar élel
miszert átvenni, úgy egy Ilyen ujabíi magán 
kompenzációnak nem gördít akadályt az út
jába. Egyelőre cseh részről erre az ajánlatra 
még nem érkezeit válasz.

A Goldberger Sámuel F. és Fial Rt. dr. Bu- 
day Goldberger Leó elnöklete alatt szomba
ton, f. bő 11-én tartotta meg rendes évi köz
gyűlését. A közgyűlés az Igazgatóság jelen- 
lése és a mérleg tudomásulvétele után elha
tározta, hogy az elmúlt iizlctévrc részvé
nyenként P 3.—, azaz bárom pengő osztalé
kot fog izetni. A szelvények 1935 május hó 
13-tól kezdve kerülnek beváltásra a Pesti 
Magyar Kereskedelmi Bank és a vállalat 
pénztárainál. A közgyűlés végül uj igazgató- 
sági tagokul megválasztotta ifj. vitéz nagy
bányai Horthy Miklóst, dr. Kenéz Bélát és 
SziiUo Gézát.

A szegényebb néposztály rá van szorulva a 
ótkávéra, amelyből egyre több fogy ma az 
rszágban# A nagyobb kereslet hatását azon- 
in egyáltalában nem látjuk n Franck-gyár 
rmelési szerződéseiben, mert a gyár, amely 
íyugatmagyarországon termeli a clkörla- 
/ökér legnagyobb részét, az ottani gazdák- 
>1 jóval a valódi értéken alul váltja be a 
yersanyagot. A nyugatmagyarországi gaz- 
ák szervezkedő mozgalmára a Franck-gyár 
lost azzal felelt, hogy csökkentette a szer- 
Bdéses cikória területeket.

Mielőtt a
cJCMántba

megy modellhózóban vegyen

Ünnepi pompában fiit össze vasárnap 
a Pázmány Péter tudományegyetem 

300 éves díszközgyűlése
—  'A BcrjrjcJi Újság tudósítójától.

A Pázmány Péter Tudományegyetem három- 
százéves fennállásának emlékére szombaton 
kezdődött meg az ünnepségek sorozata. Vasár
nap reggel Serédi Jusztinján bíboros hercegprí
más bálaadó szentmisét tartott az Egyetemi 
templomban.

Tizenegy óra tájban gyülekezni kezdtek a 
díszterembe a díszközgyűlés meghívott előkelő
ségei. A kormány képviseletében ott volt Tas- 
nády-Nagy András államtitkár, Szily Kálmán, 
mint a kultuszminiszter képviselője, a Curia 
képviseletében Oswald István, a Táblát Degré 
Alajos, az igazságiigyminiszlert Horváth minisz
teri tanácsos, a Tudományos Akadémiát dr. 
Szinngei József és dr. Tangl Károly képviselte. 
A megjelent notabilitások közt ott láttuk Sci- 
tovszky Tibort, Hegedűs Lórántot, Zsembery 
Istvánt. Antal István dr.-t, Liber Endrét a fővá
ros képviseletében és még számos polgári, kato
nai és egyházi előkelőséget.

Ncgycdtizenkettőkor megérkezett József fő
herceg tábornoki díszben, kezében arany mar- 
sallbottal. Kevéssl ezután Serédi Jusztin ián bí
boros hercegprímás vonult be a teremben, bi- 
bornoki díszben, majd néhány perc múlva meg
érkezik Hóman Bálint közoktatásügyi miniszter 
a kormányzó képviseletében és elfoglalja dísz
helyét a biborszinü bársonnyal letakart asz
talka előtt, amelyen

a Szentkorona, a jogar és az országalma 
másai

feküdtek.
A díszterem falai mellett frakkban és katonai 

díszruhában állanak a kormányzó gyűrűjével 
felavatandó doktorok és az a 91 egyetemi hall
gató, akik az idei pályadíjakat elnyerték.

Most bevonul az egyetemi tanács, élén dr. 
Kenyeres Balázs rector magnificussal, mögöttük

díszbeöltözött pedellusok az egyetem buzo
gányaival, utánuk diszrubás hajdúk.

Az egyetemi tanács elfoglalja a helyéi. Az első 
sorban ül középen dr. Kenyeres Balázs rektor, 
mellette Baranyai Jusztinián hittudományi dé
kán egyszerű szerzetesi reverendában, Szandt- 
ner Pál jogtudományi, Nemes Balogh Ernő 
orvoskari és Németh Gyula bölcsészctkari dé
kán, mindegyik nyakában a méltóságot jelentő 
aranylánc. Mögöttük ül az egyetemi tanács 
többi tagjai: Korniss Gyula egyszerű fekete rc- 
vendában, Angyal Pál, Kvncz Ödön, Aiszlcitner

Héttőn zárul
a Nemzetközi Vásár

Á Budapesti Nemzetközi Vásár tizedik napja 
rekordot teremtett Budapest idegenforgalmában. 
Zsúfolt vonalok, különvonatok, francia, olasz, 
osztrák, spanyol, német autocarok. az utódálla
mokból tucatszámra érkezett társasautobuszok 
ontották a kora hajnali óráktól kezdve az ide
genek légióit. A Nemzetközi Vásár napi látoga
tottsága ezen a napon kulminált. Mintegy

százezer látogatója volt n vásárvárosnak.
Két nagy tanulsága van ennek a felejthetet

len vasárnapnak. Először is nyilvánvaló lett, 
bogy a Nemzetközi Vásár nemcsak a magyar 
gazdasági élet nagy demonstrációja, hanem a 
legjobban előkészített és megszervezett idegen- 
forgalmi esemény, mely 11 napon át százezre
ket vonz a magyar fővárosba. A vasárnap másik 
nagy tanulsága az, hogy Budapest idegenfor
galmi intézményei, mindenekelőtt a Székesfővá
rosi Idegenforgalmi Hivatal kirendeltségei hiva
tásuk magaslatán állanak és azt a nehéz fel
adatot, amelyet az idegenek ostroma rájuk há
rított, mintaszerű tökéletességgel oldották meg.

A példátlan forgalmat úgy bonyolították le a 
vásár és az idegenforgalmi kirendeltségek szer
vezetei, hogy egyetlen panaszra sem volt ok.

Kora reggeltől késő estig szinte óráról órára 
fokozódó élénkség uralkodott a vásárvárosban. 
A vidék cs a külföld mellett Budapest is kivette

A MAGYAR ALTALANOS GYUFAIPARI RÉSZVÉNYTÁRSASÁG és a „SZIKRA** MAGYAR GYUJTÓ- 
GYARAK RÉSZVÉNYTÁRSASÁG igazgatósága, felügyelőbizotlságn, tisztviselői kara és az összes magyar 
gyufagyárak munkásai mély fájdalommal és megillctödésscl tudatják, hogy c társaságok igazgatósági tagja,

Gróf Lewenhaupt Károly Gusztáv
ttkv. svéd kir. őrnagy, a Magyar Általános Gyulalparl Rt. vezérigazgatója,

folyó évi május hő 11-én rövid szenvedés után Stockholmban elhunyt,-

A megboldogult, mint a magyar gyufaipari vállalatok' központi vezetője, mindenki által szeretett 
i a .nax8ii r"i<‘í’0 ,l ™m,Ita^rsunk, illetve megértő, jóságos főnökünk volt, akinek nemes egyénisége példa
ként áll előttünk. Benne a magyar nemzet egy igaz barátját is gyászoljuk,

Temetéso Stockholmban, folyó évi május hó 15-ón lesz.
Emlékét mindenkor szeretettel és kegyelettel fogjuk megőrizni

Budapest, 1M6. május 11.

József fényes díszmagyarban, kitüntetésekkel.
Az egyetemi énekkar clénekli a Hiszekegyet, 

azután Kenyeres Balázs megnyitja a díszköz
gyűlést. Röviden összefoglalja a Pázmány Pé
ter Tudományegyetem 300 éves történetét, el
mondja, hogy ö az egyetem 198-ik rektora és 
hogy

eddig 40.796 doktort avattak fel ezen az 
egyetemen.

Majd sor kerül az aranydiplomák kiosztására. 
A rektor felhívására a pódiumra jön a 87 éves 
Keveházay-Kovács Gyula, aki 63 éve jogtudor, 
Papp József dr., az Ügyvédi Kamara volt el
nöke, aki 5/ éve, Preisz Hugó és Petz Gedeon, 
nyugalmazott egyetemi tanárok, akik 50 éve 
kapták diplomájukat. A rektor meleg szavak
kal üdvözölte az aranydiplomásokat, akiknek 
nevében Papp József válaszolt az üdvözlésre.

Ezután Szantner Pál jogtudományi dékán 
ünnepélyes beszéd keretében nyújtotta át Gaj- 
zágó László rendkívüli követ és meghatalma
zott miniszternek a jogtudományi kar honoris 
causa diplomáját. Gajzágó László, akit 22 év
vel ezelőtt avattak fel ugyanazon a helyen sub 
auspiciis doktorrá, meghatottan köszönte meg 
a megtiszteltetést.

Ncmcs-Balogh Ernő, az orvoskar! dékán fel
olvasta az egyetemi tanács határozatát, amely 
szerint az orvostudományok diszdoktorává 
avatják dr. Sipöcz Jenő főpolgármestert.

A diszdoktoravatás után következett a kor
mányzó gyűrűjével való doktorrá avatás lélek
emelő ünnepsége. Sorra hívták fel az emel
vényre a sub auspiciis gubernatoris avatandó if
jakat: Sós Géza, Torday Lajos, Mczncrics Iván 
és Zajlhay Imre jogászokat, Trojanovits Lajos 
állam tudort. Flóderer István gyógyszerészt, ifj. 
Verebéig Tibor orvost, végül Szabó Zoltán és 
llardtnagcl Erzsébet bölcsészeket. Az avatandók 
felhívása alkalmával

ifjabb Vercbély Tibornál megjegyezte a 
rektor, hogy apját, idősebb Verebély 
Tibort is sub auspiciis regis avatták fel 
doktornak 35 évvel ezelőtt, Hardtnagcl 
Erzsébet felhívásakor pedig azt, hogy ő az 
első nő, akit a kormányzó gyűrűjével avat

nak doktorrá.
Hóman Bálint az eléje járuló doktorok ujj ára 

felhúzta a kormányzó gyűrűjét, majd utána 
magasszárnyalásn beszédben üdvözölte az uj 
doktorokat. Az ünnepélyes aktus lezajlása után 
kiosztották az egyetem 9t pályadiját a díj
nyertes hallgatóknak és hnllgalónöknek. * 7

a maga részét ebből a forgalombl. Ott láttuk
Inkognitóban a kormány több tagját,

akik családtagjaikat is elhozták, hogy búcsút 
vegyenek az idei vásártól.

fjem csoda, hogy a Budapesti Nemzetközi 
Vásár számos kiállítója és az idegenforgalmi 
érdekeltségek azzal a kéréssel fordullak Éber B 
Anlal-boz, mint a vásár elnökéhez, hogy

hosszabbítsa meg a vásár tartam át néhány 
nappal.

Minthogy azonban a különböző szerződéses 
megállapodások stb. pontosan megállapították a 
vásár időtartamát, a kereskedelmi és ipar
kamara ennek a kérésnek nem tehetett eleget.
A-/, idei Budapesti Nemzetközi Vásár hétfőn este
7 órakor egy esztendőre bezárja kapuit.

Győrből jelentik: A győri iparostanonciskola 
tizenöt növendéke elhatározta, hogy — miután 
vasúti jegyre nem volt pénzük — kerékpáron 
jönnek fel Budapestre a Nemzetközi Vásár meg
tekintésére. Némák Béla mérnök, ipariskolai ta
nár vállalkozott a növendékek vezetésére. A ke
rékpáros kirándulócsoport szombaton hajnalban 
három órakor indult el Győrből és szombaton 
délután már Budapesten voltak. Megnézték a vá
sárt és vasárnap éjszaka indultak vissza Győrbe.

A nyag- és virágtultengés 
a nyáreleji női divatban

A sok politika után illik már divatról h 
szólni egy kicsit. Elvégre orgonák bólogatnak 
a budai kertekben, süt a nap és (/nagyságá
nak —  nincs mit fe lvenn ie ... Az imprimée 
fénykorát éli és a selymek után már a u,is:- 
nakra is rányomták bélyegét. .4 vászon 
moly tényező lett és ép oly büszkén viseljük 
délután kosztüm-, mint délelőtt ruha alak
jában. Sőt közéig az idő, amikor a nagy gar
den party kon is megjelennek majd a mintás, 
vászon-estélyi ruhák.

A virágos selymekből húzott szoknyás ét 
húzott ujjas délutáni ruhák születnek. .4: 
aranjuezi szép napoknak, amikor egy dél. 
utáni, vagy estélyi ruhához 'mindössze* há
rom méter anyag kellett —  immár végpf 
Anyagtultcngés minden vona lon ... Mind
emellett az idei nyárnak inn egy praktikus 
újdonsága is: az imprimée selycmkosztüm, 
aiut kissé bővülő szoknyával, szoros kabát
tal. Viselhető a nap bármely időszakában.

l'j: a fehér szin. Párizsban cp oly klasszi
kus viselet, mint a fekete. Praktikusabb, 
mint ahogy az ember felületesen megítéli - -  
és van benne valami előkelőség. Rengeteg vu-

riadója van. Főtéma: a fekete szoknya, kit 
fehér piké, vászon, vagy selyemkabáttal. T o
vábbá: fekete-fehér imprimée ruha fehér, 
keppel, vagy fehér, bő, háromnegyedes szö
vet kabáttal. Fehér szövetruha fekete taftka- 
báttal. Esatöbbi, ésa tőbb i...

Visszatérve a virágokra. A kalapvilág leg
nagyobb slágere ezidöszerint Reboux egy 
'alkotása*. Noha a kalap kifejezés ez esetben 
határozottan túlzás. Feje ugyanis nincs — de 
van egy zsokcsapka-szerü ellenzője, színes vi
rágokból. Meg kell vallanunk: gyönyörű, de 
csak az esetben, ha a hölgynek tökéletes a 
frizurája, nagyon elegáns a ruhája és ha — 
csak kivételes alkalmakkor viseli. A trópusi, 
kalapok ellen sincs semmi kifogásunk —  bár 
valaminél kevesebb több lett volna! Külön
böző pro- és kontrnvélcmények fenntartása 
mellett, mint a nyári szezon abszolút győzte
sei, mégis csak a nagyon lanos fejű és nagy- 
szélű szalmakalapok kerülnek ki.

L. K.«
• Táblás ház* nézte végig az elmúlt héten ff 

Geigcr-szalon (Andrássy-ut 23.) nyári divat
bemutatóját. A nagy siker és sok rendelés 
után, itt készülnek a Király-dij és a nyári 
társadalmi események nagy toalettjei is.

— Egy uriasszony hirtelen halála. Neumann 
Evelin, 57 éves magánzónő, aki Sziget-utca 9. 
szám alatt lakik, vasárnap délelőtt látogatóba 
ment a Wekerle Sándor-utca 19. számú házba 
egyik rokonához. Amikor megérkezett a We
kerle Sándor-utcaí házba és belépett az elő
szobába, hirtelen összeesett és meghalt. Szivszél- 
biidés ölte meg. Holttestét a törvényszéki bonc* 
tani intézetbe szállították.

x A fUrdőszeion kikzühén siessen beszerezni n sikkes, 
divatos „ sb o rf-o t Fritscluié modellházában (Párisi-ute; 
6.). Ugyanott remekszabásu. pritna anyagból készű?. 
elegáns kosztümök, golfnadrrigszoknyák és eredeti fnm  t 
modellruhák gazdag választéka n kellemes meglepetést k 
egész sorozatát nyújtja a kényes Ízlésű lmlgyközőnségr k.

özv. Kozma Lajosné, mint anya, 
dr. Földes Gyuláné sz. Koznia Lüy
nővére, mélyen lesújtva jelentik, hogy 
mindenük, a legjóságosabb szivti 
gyermek, testvér, nagynéni és rokon.

Kozma
áldásos, szorgalmas éleiét e hó 10-én í j  
befejezte.

Gyászolják: Dr. Földes Gyula sógora. 
Földes Tamás unokaöccse, özvegy 
Krausz Bélámé, özv. Kozma Gézáné 
nagynénjei, Matzner Hugó nagybátyja, 
rokonok, barátok és mind, akik sze

rették.

Kozma Lajos kalap- éa arldtratUzlet egész sze
mélyzete mélyen lesújtva jelenti, hogy szeretett 
fiatal főnöknőjük

Kozma llus
■ Magyar Kalapos SzKvetség alelnöke és a Fővárost

Kereskedők Egyesületének választmányt tagja 
áldásdus életét e hó 10-én befejezte.

Az elhunytban kiváló vezetőnket, fáradhatatlan, 
példát mutató, nagy szakképzettségű irányítónkat 
és jóakarónkat veszhettük cl.

Etelékét aurgtetfol oitvtokbea hglwfc trlnrt,
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U J S Z O D O M A ?
Irta: SÓS ENDRE

rÁz elmúlt héten nagyszabású bankettet 
rendeztek egyik vidéki városunkban a fő- 1 
ispán tiszteletére. A banketten megjelent a 
.vármegye apraja-iwgyja. Az ünneplésre az , 
adott alkalmat, hogy — a főispán éréivé kő- i 
vetkeztében — a nemrégiben lefolyt ország, 
gyűlési választásokon a vármegyében fel
lépett összes ellenzéki jelöltek megbuktak.

Teljesen megértjük, hogy a főispán 
büszke erre az eredményre. Hiszen kétség
telen, hogy jól végezte el a feladatát. Azt is 
méltányoljuk, hogy győzelmi pohárköszön
tőjében örökre eltemette az „átkos” libera
lizmust. Az ilyesmi nézet dolga. Van, aki 
csakugyan elhiszi, hogy a liberalizmus meg
halt és van, aki azt hiszi, hogy a liberális- 
mus csupán tetszhalott. Mi azok közé tar
tozunk, akik egy pillanatig sem kételkedünk 
abban, hogy a liberalizmus belátható időn 
belül uj életre fog k e ln i . . .  Ismételjük: ami 
a liberalizmus temetését illeti, idáig nem 
kifogásoljuk a főispán beszédét. Ellenveté
seink kizárólag arra a pontra vonatkoznak, 
amelyben a főispán a „levitézlelt" liberaliz
mus crkőlcsrontó tevékenységet tette szóvá 
és kifejezést adott ama vélekedésének, hogy 
a liberalizmus uj Szodomát csinált ebből az 
országból.

Itt az ideje, hogy e főispán! beszéd után 
komolyan foglalkozzunk az uj Szodoma 
problémájával. Mert nem egészen egy hó
napon belül ez m ár a második ilyen szel
lemű szónoklat. Nemrégiben ugyanezeken a 
hasábokon ismertettük a MÁV igazgató- 
löorvosának azt az előadását, amely szintén 
hadüzenetet tartalmazott a nálunk felbur
jánzott erkölcstelenség ellen. A MÁV orvos- 
főnöke részletesen feltárta a: erkölcstelenség 
különböző megnyilvánulásait: a görl-kul- 
luszt, a léha filmeket, a ponyvairodaimat, a 
pajtásházasságot és mindazokat a „szörnyű
ségeket", amelyek ezekkel járnak.

Félő, hogy akadnak olyanok, akik el
hiszik az ilyen előkelő helyekről jövő véle
ményeket és — ha nem hangzik el nyoma
tékos vétó — magukévá teszik azt a fel- 
fogást, amely egy uj Szodomával azonosítja 
az országot. Mi erre a vétóra akarunk vál
lalkozni. Mindenekelőtt habozás nélkül meg
állapítjuk, hogy Magyarország és Budapest 
semmivel sem erkölcstelenebbek, mint 
Ausztria, Németország, Franciaország, Alig
ha, vagy ezeknek az országoknak a főváro

Egy modern Don Juan utolsó szerelmi kalandja, 
egy m á m o ro s  é j s z a k a  izgalmas története 

Rendezte Gerhard Lamprecht
Zenéjét „Hoffmann meséi* motívumai után irta :

H. O. Borgmann
F ő s z e r e p lő k :

Gustav Fröhlich 
Lida B aarova
Willy Birgel-Will Dohm 

Hilde Hildebrand

J«avek mindkét színház pénztárénál e lő v é t e lb e n  mér válthatók

sai. Ha valaki nem hinne nekünk, ugyanezt 
az eredményt szögezheti le az úgynevezett 
erkölcs-bűnözési statisztika áttanulmányo
zása után is. De Schuschnigg, Hitler, Finn- 
din, vagy MacDonald sohasem nevezték uj 
Szodomáknak az általuk kormányzott or
szágokat. Hitler is csupán Berlin néhány 
erkölcsi mocsarának a lecsapolásáról be
szélt. Miért? Mert ezek az államférfiak tisz
tában vannak azzal, hogy a nagyvárosok 
erkölcsi életének ugyanúgy vannak bizonyos 
kinövései, ahogyan a gazdasági válságnak is 
vannak elkerülhetetlen velejárón

Most pedig térjünk rá a görl-kultuszra, a 
léha filmekre, a ponyvairodalomra, a pajtás
házasságra cs a többi rokon-vádakra. Pro 
primo: Magyarországon nincs görl-kultusz. 
Továbbmegyünk: Magyarországon még
reviiszinház sincs. Ks minden szín
igazgató gondosan ügyel arra, hogy a szín
padi meztelenség sohase lépje át a jó- 
izlés határait. De, ha ezt elmulasztaná, 
akkor sem lenne haj, mert rendőrségünk 
igazán buzgón őrködik a színpadi dekoltá
zsok demarkációs vonalaira. Ugyanígy „tö
kéletes” a filmcenzuránk is, amelyet egyes- 
egyedül a MÁV igazgató-főorvosa nevez 
túlenyhének. Nem hisszük, hogy a világ bár
m elyik sarkában szigorúbb lenne a fdinccn- 
zura, mint nálunk.

A görl-kultusz egyébként nem a liberaliz
mus és a demokrácia terméke. A7. Lajos, 
Vakmerő Károly, vagy V. Károly igazán 
nem voltak liberálisok. Reméljük, hogy e 
részletkérdésben ugv az ünnepelt főispán, 
mint a MÁV igazgató-főorvosa egyetért ve
lünk. Mégis ezeknek az uralkodóknak az 
idejében az volt a divat, hogy görl-felvonu- 
lással fogadták a királyi vendégeket, ha lá
togatást tettek valamelyik városban. Mezte
len görlök nyújtották át az uralkodóknak a 
város kulcsát és a szokásos kenyeret, sót. 
Három konkrét példával is szolgálhatunk. 
Amikor A7. Lajos 1461-ben bevonult Pá
rizsba. Vakmerő Károly 1868-ban meg
tekintette Lille-t, vagy V. Károly 1520-ban 
megérkezett Antwerpenbe, akkor olyan görl- 
kultuszt rendeztek a magisztrátusok a tisz
teletükre, hogy azokhoz képest kismiskák a 
párisi Moulin Rouge összes görlfelvonulásai.

De tudunk egyéb példákat is. A liberaliz
mus által uj Szodomává „lealj ásított” orszá
gokban egyáltalán nem volt divatban az,

Uj varrógépmodeilek 
a Singer Varrógép R. T. kiállításán

Uj varrőgépmodellekct mutat be a Singer varrógép részvénytársaság, a nagy iparcsar
nokban háztartási és ipari célokra.. Ezek a világhírű Singer varrógépgyárak 1934. évi gyárt
mányai.. Itt van elsősorban az uj Singer 206 osztályú univerzális gyorsvarrőgép, amely 
épugy alkalmas háztartási, mint hivatásos varrási munkákra: a vele járó varrást, himzési 
és tömési munkálatokon kiviil ezen az uj S inger varrógépen gomblyukak is köthetők, 
előállilhalók rajta a különféle fajtájú burok- és diszöltések is, továbbá a női divatruhákon 
annyira kedvelt sodrott szélek és kagylópikók. cakk-himzések, csipkeapplikálások, cakk- 
szegesek, zsinórvarratok, hernyóvarratok és trikószegélyek, söl még gombokat is lehet vele 
felvarrni. A milliméterfinomságu hajszálpontos cikk-cakk-öltcs lehetővé teszi a legfinomabb 
habos szövetek eldolgozását és játszi könnyűséggel lehet ezzel az uj univerzális varrógép
pel divatos apróságokat elkészíteni, mini: női gallérokat, övékét és hasonló más dolgot.

Haladást jelent az uj Singer 201 osztályú Singer családi varrógép is, amelynek szellemes 
megoldása a technikailag legtökéletesebbet adja.

A legújabban annyira divatossá vált Rya-, bordás- és rojtmunkák előállításához szol
gáló uj Singer villavezető a hölgyközönség körében az otthon feldíszítése terén a legna
gyobb tetszésre talált. Ezeket a hasznos munkákat is, amelyekre minden háziasszony szeme 
felcsillan, az egyéb varrási, himzési és tömési munkák mellett a Singer-kiállitáson gyakor
latilag bemutatják.

hogy a nők meztelen portrékat készíttesse
nek magukról. A liberalizmus előtti száza
dokban azonban mindennapos volt az 
ilyesmi. Tizian lefestette meztelenül az ur- 
binói hercegnőt. Farnese Julia életében 
meztelen szobrot mintáztatott magáról a 
Péter-templomban elhelyezendő síremlékére.

Hogy egy másik témát is érintsünk: itt 
van a pajtásházasságok kérdése. Nagyon 
természetes, hogy a pajtásházasságok szel
leme ellentétben áll azzal a szellemmel, 
amely bennünk a házasságokról él. Mi is azt 
valljuk, hogy a pajtásházasságok és próba
házasságok nem olyan házasságok, amelyek 
a társadalmi élet alapjait képezhetik. De 
nem csodálkozunk azon, hogy a mai idők
ben ilyenek is vannak. Elvégre más rend
kívüli időkben szintén találkozhattunk rend
kívüli megoldásokkal. 1650 február 14-én a 
nürnbergi tartománygyülés megengedte, 
hogy a következő tiz esztendőn belül minden 
férfiszemély két asszonyt vegyen feleségül.

A mai próbaházasságok ősét is megtalál
juk a XVIII. századi Schwarzwald egyes vi
dékein, ahol a parasztlányok a kérőiknek 
már jóval a mennyegző előtt megadták azo
kat a szabadságokat, amelyek különben csak

---------------- —-----------------
Vasárnap délután befejeződött 

a Balkán-konferencia
—  A Reggeli Újság tudósitójától. —

Bukarest, május 12. Jeftics szerb miniszter
elnök és killilgyminiszter az éjszaka visszauta
zott Bclgrúdba. Elutazása előtt kijelentette a 
sajtó képviselői előtt, hogy a bukaresti értekez
let eredményével teljes mértékben meg van 
elégedve.

Maximosz, n görög küldöttség vezetője, az 
értekezlet befejezése után még pár napig Bu
karestben marad. Maximosz kihallgatáson volt 
Erzsébet volt görög királynénál, akt egy óra 
hosszat beszélgetett vele.

Viharos tüntetést 
rendeztek a fogtechnikusok

a fogorvosok ellen
—  A Reggeli Újság tudósítójától. —

Vasárnap délelőtt az Országos Iparegyesiilet 
székházában löbbszáz főnyi hallgatóság elölt 
tartotta meg a Fogtechnikusok Országos Szövet
sége nagygyűlését, amelyen

az elszakított területek fogtechnikusait száz
tagú küldöttség képviselte.

Lányi Lajos, a  Fogtechnikusok Országos Szövet
ségének elnöke megnyitó beszédében vázolta azt 
a harcot, amelyet 1911 óta folytatnak a magyar 
fogtechnikusok a fogorvosok és a tiltó rendelke
zések ellen.

— A fogtechnikusok ügyét teljesen uj ala
pokra kell helyezni — mondotta az elnök — 
mert a fogtechnikusok azt akarják, hogy szaba
don gyakorolhassák azt a mesterséget, amelyet 
megtanultak és legjobban ők értenek.

Ezután Bessenyei Zenó országgyűlési képvi
selő szólalt fel, aki a gyűlésen Rupert Rezső és 
Brődy Ernő országgyűlési képviselőkkel jelent 
meg.

— Nem tudok elképzelni — mondotta többek 
között Bessenyei —  más reformprogramot, mint 
uj egzisztenciák teremtéséi és a regiek megvédé
sét.

— Meglévő egzisztenciákat nem lehet meg-
csorbltani,

különösen nem akkor, ha olyan jogos kívánsá
gokról van szó, mint amilyen a fogtechnikusoké.

Dr. Palkovics Elemér, a fogtechnikusok ügyé
sze ismertefte ezután a  fogtechnikusok súlyos 
helyzetét. Elmondotta, hogy 1890 előtt nem is 
voltak fogorvosok Magyarországon s csak ké
sőbb kezdték meg küzdelmüket tanítómestereik, 
a fogtechnikusok ellen. A fogtechnikusok egyéb
ként a világháborúban derekasan kivették részü
ket. és nagyon gyakran fogorvosi tevékenységet 
fejtettek ki.

Palkovics Etattfa twsí&b
percekig tartó, antó nantfuJaCban flhrtefeN a

a férjek előjogai. A próbaházasságok addig 
tartottak, amig a leányok nem estek teherbe, 
Akkor azután gyorsan megtörténtek az el
jegyzések és a végleges házasságok. Az egy
kori feljegyzések szerint: szinte sohasem 
fordult elő, hogy valaki faképnél hagyta azt 
a lányt, aki teherbe ejtett. Az ilyen ifjú 
ugyanis feltétlenül magáravonta volna az 
egész falu gyűlöletét és megvetését. A X V M . 
századi próbaházasságok ilyenmódon igazán 
erkölcsösek voltak, mert csupán azt céloz
ták, hogy a parasztok ne lépjenek örök 
frigyre olyan nőkkel, akik nem tudnak szá
mukra birtokaikat öröklő utódokat szülni.

A liberalizmus korának egyes jelenségeit 
sem szabad elsietve erkölcsteleneknek ne* 
vezni. A liberalizmus nem csinált uj Szodomát, 
ebből az országból. Rossz szolgálatot tesznek 
az országnak azok, akik uj Szodomává 
akarják nyilvánítani. Az itteni erkölcsök 
semmivel sem rosszabbak, mint a külföldi 
erkölcsök. De nem szabad megfeledkeznünk 
arról, hogy ma nem szabad a régi szemüve
geken át nézni az állapotokat. Rendkívüli 
időket él az egész emberiség. És a rendkí
vüli időknek — ugv, mint azelőtt — ezúttal 
is rendkívüli erkölcseik vannak.

A Balkánszövetség külügyminiszterei vasár
nap délután fél 2-kor befejezték tanácskozásu
kat. Az értekezlet után Titulcscu román kül
ügyminiszter a következőket mondotta az egy- 
begyüit újságíróknak:

— Teljes egyetértésben befejeztük az érte
kezlet polltikui kérdéseinek megtárgyalását. 
Holnap folytatjuk a gazdasági kérdések tanul
mányozását. Az értekezlet lefolyásáról szóló 
jelentés holnap délután jelenik meg.

A holnapi tanácskozáson résztvesznek a 
Balkán-szövetség gazdasági osztályainak veze
tői is.

termet zsúfolásig megtöltő hallgatóság a fog
orvosok ellen.

—  A harctéren nem voltunk kuruzslókt 
Nem lehet szerzett jogokat elkobozni! —  hallat
szott többfelől.

Carl Brayg, az osztrák fogtechnikusok szövet
ségének kormánybiztosa az ausztriai fogtechni
kusok, Wintcrstein Jenő a csehszlovák kartár
sak együttérzését és támogatását tolmácsolta, 
majd Istvánffy Iván, a TESz társelnöke, Sár
kány Ferenc, a HONSz elnöke, Körmendy Sán
dor a fronharcosok nevében beszélt, Nagy 
Gyula iparhatósági biztos a főpolgármester, 
Jeszenszky Gyula pedig a Kereskedelmi és Ipar
kamara nevében biztositották támogatásukról a 
fogtechnikusokat.

Lányi Lajos elnök ezután a memorandumot 
és törvénytervezetet ismertette, amelyet a nagy
gyűlés Gömbös Gyula miniszterelnök elé ter
jeszt.

— El kell oszlatnunk azokat a rágalmakat, 
amelyeket a fejünkre szórnak, —  mondotta zá
róbeszédében az elnök. — Tiltakozunk az ellen, 
mintha mi orvosok akarnánk lenni. A fegtcch- 
nikusok dolgozni és élni akarnak, saját munka
körükben.

A lelkes hangulatú nagygyűlés ezután ismét 
percekig tüntetett a fogorvosok elten.

— Elveszett Szedő Miklós brilUánsgyürüje. 
Szedő Miklós dr. operaénekes vasárnap délután 
az Angol Park és a budai Vigadó közötti útvo
nalon elvesztette 1500 pengő értékű kétkarátos 
gyűrűjét.

— Orvosi hír. Dr. Rozgonyi-Rösslcr Viktor 
kórházi r. főorvos, fogorvos rendelőjét IV. kér.. 
Eskü-tér 7. III. em. 1. sz. (lift, Duna-utcn— 
Eskü-tér sarok) aló helyezte át. Telefon: 82-7-83.

Dr. Szilasi Jenő belgyógyász, v. zsidókórházi 
alorvos, rendeléseit V., Nádor-u U * •
folytatja. Telefon 198—34.
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CGGEU MIPCKA tökéletes 
hordozható

Ára

ÍRÓ G ÉP,
188.“" p-iöi

TRIU M PH 41 billeni'űs, automatikus 
szalagvuliót. raszterei t». 
b'dátor, 2 szinu szál ig zj 
stencil-szerkezei

Nagy raktár egyéb uj és használt Írógépből olcsón

Vételkényszer nélkül bemutatja G o ld b e r g e r Jókai-utca 11
T e l e f o n :  2 8 • J - í  »

STARHEMBERG HERCEG, osztrák al- 
kancellár, az elmúlt héten néhány napot 
Magyarországon töltött. A sárosdi Ester- 
házy-hirtokon vadászott négy napig s olyan 
kitünően érezte mayát, hogy ki is bérelte 
a vadászterületet.

★

IIÉTEÖN A LEBONTOTT Tabán helyén 
geológusok kezdik meg munkájukat és 
gyógyforrások után kutatnak. Wendl cs 
Weszelszky műegyetemi tanárok és Pávai 
Vájná fögcolőgus vezetik a fúrásokat.

■k
A KARDVIVÓBAJNOKOK párbaja után, 

m ost a tenniszbajnokok között is lovagias 
ügyek keletkeznek. A szombat délutáni 
Icnniszversenyen Straub Elek mérnök és 
Hrietomszky György összeszólalkoztak és 
Drjelomszky inzultálta Struubot. A ver- 
senyiutézöség a magáról megfeledkezett 
kél tenniszezőt kizárta a további játékból, 
az ügynek pedig lovagias folytatása lesz.

★

GIN A KAUS, az ismert osztrák Írónő, aki 
hétfőn előadást tart Budapesten „Nagy Ka
talin" cárnőről irt uj regényéről, amelyet 
Hollywoodban is megfilmesítenek, vasárnap 
este Budapestre érkezeit.

FUZIONÁL A KÉT legnagyobb autó
klub, a Hungária és KM AC. Junius l én 
történik men a fúzió hivatalos formában 
is. A megállapodás szerinl a hungaristák 
kerülnek a turisztikai szakosztály tti-rc, --- 
z/iiy a KMAC csak a motorsporttal foglal
kozik a jövőben is. József Ferenc faltér 
cég. aki pár év előtt kilépett a KMAC-böi, 
most ismét belép a klubba.

■k
LASSANKÉNT MEGÉRKEZNEK Budapest 

angliai és tengerentúli imádói, akik az idén 
már barátaikat is elhozzák n,agukkal. A: 
egyik dunaparti hotel vendége néhány nap 
óta Mr. C. A. Bennet Thomson, egy hol
land dohányexport eég angliai főnöke. A 
kitfl'nö ttr néhány évvel ezelőtt még a poli
tikában szerepelt, de nem nagy sikerrel — 
miután Sir Oswald Mosley-hcz, az angol 
feketeinges mozgalom vezetőjéhez csatla
kozol!. Most azután ismét visszatért a do
hányhoz — úgy látszik üzletnek ez mégis 
csuk /óbb. Az érdekes vendéget Budapest 
valósággal elbűvölte. Ismert recept, néhány 
napra jött csupán, de a jelek szerint itt tölti 
a nyarat is. Már több vadászatra szóló meg
hívást is kapott, volt Mezőkövesden, a Ké
kesen, Bugacon, Hortobágyon, nagy tiszte
lője a ..báráck“-nak és eddig nem kevesebb, 
mint harminchét angliai üzletfelének és 
barátjának adott május hó végére randevút 
— Budapesten . . .

*
RÓZSAHEGYI KÁLMÁN kisebbik lánya, 

Zsuzsa menyasszony lett vasárnap. Vőle
génye Marosi D. János te.rtilmérnök. Szűk 
családi körben tartották az eljegyzési ebé
det vasárnap délben.

★
MÁJUSI JELENTÉS a szórakozási front

ról. Néhány nap múlva a Párisién Grill ki
költözik a Margitszigetre, ahol a nyári he
lyiség már átalakítva és kicsinosítva várja 
a pesti társaságot. A hét végén lesz a szi
geti premier.

★

HÁROMSZÁZ NÉMET ÉRKEZETT a 
héten Budapestre Vásárhelyi Gyulának, a 
Berlini Magyar Idegenforgalmi Iroda veze
tőjének irányításával. Vásárhelyi, aki négy 
év előtt még az egyik pesti újság kitűnő 
riportere volt, az utolsó három hónap alatt 
ezerötszáz németet hozott a magyar fő
városba.

★

IRTUNK A MÚLT HÉTEN a legkülön
legesebb baráti kör megalakulásáról, a 
"Fiatul nolabilitások társaságáéról. Most, 
mint értesülünk, a friss alakulat kebelén 
belül nagy belső háború dúl. A Londonból 
hazaérkezett Hatvány Bertalan báró ugyanis 
kijelentette, hogy tudtán kívül írták alá a 
nevét a meghívókra. Emiatt erélyes hangú 
levélben vonta felelősségre azokat a "fiatal 
notabilitásokatn. akik őt is mini «notabi- 
litást» szerepeltették.9..

★
A TERÉZKÖRÚT VILÁGVÁROSI FOR

GATAGÁBAN élénk színfolt egy elegáns kis 
cipöűzlet. Főleg színházi körökben kapták 
fel a HIÖSI cipőszalont. Belvárosi nívójú 
modelleket árul. A pesti hölgyek szerint 
cipői olyan sikkesek, mini a párizsi Pinct 
cipőcsodál.

VÁRHEGYI 
SZRNOTORIUM

(GyógyszáUoda) már napi 13.—- pengőtől 
teljes pensiót nyújt d i é t á s  étkezéssel.
Mérsékelt weekend ée heti patuálárak.

TRÓCSÁNYI ZOLTÁN, az ismert iró 
leánya Tróesányi Márta vasárnap tartotta 
esküvőjét Elekes Károly folyamőr föhajó- 
naggyal. Az csketési szertartást Pál Dénes 
tábori esperes végezte. A templomba kivo
nult a folyamőrség egész tisztikara — a 
fiatal pár és a násznép a kivont kardok 
alatt vonult ki a templomból.

★

A VÁLASZTÁSOK ALATT sokul szerepeli 
az ismert poszlókcreskcdö. aki bár estik 
törve beszél magyarul, rendkívül rákapott 
a nyilvános politikai szónoklatokra. A vá
lasztási harc befejezése óla most így becé
zik: <A nemzet locsogánya ...»

★

A LENGE nyári kosztümökben meglepőin 
sok klipsz és más egyéb hasonló disz lát
ható. A Kigyó-utca (>. szám alatt levő Jolié 
ékszerszalonban uj párizsi modellek díszí
tik a kirakatot: különleges lógó mono
grammok, fülklipszek, széles karkötök fara
gott fából, tcknöcböl, vagy pedig tűzben 
aranyozva. . .  A mai mailem nő toalettje 
elképzelhetetlen ezek nélkül a divatos ék
szerek és aceessoire-ok nélkül.

(U. J.)

................ i^gair.....................  — »

— A .vasárnap öngyilkosai. Kauderer János 
22 eves péksegéd az Alkotmány-utca 18. számú 
ház elölt ismeretlen méreggel megmérgezte ma
gát. A mentők súlyos állapotban a Rókus-kór- 
liázba szállilollák. Teltél nyomora miatt kö
vette el. — Gubicsek Lajos munkás Csepelen a 
Fő-utca 33. szám alatti lakásán ismeretlen mé
reggel megmérgezte magát, nyomora mialt. A 
mentők a Rókus-kórházba szállították. — Berki 
.lö/.scí 36 éves villamoskalauz a rákoskeresztúri 
ujtemelöbcn zsebkéssel mcllbcszurla magái. A 
mentőket hívták, akik bekötözték. Öngyilkossági 
szándékáról nem akart lemondani, ezért bevit
ték a főkapitányságra. A rendőrségen hosszas 
rábeszélésre megígérte, hogy lemond elhatáro
zása ról. Elboesájtolták.

Jakab Miklós nyugalmazott már. fékező 
szombaton Budapestre crkíezelt és felkereste 
régi ismerősét. Bársony Miklós rcndörfölörzs- 
őmesterl, akitől civillé szolgálati revolverét, 
felment a Gellérthegy tetejére és olt meUbclötte 
magát. Súlyos sérüléssel szállilollák a Rókus- 
kórházba. — Erős Miklósné 38 éves lakarilőnö 
a gróf Tisza Islván-utca és Ferenc József-lér 
sarkán az utcán megmérgezte magát. A mentők 
a Rókus-kórházba szállilollák. — Szentmártani 
Katalin Ilungária-körut 212. szám alatt levő la
kásán ismeretlen méreggel megmérgezte magát. 
A mentők a Rókus-kórházba szállították, 'felié
nek oka ismeretlen. — Szönyegi János 22 éves 
kereskedő segéd a Margit Ind ról a Dunába ve
tette magát. A menlöröség kimentette. A mén
fők a Rókus-kórházba szállilollák. Teliének 
oka: nyomor.

Betörök a szikszói zsidólcmplomhan.
Szikszóról jelentik: A szombatról vasárnapra 
virradó éjszaka ismeretlen lettesek betörlek a 
szikszói zsidóleinploinba. amelynek perselyei! 
feltörték. A perselyekből mintegy huszonöt 
pengőt vittek el, de ellopták ezenkívül a 
templom összes ezüst és arany kegyszerei! is. 
A rendőrség a tetteseket keresi.

— Eltemették Kozma Illust. Vasárnap dél- 
illán nagy részvét mellett helyezték örök nyu
galomra Kozma Husi, a hírneves pesti Kozma- 
cég íialal főnöknőjél, aki rövid szenvedés után 
pénteken hunyt cl. A pesti társaságban és a ke
reskedői világban osztatlan részvétet vállolt ki 
az ismert, patrícius eég junior főnöknőjének 
váratlan halála. Kozma llus, aki éleiének minden 
percét az embcrszcrclet gyakorlására és patinás 
vállalatának naggyátélelére fordította, alelnöke 
volt a Magyar Kalapos Szövetségnek, a Fővá
rosi Kereskedők Egyesülete pedig választmányi 
tagsággal tisztelte meg .ezenkívül még több tár
sadalmi és karitatív intézmény vezetőségében 
foglalt helyet.

Használja-e már az «uj Mobiloil»-t?
Ez a kérdés hangzik cl mindenütt, almi 

autósok találkoznak. Klubokban, autós kirán
dulóhelyeken, benzinkutaknál, műhelyekben és 
garázsokban egyaránt, llasználja-c már az «uj 
Mobiloil>-1? Hogyne használnám! Szinte termé
szetesen vágják rá a választ. Meggyőződéssel! 
Mintha csak azt mondanák: korszerűen étünk 
és haladunk a korral! Szereljük a gépünket, 
mint hűséges barátot, természetes tehát, hogy 
mindig a legjobbakbnn részesítjük! Használja-e 
már az «uj Mobiloil»-t? Hogyne használnám, 
amióta csak létezik ezt használom, első voltam 
a garázsunkban! A régi kipróbált autóst büsz
keség tölti cl, hogy «uj Mobiloil»-t használhat. 
Es ha netán kérdésünkre ncm-mcl válaszolna 
valaki, bizonyos, hogy mentegetödzve teszi 
hozzá: még nem használom de — holnaptól 
kezdve egészen biztosan!

isHurrERi
Nyáron is könnyű

otthon a borotválkozás, mert nem kell hozzá I krémmel egy perc alatt borotválkozhat s amcl- 
szappanhab, melegvíz és ecset, ha Morisson I lett puhítja, finomítja, az arcbőrt. Ára 60 fillér.
borotvakrémet h a ú n il A Morieeoo borotva- {  Ü gyben < Maricuoc

— A kormányzó megnyitotta a vitézek kiállitá- 
wít. A Vitézi Rend müvésztagjainak ezidei képző 
és iparművészeti kiállítását Horthy Miklós kor
mányzó, a vitézek főkapitánya nyitotta meg va
sárnap délben ünnepélyes keretek között. A 
kormányzót a kiállítás bejáratánál küldöttség 
fogadta, majd a vitézek sorfala között felment 
az első emeleti kiállító termekbe, ahol vitéz 
Tlellcbronth Antal tábornok mondott üdvözlő 
beszédet, mely után a kormányzó megnyitót la 
a kiállítást.

— Halálragázolt a vonal egy asszonyt. A soll- 
vadkerti vasúti állomáson halálos gázolás tör
tént. Kocskó Jánosné, egy sollkerti gazdálkodó 
jómódú felesége a vasútállomás előtt a sineken 
akart áthaladni. Ebben a pillana'iian robogott 
keresztül a Öll-cs kelcbiai gyorsvonat, amely
nek mozdonya az idős asszonyt elkapta és ha
lálra gázolta. A csendüli nyomozás megállapí
totta, hogy a halálos szerencsétlenségért senkit 
nem terhel felelősség. Kocskáné nem hallotta n 
vonal dübörgését és sipjelzésél, mert teljesen 
süket volt és igy történi a halálos baleset.

— Gyóni Géza-emlékelöadás a Városi Szín
házban. Elsőnek jelentette annak idején a Reg
geli Újság, hogy az orosz hadifogságban hősi 
halált balt nagy magyar költő, Gyóni Géza ham
vainak hazaszáJlilására emlékbizottság alakult, 
amely felvette az érintkezést, úgy a magyar ille
tékes hatóságokkal, mint a budapesti szovjel- 
kövelséggel. Az emlékbizottság elnöke. Dinnyés 
Lajos országgyűlési képviselő szombaton közel 
egyórás kibalgaláscn jeleni meg József királyi 
herceg tábornagynál, akit leikért a hazaszállítás 
költségei javára a Városi Színházban rende
zendő díszelőadás fővédnök gégére.

— A gyógyszerészek közgyűlése. A Magyar- 
országi Gyógyszerész Egyesület vasárnap tar
tól la 59. évi rendes közgyűlését Taaffcr Gábor 
elnöklete alatt. A közgyűlésen részlveltek a kü
lönböző minisztériumok kiküldöttei, továbbá a 
k ö zegé s z s ég ü gy i é rdek k ép v i se le I e k kiküldöttei. 
Koritsánszky Ottó terjesztette, elő az igazgató
sági jelentést, amelyhez Löchercr Tamás, Malter 
Antal dr. és mások szóllak hozzá.

— A Margitszigcii Palatínus Hotel lerrasza 
páratlanul szép uzsonnázóhcly.

— A belga királyné családi örömök előtt. 
Brüsszelből jelentik: Astrid belga királyné 
ujabb családi örömök elé néz. Az örvendetes 
esemény bekövetkezését novemberre, vagy de
cemberre várják.

— Villamos főzés és villamos készülékek be
mutatása; Az Elektromos Müvek V., llonvéd-u. 
22 sz. alatti állandó kiállításán e bélen szerdán 
délután fél 6 órakor fözöbemutaló előadást, va
lamint hétfőn, csütörtökön és pénteken délelőtt 
fél 10 órakor fözöiskolai gyakorlatot tartanak. 
Ugyanott az összes háztartási villamos készülé
kek: kenyérpirító, porszívó, ven li Iá tor,,, padló- 
kefélő slb. üzemben meglekinlbelők. A kiállítás 
nyílva: hétköznap d. c. 8—2. és d. u. 4—7 óráig. 
Belépődíj nincs.

— Ferenezy Valér kiállítása. A Szépművészeti 
Kiállítások szalonjában állilolta ki Ferenezy 
Valér uj olajképeil és rézkarcait. Ferenezy, 
mint ezt uj vásznai igazolják, a porlréfcslésnek 
is olyan komoly, elmélyedő művésze, mint a 
tájképfeslészelnek, vagv a szinte tökélyig fej
lesztett rézkarcnak. Kiállítása érdekes és iidilö 
művészi esemény.

— A vásár utolsó napjaiban hívatlan vendég 
járt a Dohányjövedék Nieolex pavillonjában, de 
a szemfüles őrző legénység megzavarhatta mun
kájában, mert nem valami nagy vásárt csinált. 
A Dohányjövedék és a Nieolex kedves hu mórral 
megtiszteltetésnek vette ezt a látogatást, hogy a 
leli Irezórokkal felszerelt bankok cs a selyem
mel bélelt textil pavillonok közölt szerényen 
meghúzódó Nieolex pavillont választotta ki a 
betörő működése szinteréül és csak a „Dariin- 
gol“ és „Nicotex Leventéi'* vitt magával.

x Fenyves Dezső mond ja: Mindig az volt az igyeke
zetem, hogy vevőimnek olyasvalamit nyújthassak, ami 
másító] sehol sem szerezhető he. Vagy különleges anya
gokai kötöttem ti1 kizárólag az áruház számára a gyáro
soknál. vagy pedig különlegesen jutányos ajánlatokkal 
igyekeztem kedveskedni az áruház vevűközünségcnck. 
tíz alkatommal az áruház selyeinoszláhál keresik fel a 
takarékos hölgyek százai, mert valódi hcrnyóselycm 
C.rcpe de Chine. Crepe Marokén és Crepe Georgette 
Imprimé és egyszerű selymek átlagos árban méterenként 
3 pengő 5ll fillérért kérőinek eladásra. Ez az á r  olyan 
alacsony, hogy általában ezért az árért csak mii elymel 
lehet vásárolni, holott a Kálvin-tcri Fenyves Áruház 
valódi hernvóselymeket ajánl ezért az árért. Mintákat 
is készséggel és díjtalanul küld az áruház.

x Minden turista dr. Morisson turista-kenőcsöt visz 
magával, mert igv biztosítja magát a kellemetlen fel
töréstől. lábfájástól. A mindenre jó dr. Morisson kenőcs 
minden szaküztclhen kapható.

x Hutorvétel előtt, saját érdekében győződjön meg 
Nagy Zsigmond -t évtizedes cég gyönyörű választékáról, 
hol minden ízlés kielégítési nyer modem, stílusos, akár 
antik lakberendezésekben, 'telepe: az. egész házban. 
Lázár-utca 3.

x Ha Abbáziába készül, csak a ..Itesidenz' -lie. Nines 
emelkedés és magaslat. Meleg tengeri fürdők. Orvosi 
összes diéták. legolcsóbb pensió-árnk. Telefon: 31-6-19. 

x Az nbbáziai luxusszállodák budapesti irodája IV ,
Yáci-uteji 36. Telefon: 832-56. 

x Hétről-liélre ragyogóbbnál ragyogóbb műsorokat ját
szik a Tivoli filmszínház ÍNagymezó-ulca 8. sz.). A mos
tani műsorban is két nagyszabású film pereg: Ez a villa 
eladó és Kictzb&hcli kaland.

öllönytisztitása
m inden eddigit fe lü lm ú l

3 D Ö3fe|
A Meteorológiai Intézet jelenti május I2-én, 

délben:
Hazánkban a hőmérséklet még nem csökkent, 

tegnap 'JD 2Ű Celsius fokig emelkedett, éjiét 
pedig a legtöbb helyen Hl Celsius fokig, sőt 
egyes déli állomásokon lő Celsius fokié/ sem 
szállott le. Kisebb záporcsö és zivatar több he
lyen volt az éjszaka folyamán. A főváros fölött 
hajnalban vonali ál egy gyenge zápor. Kiadó- 
sabb csapadékot csak Szrnlgollhárdról jelentet
lek: ö millimélrrl.

Budapesten 12-én, délben a liöméi séklet 23 
C.el.sit:s fok, a tenyerszinlre átszámított légnjo 
más 753 mülimétrei'. Mérsékelten siilyedö irány
zatú.

Várható időjárás a következő 24 órára: Mér
sékelt északnyugati .szél. Változó felhőzet. Toldi 
helyen zápnresö és zivatar, kivált a délutáni 
órákban. A hőmérséklet valószínűleg csökken 
kissé.

Kasésnu* irodabútorok, 
lakberendezések

l e g o lc s ó b b a n  legnagyobb választékban
UNIVERSAL

— Magyarok a bécsi Pancurópa-konfercn- 
etán. A Páneurópa-Szövelség jövő héten nagy- 
szaiuísii konferenciát rendez Becsben az aktuá
lis európai szellemi és gazdasági problémákról. 
A konferencián, am elyre Európa minden részi
ből érkeznek delegátusok, Magyarországot l.u- 
kacs (íyörgv és Gratz Gusztáv ny. miniszterek, 
Hantos E lem ér ny. állain lilknr, .S’»5.s Endre, a 
Reggeli Újság felelős szerkesztője. Bíró Pál or
szággyűlési képviselő. Ligeti Pál műépítész, 
Auer Pál, a francia követség ügyésze. Fodor 
Márk tanár. Fried Mihály nagykereskedő ét 
Lörinezi Jenő vezérlitkár képviselik.

Indanthren a Nemzetközi Vásáron
A világhírű f. G. í'arbcninduslrie A.-G., 

niinl már évek óla, ugv ezidén is indan- 
f/irezi-kiállitással veit részt a Nemzetközi 
Vásáron. Az I. (í. Farbcninclustrie A.-G. 
propaganda osztályának építésze, Birk M'. 
ttr tervei szerint készült kiállítás ez alka
lommal ncmesak azt a eélt szolgálta, hogy 
a magvar közönségnek a gyönyörű szin- 
pompájti hazai és kü lfö ld i indanlhren-les- 
lésül, lehát i'clülmulhatntlaiiul mosható, 
színtartó, időjárásnak ellenálló pamut . 
Ac/fa-Travis és más müselvem, valamint 
Vislra- és leltanyagokat bemutassa, hanem 
a gyakorlatban is szcmléltctövé tette, ho- 
fjyan jön leire a: indanthren festés.

Érdekes volt az Eulan  molvkárclleni- 
szer hatását szemléltető kiállítás is.

Sérvben s ze n v e d ő k n e k
stuttgarti klinikai képzettségű szakem ber 
díjtalan bemutatót tart az ujrendszerü sérv- 

kötő-röl május 14 ig egész nap

+  KELET! J. kötszergyár -|-
Petőfi Sándor-u. 17 Tel.: 88-0-13 Plapitva 1878

Q u a r n e r o , Majestic, Regina, 
Grand Hotel Lauranna budapesti 
irodája: „VIA“ IV., Váci-utca36. 
K lotild-palota. Telefon: 83-2-56

gyennekkúd, mosdók, klozclok. k to rt-
I.Hiányok, vizk.mylók. fürdőkályhák. ; 

húr- és sznppanturiók. ctaacrok. lorxnlAtümldk Bálint 
Andor cégnél jutányosán beszerezhetők. 1Y.. Mac? i- 
iilc.i 1. (Kossuth Lajos-utca sarok). Telefon: 85-3-19. 
Kérjen prospektust!

a C s á s z s rfü rr iö uszodái megnyíltak 
E g é s z  n a p  n y i tv a !

Horváth és Társai “
Harisnyák, Unom kötöttáruk, fürdőruhák, 
bácsl-u . 5 , D eák Forenc-u. 1. Tel. 81 0  89

NEM LESZ GONDJA, 
ha ruháján IZSÁKTÓL

lesz GOMBJA! V I., K irály-utca 44

■ r r  Nagy választók!Ormos-cipo s
Paradicsomi ágyak » »
ágybetétek, vattás és p e h e l y p a p l a n o k ,  rekamier rk 
cs mindennemű ágy felszerelések. — IV ., Apponyl-tár 1

É R T É K P A P Í R O K A T
kényszer- és hadikftlcBönkötvényt ota« vörWcer*'^ 
sorsicBvet magas áoia vasiról PittS& tA Bndsprst,
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a Reggeli Újság Színháza
Padnay, Voinovich — 

és az önjelöltek . . .
Hetek óta egymást érik a legdlentétesebb hí

rek ai Operáról és a Nemzetiről. Itt van a sze
zonvégi szerződtetések ügye s a két színház tag
jai még mindig állandó bizonytalanságban van
nak. Az elmúlt héten is felröppent egy vakhir: 
Radnai Miklós ötéves szerződtetéséről. A szer
ződtetés azonban ezideig nem történt meg és 
amint a Reggeli Újság értesül, ilyenformában 
nem is fog megtörténni. Az Operaháznál úgy 
tudják, hogy Radnai szerződését nem hosszab
bítják meg, ellenben uj igazgató jön. Ez a hir 
sem igaz.

A valóság az, hogy Radnai Miklós egyelőre 
szerződés nélkül, különleges felhatalmazással 
.szerződtethet*, 6 maga pedig néhány nap 
mulva kapja meg az uj szerződését, ameiv, mint 
komoly forrásból értesülünk, nem öt, hanem 
égi, évre szól. Az Operánál nem akarnak egye
lőre változást, viszont a mai rezsim problema
tikus eredményei folytán elvetélték az ötéves 
szerződtetési tervet. A sok igazgatójelölt önje
lölt tehát egyelőre nem tehet mást, mint hogy 
vár...

\ Nemzett Színháznál Juntas 20-án, a színház 
zárásának a napján já r  le Voinovich kormány- 
biztosi megbízatása. A szerződtetések még itt 
'em kerültek szóba és egyelőre Voinovich nem 
Is szerződtet, amig nem tudja, hogy a színházat 
a jövő szezonban ő fogja-e vezetni, avagy más.
\ szájról-szájra járó  kósza hírekkel szemben 
kél alternatíva között fog választani a kultusz
miniszter, de Voinovich minden körülmények 
közt marad. Szó van arról, hogy igazgatóvá ne
vezik ki — ebben az esetben a színház vezetésé
ben semmiféle változás nem állna be. Erősen 
tartja magát azonban egy másik megoldás hire 
is. Eszerint Voniovich megmaradna kormánybiz
tosnak — a színház azonban uj igazgatót kapna, 
aki művészeti kérdésben teljhatalommal intézné 
a színház ügyeit. Napokon belül megtörténik a 
döntés s a színház falain belül dúló felelőtlen 
találgatások is véget érnek. Itt is van bőven 
igazgatójelölt. Újabban Márkus László nevét 
emlegetik — de ez a kombináció is csak kitalá
lás. Emlegetik a rádió nemrégen kinevezett fő
rendezőjének a nevét — sőt még az egyik szí
nész neve is szóbnkerült. A mindig jólértesültek 
csütörtökre vagy péntekre jósolják az igazgatói 
kinevezést.

M a r i k a  é s  a  t i g r i s
Rokk Marika berlini reklámséfjei fáradhatat

lanul dolgoznak. A héten megírta az egyik ber
lini lap. hogy „Díe Marika Rökk” egy kölyök- 
tigrist kapott ajándékba és a barátságtalan állat 

már első nap megharapta a 
magyar filmcsillagot. A ké
peslapokban pedig a felkö
tött karú Marika mosoly
gott az olvasóra. Aláírás: 
„A primadonna interjút ad 
a baleset után.” A pestiek 
rögtön megismerték a ké
pet, jó pesti fotográfia volt, 
meg a benzines üveg ide
jéből . . .

A tigris-legenda igy nyom
ban szertefoszlott. A jó pes
tiek ugyanis egészen más-

k*nt magyarázták az állítólagos Marika — tigris- 
■rircot. Ezek szerint a tigris nagyon szelíden 
'  i'>clke<lc||. ellenben Marika egv ideges pillana- 

m mrgharaplri szegénykét. Állítólag még Ede 
ls segített a munkában . . .

Rökk Marika

vígszínház
•Szombaton, máj. 18-án
LLÉ s z ő r

’•00UARD bourdet 
u l s z í n m ü v e :

N em olyan 
időket elünk

F o r d í t o t t a :  
LAKATOS LÁSZLÓ

Gótb Sándor, toinai Gá- 
bor. Mnráti Lili, Mokay 
MarkCótlwéNertászElla. 
Berki UH. Loczkó Aranka, 
Peérv Piroska. Márkus 
Margit, Ráday Imre, Somló 
István, Allay Andor, Bárdi 
Ödön ás Bondv István, 

telefonon: 153 -44

összeverekedett az Operaház 
egyik balettáncosa a rendezővel

A csendes szezonvégi unalmat egy viharos 
színházi affér kavarta fel az. elmúlt héten, — 
amelynek színtere az Opcrahnz volt. Bár már 
az Operaházban is szezonzárásra készülnek, 
délelőttönként még élénk tempóban folynak a 
próbák.

Szerdán délelőtt a szokásos próba kőiben az 
Operaház egyik fiatal, tehetséges rendezője 
s egyik baléit táncos valamilyen színpadi kér
désen összeszólalkoztak és pillanatok mulva 
már olyan élesen támadtak egymásra, ami az 
Operaház előkelő falai közölt egészen szokat
lan volt. A rendező a vita befejeztével kirohant 
a színpadról, az ajtóból azonban még visszakiál
tott:

— Majd én elintézem veled!
A karcsú baleltáncos követte a felhevüit ren

dezőt és a vitát most már a folyosón folytat
ták, először szóval, — aztán pedig tettel. Ren
dező és táncos szabályszerűen összeverekedtek 
és csak a jelenlevő énekesek és balett-táncosok 
akadályoz Ifik meg, hogy súlyosabb inzultus ne 
történjen.

A nagy vihar elmúltával nyomban megindul
tak a békitési kísérletek, a kél ellenfél azonban 
hallani sem akart a kimagyarázkodásról. A pró
bát ebben feszült légkörben folytatták — az 
elterjedt hirek szerint viszont a rendező és a 
láncos az ügyet lovagias útra tereli.

A  beteg Gaál Franciskát 
hónapokra eltiltották 
m in d e n  m u n k á tó l

Néhány héttel ezelőtt még arról vitatkoztak 
Gaál Franciska filmdirektorai, hogy a népszerű 
filmsztár következő filmjét Becsben, vagy Prá
gában kezdjék-e el forgatni a nyár elején. Leg
utóbb pedig már szóbnkerült nz is, hogy: a kö
vetkező film Amerikában készül és pedig július 
vagy augusztus hónapokban . . .

A szép tervezgetésekböl egyelőre nem les: 
semmi. Gaál Franciskát rendkívül megviselte az 
állandó megfleszitett munka, egészségi állnpota 
állandóan rosszabbodott, inig végül most or
vosa radikálisan eltiltotta minden munkától. 
Hónapokig nem szabad filmeznie Gaál Francis
kának, állandó orvosi felügyelet alatt él az 
egyik szanatóriumban s egyelőre kéthónapos

kúrát írtak elő a számára. Emiatt nem is utaz
hat el Pestről és szó sem lehet arról, hogy a 
nyár vége előtt újból munkához kezdjen.

Természetesen Gaál Franciska betegsége ala
pos felfordulást okozott gyárának, az Universal 
munkarendjében. Egyelőre fogalmuk sincs róla, 
hogy mikor foglalkoztathatják újra a magyar 
fllmpriinadonnál. Az amerikai útból pétiig úgy 
látszik, megint nem lesz semmi, az Universal 
nem akar többet fizetni Hollywoodban sem, 
mint Európában, Gaál Franciska pedig ezt ke
v e s li ... Különben most eze.k a tárgyalások is 
szünetelnek, a primadonna szigorú doktora 
ugyanis nem enged színházi embert Gaál Fran
ciska közelébe.

-------------------------- XX--------------------------

G u sta v  F r ö h l i c h ,
a válóperes hős uj filmje, a „Barcarola” Velen
cébe visz el bennünket. A Hoffmann meséi-nek 
örőkszép melódiái festik alá a szerelmi játé
kot, amelynek bőse egy nőhóditó fiatalember s 
egy fiatalasszony — akit fogadásból meg kell 
hódítani. A darab folyamán egymást érik a vi
dám fordulatok, mégis valamennyi jeleneién ott 
komorlik a dráma sötét árnyéka, amely végül 
is egy tragikus akkorddal tesz pontot a törté
net végére. Jól megkomponált, igazi filmre való 
téma ez. A sok édeskés Gustav Fröhlich-szcrep 
után a divatos bonviván végre nem papiros sze
repet játszik. A partnere Lida Baarova, —  (a 
bizonyos válóperes ok), akiről annyit Írtak a 
lapok. Mongolos arcú, nagy sötétszemű, feltű
nően jóalaku nő, — most látjuk először, de 
máris megjegyeztük a nevét és az arcát. A szom
bati házibemutató közönsége tetszéssel fogadta 
a szép filmet.

B é k e b e li
bohózat .,A hálókocsi ellenőre *, amelynek azon
ban semmi köze nincs a régi idők hasonló című 
vígjátékéhoz. Georg Alexander, Olly von Flint 
és Theo Lingen, ez a három mulatságos, kitűnő 
színész játssza a békebeli bonyodalmakkal és 
a harminc év előtti világ boldog rekvizitumai- 
val bővelkedő történetet, amelyet Richard 
Eicbberg rendezett elég jól.

P ro p a g a n d a f i lm
az Omniában és a Corsoban szinrekerült dráma, 
„Asszonyok fehérben'*. Kétségkívül az „Orvos** 
sikere adta az impulzust, hogy ezt a filmet meg
csinálják. A hős nő ezúttal egy amerikai ápoló
nő, a téma a hivatás glorifikálása .Cselekmény- 
leien nyolc, vagy kilenc felvonás, — amelyben 
csak gyenge vigasz a feltűnően szép Loretta 
Young hatásos játéka. John Boles, a hóditó 
bonviván — nálunk segédszinész se lehetne.

K i c s i t  n a iv ,
de helyenként igen hatásos és érdekes film a 
„Szárnyas titánok**, amelynek főszereplői a 
háború pilótái. Ez a film is majdnem esemény
telen, az izgalmas légihnreokon kívül egyetlen 
egy igaz motívuma van: a legbátrabb ember is 
elgyávu, egy kissé, ha a halállal néz szemközt. 
W arner Baxter a főszereplő, partnere pedig a 
feltűnően szép spanyol donna Conchita Monte
negro.

A v á s á r
idejére jobb filmeket is hozhattak volna a mo
zik a fővárosba érkezett vidékiek és külföldiek 
számára. Még a legjobban menő mozi, a Royal 
Apolló sem becsülte sokra az idcgenforgnlrftat 
— a múlt heti filmje, a „Tavasz rapszódiája** 
annyit se ér, mint egy jó repriz. Kitűnő a mu
zsika, jók a szereplők is — Slezák Leó, Sybill 
Schmitz, Wolfgang Liebeneier —, a történet 
azonban olyan unalmas, mint egy tudományos 
értekezés lehet a film vásznán. Nem rossz film, 
csak érdeklőién.

—- Az autóbuszjárat uj menetrendje Jász- I hez, a vonatok járásának megfelelően lénvege- 
bercny és környékén: Strompf Pál autóbusz I sen megváltozik. Erre való tekintettel a kelle- 
üzemének menetrendje igazodva az állam- I mctlenségck elkerülése végett tanácsos az alábbi 
vasutak e hó ló-én életbelépő uj menetrendjé- I menetrendet megőrizni.
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KtLÖNÜS ESETRŐL suttognak a Nemzeti 
Színháznál. Az egyik fiatal tag április közép•’•n 
liznapi szabadsági! kéri, a szabadságol azonban 
nem kapta meg — mivel a színház műsortervé
ben többször is szerepelnek azok a darabok, 
amelyben a fiatal színésznő játszik. A színésznő 
ennek ellenére egy hét múlva engedély nélkül 
mégis elutazott Olaszországba — ahonnan ináig 
sem tért vissza.

SZOMBATON ’I Í'Z támadt a 1 Innnia-lilin- 
gyár szabóm iihclyében, az átlüzesedelt villany- 
vasaló felgyújtotta az ottheverö kosztümöket. 
Valami igazilanivaló akadt a Liszt Ferenc sze
repét játszó Táruv Ferenc ruháján. — az egyik 
munkás bevitte a ruhát a szabómühelyhe, ahol 
akkor éppen nem tartózkodott senki. Néhány 
perc. múlva füst tódult ki az ajtón, a villany- 
vasaló felgyújtotta a gyúlékony kosztümöket. 
Pillanatokon belül már lángokban állt a Liszt- 
kosz,iim és más egyéb felvételre váró ruha
darab. Néhány diszletmunkás azonban gyorsan 
eloltotta a tüzel. Szerencsére Tárav Ferencnek 
pontosan ugyanolyan alakja van. min, a német 
Lisztnek, Ilertericlinek. igy most Tárav néhány 
napig Herterich ruhájában jálszik.

BIZONYÁRA A VÁLASZTÁSI kort-shadjárat 
adta az ötletet annak a rejtélyes .színházi isme
retlennek, aki egész különleges módját válasz
totta annak, hogy a színház mostani igazgatója 
ellen hajtogassa a tagokat. A héten a színház 
minden zuga tele volt apró nyomtatóit cédulák
kal. Még a kulcslyukak, az öltözőfíókok és a 
kellékek részeiben is elhelyezték az apró eédu- 
láknt, amelyeknek a felírása ez volt: „Pusztuljon 
X. igazgató, éljen a mi jelöltünk Y.“ t'Természe- 
tesen mind a két név ki volt írva. A színházban 
folyik a nyomozás. Annyit már megállapítottak, 
bogy a nyomtatvány melyik nyomdában készült.

POLA NEGRI hosszú idő után ismét filmezik. 
„Mnzurka** az uj filmjének cime, amely most 
készül Berlinben Willy Forrt rendezésében.

A TATAI t'N EPl játékokon rész,vesz a Nem
zeti Színház is. Punius 8-án előadják a Gi/őngy-. 
kalárist, amelyet néhány év előtt játszott a Ka
maraszínház. Szitnyogiiné Tüdős Klári énekes- 
táncosjátéka három képből áll, az első Tohorzó, 
a második egy magyar biedermeier kép (falusi 
mulatság egy vidéki kastélyban), a harmadik 
pedig egy csárdajelcnet.

A FŐVÁROSI OPERETTSZINHÁZ épületének 
tulajdonosai, Pickék háromezer dollárról hat
ezerre emelték az. uj bérlő .számára megszabott 
óvadékot. Miután olyan kitűnő színházi kon
junktúrában élünk, hogy az ezerdollárosok 
egymást érik az igazgatójelöltek zsebében, csak 
helyeselni tudjuk ezt a bérletszigoritást. . .  Két
ségtelen, hogy erre a csábító fordulatra a bér- 
lcaspiránsok tódulni fognak Pickék karjaiba.

„UTOLSÓ DZSENTRI*' a cime Siklóssy Iván 
film játékának, amelyet julius hó folyamán kez
denek forgatni. A film főszerepét a szövegkönyv 
szerint egy tiz.enhatóves lánynak kellene játsza
nia — erre a szerepre azonban eddig még nem 
találtak megfelelő színésznőt. Tessék jelentkezni!

BLAHA LUJZA citnen érdekes hangjátékot irt 
Baráti Zoltán és Piszéig Gyula. A húsz képből 
álló rádió-játék a nemzet csalogányának életé
ről szól és a szövegot Blaháné leghíresebb ma
gyar nótái festik alá.

KÖZELEDNEK A NYÁRI HÓNAPOK, nemso
kára bezárnak a pesti mozik is, noha a legtöb
ben erősen lögadkoznak, hogy végigjátsszák » 
kánikulai heteket. Az igazgatói irodákban már 
érdekes tárgyalások és kombinációk indullak 
meg. A moziszakma érdeklődésének homlokte
rében a Gcrö lslván-féle mozitröszt ügye áll. 
Itt a legutóbbi napok tárgyalásainak erednié- 
nyeképppen az uj szezonra meglepő változások 
várhatók. Mos, már bizonyos, hogy Metroék a 
jövő szezonra is kibérlik a Scala-mozit és mos, 
fejeződtek be az UFA tárgyalásai is, amely sze
rint az Uránia bérletét a jövő szezonra is meg
tartják. A többi mozinál marad minden a ré
giben.

ÁPRILIS VÉGEFELÉ Pestre jött egy Hohen- 
berg nevű bécsi hangversenyrendező, aki a Vá
rosi Színházban akart egy autófelvonulással élén
kített hangversenyt rendezni. Az első közlemé
nyek már meg is jelentek az előadásról, a bécsi 
hangversenyrendezö egész sereg színészt is szer
ződtetett és az előadása május közepére tervez
ték. Május 3-án kellett volna szerződés szerint 
a fellépő művészeknek az előleget megkapniok 
— Hohenberg azonban váratlanul eltűnt Pestről. 
Senki sem tudja, hogy közben mi történt, a 
bécsi ur ugylátszik meggondolta a dolgot.

A HOLLAND RÁDIÓ szerdán este Kozma 
Józsefnek, a Párizsban élő magyar zeneszerző
nek "Hétköznapok* ciinü szerzeményét közve
títette. A szerzemény műfaja «zenei rjportázs. 
a nagyváros életéből*. Különösen «A gyerekek*! 
és «A bárban* cimíi fejezetek tetszettek.

A RÁDIÓNÁL UJ SZPÍKERT keresnek és 
már néhány hét óta próbálják is a jelentkező
ket. Értesülésünk szerint Lánezy Margitot fog
ják szerződtetni, akinek nemcsak kitűnő mik
rofonhangja van, hanem a feltételekhez szabott 
nyelveket kitűnőim beszéli.
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N e g y e d ó r a  a l a t t  3 : 0 - r a  v e z e t t ü n k ,
az osztrákok k iegyen lítettek , de azután 
újabb három góllal, mégis győztünk

M a g y arország  —A u sztr ia  
6:3 (3:2)

G yőztünk... Az őszi 3:l-es siker után 
újabb nagy diadal az osztrákok felett. Szép 
volt és jóleső minden magvar szívnek a 
győzelem. Gyönyörű volt a forró, idegeket 
tépő szinte késhegyig menő küzdelem, 
melyben végül is a címeres trikója magyar 
fiuk maradtak felül. Talán még gyönyörűbb 
volt a lelkesülő és a győzelemtől mámoros, 
hatalmas embersokadalom. amint hol buz
dított, izgult, kalapot lengetett és örült hol 
meg korholt, kritizált, bosszankodott és le
hangolódott. A futball csodás szimfóniája 
volt.

A nagy fulballesalára megmozdult a vá
r o s . ..  A simagatóan langyos májusi vasár
nap délutánon a Nemzetközi Vásár konkur
enciája  ellenére tízezrével tódult a közön
ség az Cllői-uti pálya felé. Ki ahogy tehette, 
autón, taxin, villamoson vagy gyalog. Elő
kelő állású urak és hölgyek, ismert társa
dalmi kitűnőségek épugy. mint egyszerű 
polgárok és munkások. Ezen a délutánon 
nem volt semmi különbség köztük. Sokan 
voltak a vidékiek. Filléres gyorsvonatok 
hozták őket a Nemzetközi Vásárra az or
szág minden nagyobb vidéki városából s 
természetes, hogy a vérbeli futballdrukkcr 
nem hagyhatta ki a 77-ik osztrák—magyar 
meccset. Mintegy

háromszáz osztrá drukker Is jött Becs
ből külön autóbuszokon.

Az Cllői-uti pálya és környéke impozáns 
látványt nyújtott. Már egy órával a meccs 
kezdete elölt hatalmas autólábor larkállolt 
a Hungária-uti részen. A hatalmas forgalom 
és a nagy tömeg ellenére sem volt azonban 
semmi zavar. Snájdig rendőrtisztek vezeté
sével agilis rendőrök szorgoskodtak a rend 
fenntartásán. Igv nem volt tolongás, tüleke
dés, közelharc, a pénztáraknál és bejáróknál. 
Példás rendben ment minden.

Remek „tűzijáték^ után visszaesik 
a magyar csapat

Slcrnbcry és Nausch futnak a középre. Bar
lassina feldobja a pénzt, a sors a magyar 
csapatnak kedvez, ami azonban nem jelent 
előnyt a számunkra, mert szinte feljes szél
csend uralkodik, az ég pedig borult. Sternberg 
a város felöli kaput választja. Feláll a két 
csapat:

Magyarország: Pálinkás — Vágó. Stern
berg — Seres, Szűcs. Lázár — Korányi II., 
Vince, Sárosi. Toldi, Titkos.

Ausztria: Platzer — Puuditschek, Scsta — 
Braun. Urbanek, Nausch — Zischek, Hahnrci- 
trr. Mean, Durspekt, Vogel.

Bican indítja cl a labdát és máris a magyar 
csapat lendül támadásba, Vince passzút azon
ban Sesta elfogja. Zischek fut a magyar kapu 
leié, Lázár úgy szereli, hogy a labda kapás
ból — mintha zsinóron húznák — Titkos elé 
kerül, akinek gyönyörű szép beadását Sárosi 
hajnszálnyira fölé fejeli. Fergeteges taps üd
vözli a szép magyar akciót, de ugyanekkor 
nug kell állapítani, hogy a védd m — külö
nösen Sternberg — bizonytalankodik. De nincs 
baj. mert a magyar csapat állandóan támad és 
hamarosan megszületik az első gól.

Az ötödik percben
Sárosi pontos labdát ad Titkosnak, aki ki
cselezi Pavlltscheket és a tehetetlen Pflatzer 

mellett a kapuba küldi a labdt (1:0).
M kitűnő szélső csatár ezzel a góljával meg
nyerte a Párisién Grill sportszerető igazgatója 
— Evctovies János — által kitűzött 100 pengős 
jutalmat, ami annál jobban jön a kitűnő szélső
nek, mert a közeli napokra várja gyermeke 
születését). A gyors eredmény hatalmas erőt 
kölcsönöz a magyar csapatnak, tovább támad, 
Sárosi nagy küzdőkedvvel irányítja a támadá
sokat és még ugyszólvn fel sem ocsúdik a kö
zönség .amikor újabb eredmény koronázza a 
magyar fölényt. A nyolcadik percben

Toldi labdájával Titkos fut le. az ellenáll
hatatlan szélsőt Paviltsehek újból nem tudja

Bent a pályán még folyt Budapest és Grác 
amatörcsapatainak mérkőzése, amidőn már 
együtt szorongott vagy

30.000 ember.
Az amfiteátrum tribünjein és körlépcsőin el
helyezkedett tarka embererdő a nagy mérkő
zés előtti lázban égett és jólesett a pirosra 
heviill arcoknak, amidőn egy kis frissebb, 
esőt jelző szellő üdítette fel őket.

A tribünök páholyaiban már elfoglalták 
helyüket Budapest politikai és társadalmi 
előkelőségei, írók, művészek, híres szép
asszonyok. A hölgyek gyönyörű ruhái már 
kacérkodtak a nyári színekkel. Az egyik pá
holyban Lázár Andor igazságügyminiszter 
lányával és fiaival, mellette Kelemen Kornél, 
az OTP elnöke és a futballszövetség elnöke, 
Vsctty Béla.
A szomszéd sarokpáholyban Huszár Aladár 
és Stankovils Szilárd, az. atlétikai szövetség 
elnöke. Body László és J'elkay Ferenc ta
nácsnokokkal. Távolabb Eckhardt Tibor mo
solygott, odébb Hunyady Ferenc gróf beszél
getett társaságával. Még a kezdés elölt érke
zett meg Hómon Bálint kultuszminiszter 
feleségével és fiaival, majd Szendy Károly 
polgármester, akik Lázár igazságügyminisz- 
ter páholyában foglallak helyei.

Végcsznkadt az elömérközésnek, megtör
tén to a csapatok bevonulása az arénába. El
sőnek a fekete-fehér osztrákok szaladtak ki. 
A közönség udvariasan megtapsolta őket. Az
tán kirolmgtak a magyar fiuk és az aréna 30 
ezer főnyi népe ujjongó üdvrivalgásba csa
polt. Az öreg tribünök korhadt deszkái szinte 
belércmegtck a nagy ovációba. Fényképezés 
után gramofonlemezek a himnuszokat mu
zsikálták. A kalapok lekerültek a fejekről, 
némán figyelt a közönség s vigyázzba mere
vedett a 22 jóvágásu fiatal legény.

És megkezdődött a nagy já té k . . .

szerelni, Titkos bead, Sárosi elhúzza a lab
dát a ráfutó Scsta elöl és Pflatzer máris 
inéiebusan szedi ki a kapu sarkából n lab

dát (2:0).
Az osztrákok ágyadl ellentámadása Hahnreiler 
mellélövésével végződik, de most mintha az. 
iram engedne. A közönség óriási hizlalásba 
kezd, most nem szabad engedni az iramból. Sok 
az adósságunk az osztrákokkal szemben és úgy 
látszik, a mai alkalomnál jobb ritkán adódik. 
Titkos újabb lefutása kecsegtet góllal, de Urba- 
nck idejében lép közbe. Az első osztrák lövést 
a 11-ik percben küldi Bican gyengén a magyar 
kapura, Pálinkás fogja, de látszik rajta a — 
megillclödöltség.
A magyar csapat újból erősen szorongatja az 
osztrákokat és a 14-ik percben megszületik a 
harmadik gól.

Sárosi Toldihoz adja a labdát, aki lőni 
akar, forgolódik, n rárohnnó osztrák védők
től nem tud lőni, mire hirtelen Titkoshoz 
guritja h labdát, aki üresen áll cs élesen a 

kapuba küldi (3:0).
A gól illán újabb magyar támadás és Plalzer 
csak lábbal tud menteni a kitörő Bárosi elöl, 
Szűcs a feléje szálló labdát kapásból kapura 
küldi, ám a visszafutó Plntzer már elfogja.

Az első negyedóra elmúlt, S:0-ra vezet a ma
gyar csapat, amikor váratlanul megváltozik a 
játék képe. Játékosaink védekező — érthetetlen 
módon — alakzatot vesznek lel, ami nagy hiba, 
mert a magyar védelem nem a legbiztosabb. 
Furcsa körülmények között szerzi meg Aussztria 
első gólját. Baloldali támadás fut,

Sternberg hagyja, hogy a középre húzódott
Zischek beállítsa a labdát és a meg sem 
mozduló Pálinkás mellett védhető lövést 

küldjön a magyar hálóba (3:1).
•\ kapóit gól sem villanyozza fel a magyarok 
küzdőkedvét, támadásaink bágyadlak, mindösz- 
sze egy korner és Vince szép lövése az ered
mény: a? utóbbit Platzer könnyen védi. A 20-ik 
percben híjabb >zép momentum akad a magyar

csapatnak. Sárosi fejjel Toldihoz ad, aki tovább
fejeli Titkosnak, a szélső jobb lábbal kapásból 
süvítő lövést küld félmélerrcl a kaim fölé. A 
2-1-ik percben Hahnreiler lövésénél Pálinkás ú j
ból bizonytalankodik és Vágó csak az utolsó 
pillanatban tud menteni, — úgy, ahogy — a 
befutó Durspckt elöl. Az osztrákok szebbnél- 
szebb támadásokat vezetnek, Bican nagyszerű 
ötleteit a többiek igen jól értik.
Az egyik akciónál az osztrák csatársor táma
dás közben teljesen átcsoporlosul. magyar játé
kos ne mis tud a labdához nyúlni és csak az a 
szerencse, bogy Vogel is elhagyja a helyéi, 
mert különben nagy baj lett volna. A 29-ik 
percben

Ausztria egyenlít, de utána 
három gólt kap

leg

Szünet alatt eleredt az eső, zápor fenyeget, 
de lussaukint kitisztul. A magyar csapat ismét 
Újvárival jön ki a pályára. A második percben 
már nagy a veszély, mert Seres tétovázik és 
csak kornerra tudja gurítani a labdát Durspekt 
elöl. Feltűnő a magyar ball'sor gyengesége, túl
ságosan hátrahuzódnak és igy nagy ür tátong 
közlük és a csatárok közt. Az ötödik percben 
ragyogó osztrák támadás: Hahnreilen Bicanlioz 
ad, aki bátrahuz.va a labdát, Durspekt elé, tá
lalja, az összekötő Vogclhez gurit, aki kapásból 
nagy erővel találja el a kapufái. A kapufa még 
porzik, amikor a másik oldalon már* Plalzer 
védi a kiszökő Korányi II. lapos lövését. A ma
gyar csapat támadásai leginkább a jobboldalon 
fülünk. Korányi Il-öt állítja meg tévesen a biró 
lesállás címén, majd ia szegedi jobbszélső, nagy 
lendületről lesz tanuságo lakkor, amikor az öt 
akadályozó Seslát kikerülve, kirúgja Platzer ke
zéből ü labdát, amely alig lélmclcrrel vánszorog 
el a kapu melleit. Gól lehetett volna —  sóhajt
ják a tribünön. Toldi boinbacrejü keresztpassz.át 
Korányi visszaadja Toldinak, aki mclícküldi. 
Újból az osztrákoké a vezérszólam. A 13-ik 
percben

Bieuu—Dui'spckt-akchí, a magyar védelem 
tétovázik, Sternberg szerelés helyett hátra
felé táncol és Durspekt gyilkos erejű lövése 
már bent láncol Újvári kapujában (3:3).
A tribünön a Drezdában XO.-rót 3:5-re elvesz

tett német-magyar mérkőzést emlegetik, jogo
san, mert az osztrákok fölénye, mintha állan
dósulna. Újvári Zischek lövését ejti ki és a B- 
liibiin felsősoraiban boldogan lobognak a piros- 
feber-piros zászlók. Sesta hendszc miatt Korá
nyi II. küld szabadrúgást középre, de Plalzer a 
kitörő Toldii a nagv védelmi igyekezetben elso
dorja. A 20-ik percben kapja a teljesen elha
nyagolt Titkos a második félidőben a: első lab
dái. A csapatnak most van szüksége leginkább 
a biztatásra, amely meg is indul, Seres azonban 
újból korner! vél, de Vogel rúgását Nausch ka
pu fölé küldi. Ezzel veget is ért az osztrák fö
lény, viszont a magyar csapat mintha szárnya
kat kapna. A 27-ik percben Korányi és Vince 
egymásnak adogatják a 'labdát, a közönség tü
relmetlen, Sárosi is tiirelmellenül várja a be
adási. A teljes osztrák védelem olt siirög-forog 
a Korányi—Vincc-pár körül és igy végre

Sárosihoz kerül a labda, aki szép lapos lö
véssel küldi n hálóba (4:3).

Újból vezetünk! Osztrák korner után Bican 
mellé küldi a labdát, majd a 30-ik percben 
Vince Korányihoz emeli a labdát, ez közelről 
bead és

Sárosi újabb lövésére hiába véli magát Pl'lat- 
zer (5:3). Most az elörehuzódó Lázár viszi vé
gig a labdái a pályán, az osztrákok nem tudják 
feltartóztatni. A 34. percben

Sárosi Korányi II-Iiöz ad, aki okosan és 
pontosan küldi a labdát középre, Toldi jó 
helyzetben kapja, kapura küldi, a labda a 
védő Pflatzer kezéről befelé pattan és Bar

lassina máris a középre mutat (6:3).
Az osztrákok erőtlenül, meggyőződés nélkül til
takoznak, de hiába. Az újabb háromgólos széria 
további támadásokra biztatja a magyar csapa
tot. Minden játékos úgy játszik, ahogy mindig 
szokott játszani. Fáradt már mind a két csapat, 
mezőnyjáték folyik, majd az osztrák korner 
esik. Á 42. percben újabb izgalom. Sesta durván 
szereli Titkost, aki megrágja az osztrák hátvé
det, mire Barlassina leküldi a yxagyar fiút a 
pályáról. Még egy gólhelyzet is nyílik. Korányi

a magyar kapus is utánozza osztrák 
a lábbal való védésben. A 39-ik

Sternberg lábáról jobhra rsusr.ik a labda. 
Hahnrcitce felismert n helyzetei, Zischek- 
hex ad, a niagynr védők beavatkozás he
lyett reklamálnak, a szélső rárohan a lab
dára és Pálinkás elől a kapuba küldi (3:2).

Sternberg újabb hibáját Lázár csak nehezen 
tudja korrigálni, majd szép Urbanek—Bálin- 
reiter—Zischek támadás fut végig a pályán, 
Pálinkás menti a táblát. Vince bágyadt moz
gása két magyar helyzetet semmisít ineg. Dm- 
spekt Lázár lábáról kornerre kerül, a korner- 
bőt ugyancsak Durspekt lö mellé. Titkos ér el 
a másik oldalon komért,s zépen íveli középre, 
de Platzner érti az öklözést. A 36-ik percben 
Pálinkás merész belvetéssel ment Zisrhck lábá
ról. majd
kollégáját 
percben

Bican kitör, Pálinkás ráveti magát a lá
bára, a labda az övé marad, de a kapus 
elterül a földön. A játékosok körülállják, 
majd kltámoagtják a pályáról. Újvári áll 
a helyére, de Pálinkás közben magához tér 
és erősen gesztikulál, hogy ő akar beállni.

Köze Itta másodpercig — miközben a pályán 
folyik a játék, — két kapus sétál a magyar 
kapuban. Nagy nehezen a fűre kényszerí
tik Pálinkást és Újvári marad a magyar

kapuban.
Azonnal be is mulathatja tudását, mert Tínlin- 
reitert merészen szereli. A másik oldalon Pap- 
litschck gyámoltalanul komért vét. Újból a 
magyar csapat támad, Sesta erőszakosan sze
reli a lefutó Korányi II-t, majd élénken gesz
tikulál Barlassina felé, aki figyelmezteti is öl.

II. beadását Toldi gyengén fejeli Pflatzer ölébe, 
majd ugyancsak a szegedi szélső vezeti az 
utalsó támadást, de Toldi elöl Pflatzer menl. 
Barlassina hármat fuj a sípjába, a közönség 
hatalmas tapsviharral üdvözli a győztes magyar 
csapatot.

Nyilatkoznak az előkelőségek
Human Bálint kultuszminiszter:
— Nagyon szép, erős küzdelem volt. A jólék 

egyes részeiben jobbak voltak az osztrákok 
Kulturáltabb futballt játszottak, ám a magyar 
szív és a kitartás mindent helyrehozott, örülök 
a szép győzelemnek.

Lázár Andor igazságügy miniszter:
— A magyar közönség lelkesedése mutatja, 

hogy meg van elégedve csapatával. Nemcsak 
lábbal játszottak a fiuk, hanem elsősorban ész- 
szel. Ennek köszönhető a nagy siker.

Stankovils Szilárd, a Magyar Atlétikai Szö
vetség elnöke:

— Az elején igen szépen küzdött a magyar 
csapat. Közben eternyedt kissé, azután megint 
magára talált, ami meghozta a remek győzel
met. Örömmel látom a közönség nagy felvonu
lását.

Szendy Károly polgármester:
— Bemek és izgalmas mérkőzés, magas nh'őjn 

játék mind a két oldalon. A magyar csapat 
«szivc» győzött. Örülök a nagy közönségnek 
és a nagy győzelemnek *

Eckhardt Tibor országgyűlési képviselő:
— Abból a kevés futballlndományombál. ami 

még megmaradt, az állapítom meg. hogy Sárosi 
és a magyar balszárny volt a legjobb. Viszont 
a jobbszárny nagyon gyengén játszott.

Kelemen Kornél, az OTT elnöke:
— A mezőnyben egyenlő erők küzdelme, n 

magyar csapat a kapu előtti határozottságával 
győzött. A játék képe után az eredményt meg 
is érdemelte. Bár az osztrákok játszották a kul
turáltabb futballt, a magyar csapat lelkesedése 
cs szíve szép győzelmet hozott. Sárosi, Korányi 
cs Sternberg tetszett nekem a legjobban.

Nyilatkoznak a sportvezérek
Dietz Károly dr. szövetségi kapitány:
— A mezőnyben körülbelül egyenlő erejű Miit 

a két ellenfél, sőt bellyel-közzel az osztrákok 
fölényben Is voltak, okosabb taktikájuk és na
gyobb összeszokottságuk révén, <a kapu előtt 
azonban helyrehozhatatlan előnyt Jelentett szá
munkra Sáros! nagyvonalú játéka és óriási 
egyéni tudása. Eltekintve a mérkőzés egyes pe
riódusaitól, amidőn a half,sorunk nem műkö
dött kielégítően és Igy visszaesett a csapat, lel
kesen és jól játszottak a fink és végeredmény
ben a nagy győzelmet megérdemelték. Egyéni
leg a közvetlen védelem, Lázár, Sárosi, Titkos 
és Vince játékával vagyok megelégedve. Az osz
trákoknál hátul Scsta tetszett, továbbá a két 
szélső half, a csatársorban Bican és Zischek. 
valamint Vogel, aki óriási teljesítményt nyujtott.

A franciák elleni válogatott csapat összeállí
tására vonatkozólag a kapitány a következőké! 
mondotta:

— Lehetséges, hogy a franciákkal aswahen 
felfrissítem a csapatot. Ott más futballt JátfE*
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nak, mini Becsben, tehát más elgondolásból hell 
kiindulnom.

Meisl Hugó, az osztrák szövetségi kapitány:
Nem a jobb, hanem a kitartóbb csapat

győzött. Egy órán keresztül nekünk állt a 
meccs, s amidőn kiegyenlítettünk, meg hellett 
volna nyernünk a mérkőzést. Balszerencsénk 
volt

nagy erények és egyéni 
bravúrok -  súlyos hibákkal,

Ausztriánál a régi gurigázó játék
Csodálatos „tűzijátékkal" kezdődött a mérkő

zés és az első negyedóra sokáig felejthetetlen 
marad a magyar közönség előtt. Ahogy Sárosi 
és Titkos, a magyar futbnllnak ez a két csillaga 
egyre másra vezette a veszélyesebbnél veszélye
sebb támadásokat és lőtték a gólokat az osztrák 
hálóba,

az a futhallteljesilinény csúcspontját
jelenlétté. Szinte felujjongott a nézők szive és 
már-niár azt várta a közönség, hogy végre egy- 
szer mi is „elkaphatjuk" az osztrákokat és visz- 
sza adhatjuk nekik a 6:0 és 8:2-es voreség re- 
vansát, amikor bárom gólos vezetés után

egyszerre megtorpant a magyar csapat.
1 ázár, ez a tipikusan támadó fedezetjátékos 

s i-•>,a vonult harmadik hátvédnek, Seres és az 
előbb még nagyszerűen funkcionáló Szűcs 
egyre-másra követték cl a súlyosabbnál súlyo
sabb hibákat, n csatársor jobbszárnya teljesen 
felmondta szolgálatot, az osztrákok pedig úgy 
gurigáztnk» akkor a magyar védő játékosok 

között, hogy szinte reszketve nézett a magyar 
közönség a pályára. Nem értették, mi történt 
a magyar csapattal? Pedig nem történt más, 
minthogy

az utóbbi idők ösazc-víssz* kuszáit stilus 
elméletei megzavarták a játékosok agyát,

senki sem tudta, mit is csináljon voltaképpen, 
iagaszkodjon-e az előirt dogmákhoz, vagy pró
bálja mégis inkább a saját régi játékát játszani.

í.s ennek a kaotikus zűrzavarnak lelt azután 
a következménye, hogy a magyar csapat bosszú 
időn keresztül szinte inferióris ellenfélként tá- 
rnolygott a játéktéren. A hátvédeket is zavarta
Lázár bálrabuzódása, utóbb ipedig tétovázva 
próbálkozott beleilleszkedni az úgynevezett mo- 
'er/i futball taktikájába, ami azonban sehogy* 

sem illett az ő tudományához. így ment ez a 
második félidő közepéig ós ennek eredménye
ként született meg az osztrákok kicgycnlitése. 
Már-inár attól kellett félni, hogy 0:3-ról is vesz
teni fogunk, amikor egy újabb vezető gól felvil
lanyozta a magyar csapatot, amelynek játékosai

megfeledkezve minden stíluselméletről új
ból régi megszokott játékukat forszírozták.

Lázár remekül ment át két-bárom emberen és 
dobta előre a csatársort, Szűcs is kissé nyeTt a 
lendületében és — ami a fő — a csatársor jobb

oldalán Korányi mintha szárnyakat kapott volna 
és ügyes labdabcndásaival egymásután terem
tette a gólhelyzeteket. Igaz, ekkor viszont a bal- 
szárnyat hagyagolták el, de már megnyertük a 
mérkőzést és így nem volt semmi baj.

A fenti általános csapatkritikában tulajdon
képpen már elmondottuk a játékosokról táplált 
véleményünket is. Igazán nagyvonalú játékot 
csupán Sárosi és az első félidőben Titkos pro
dukált, Toldi formán kívül van, Vincéről már 
töbhizben megírtuk, hogy „szólóban" (Markos 
és Teleki nélkül) nem való a válogatott csa
patba és Korányi is csak a második félidőben 
igazolta a kapitánynak jó véleményét. (Az 
Öceánfalvi—Kiss amatőrduo jobb lett volna!) A 
fedezetsor teljesen csődöt mondott, a hátvédek 
egyes periódusoktól eltekintve, nem haladták 
túl az átlag teljesítményt, Pálinkás nem bizo
nyult annak a megbízható kapuvédnek, akinek 
őt Szegednél megismertük, mig Újvári legalább 
a szerencsével volt jó barátságban.

Az osztrákok
Bican vezérlete alatt is ugyanazt a stílust ját
szották, mint amikor a hires Sindelar volt a 
csatársor irányitója. Ennek a csapatnak is leg- 
elsörangu a technikai és taktikai készültsége, 
de természetesen itt is kiütköznek néha a hibák. 
Urhanck például meg sem közelítette a régi 
nag yoszlrák középfedezeteket, Nausch is sokat 
vesztett régi erejéből, annál jobban lelszeli 
azonban nekünk Braun, aki a játék legnagyobb 
részében semlegesíteni tudta balszárnyunkat. A 
hátvédek az általunk már jól ismert erőteljes, 
sőt tulerélves stílust kulfiváljnk, mig Pflatzer a 
kapuban mentett mindent, ami menthető volt.
A csatársorban a legjobban a fiatal Habnreiler 
jobbösszekötö játéka tetszett nekünk. Ez a vé- 
konydongáju fiatalember mestere a labdatech
nikának, ördöngösen cselez és nagyszerű búzá
sokkal «tcszi ki» parlnercil. Bican még messze 
van Sindelar klasszisától, de a legjobb ulon ha
lad, hogy a nagy centert utolérje, Durspekt való
ságos Binder-utánzalot játszik, mig Vogel már 
csak árnyéka a régi nagy játékosnak, de azért 
egy-cgv búzásával még mindig csillogtatja meg
maradt tudását.

Az olasz Ilarlassina
rem ekül vezette a m érkőzést a tőle m egszo
ko tt nagy szaktudással, precizitással és p á r
tatlansággal.

A magyar csapat
főerőssége a csatársor jobbszárnya volt. Kiss, a 
Ferencváros amatőrcsatára egyre-másra küldte 
rohamra Orczifalvjt, aki idegesen vette át lab
dáit és veszélyeztette velük Grác kapuját. Az 
igazi klasszis azonban végig Kiss volt. Ördöngös 
cselezésével, pompás hosszú szőkítéseivel és 
nagyszerű irányításával messze kimagaslott a 
mezőnyből. Készei meg sem közelíti régi nagy 
formáját és legfeljebb néhány ügyes helyzet elő
készítésével, vagy egy-egy szép lövésével vétette 
magát észre. A csatársor balszárnya csapni
valóan rosszul játszott. A fedezetsor Táncossal a 
középen sokkal jobban funkcionált, mint az 
az első félidőben Gergellyel, a közvetlen véde
lem nagy taktikai hibákat követett el és a ka
pusokkal egyetemben csaknem minden gólban 
<benne* volt: Raffai és Régi kapusok érthetetlen 
gyenge foTmát mutattak.

A gráciák
a kezdeti bizonytalanság után nagyon szép 
futballt játszottak és ha el nem követik a kettős 
kiállítással — jogosan — büntetett sportszerűt
lenséget, most alighanem fordított eredményről 
számolhatnánk be. Jól megtermett, kemény — 
sőt tulkemény legények, elsőrangú technikai ké
szültséggel. Különösen tetszett nekünk a belső

csatártrió, a kiállított balhátvéd 
után meglepően feljavult kapus.

és a szünet

Aschner Pál, kitűnő tenniszjálékosunk, „spor* 
lilag" jól bíráskodott, a szabályokat helyesen, 
kezelte, de nem bizonyult elég gerinces, határom 
zott játékvezetőnek, ami azután a már ismerte* 
lett sajnálatos eseményekre vezetett.

Cégliga legyőzte a MOVE 

válogatottat
Cégliga—MOVE 4:3 (2:0).

A győzelmet a Cégliga válogatott megérde
melten szerezte meg. Az első gólt Dezső érte ri 
a 8-ik percbcnn, Wohlram szünetig 2:0-ra ja 
vított az eredményen. A második félidő elején 
Kiszeli védhetctlcn lövésével már 3:0-ra vezet n 
Cégliga, amikor Sarkadi és Kálin szabadrúgás 
sávul a MOVE 3:2-re javít. Kiszeii tizenegyesé-) 
re Sarkadi gólja a válasz (4:3) és az egyre ja* 
vuló MOVE válrgntolt csaknem kiegyenlít s>e. 
utolsóelőtti percben. Ki is egyenlítene, de Stumpf 
ofszájd gólját érvénvtelcniteni kellett a bíró
nak. '

Gabtovitz nyerte Budapest 
tenniszba/nokságá

Az cgv hete tartó tenniszbajnoksúgok vasárnap 
befejeződtek. A bajnokságot. — mint előrelát
ható veit — Gabrovitz (ÚTÉ) nyerte. A férfi
párosban is Gabrovilzék győzedelmeskedtek a 
Ferenczy—Friedrich pár ellen nehéz, öt szettes 
küzdelemben. Eredmények:

Ferii egyes: Bajnok Gabrovitz (UTEj, 2. Bánó 
(BBTE), 3. Ferenczy (MAFC), Gabrovitz—Bánó 
6:2, 6:1, ;:1. Legjobb játékosunk bombaformá- 
ban győzőit Bánó ellen.

Férfi páros: Bajnok: Gabrovitz—Ellisen 
(UTE), 2. Ferenczy—Friedrich (MAEC). 3—4. 
Drjetomszky I.—II. (MAC) és Pétery, Pető

4ki

(MAC). A döntő szettben óriási harc ulán győz* 
tok Gabrovilzék 2:6, 9:7, 6:3, 1:6, 6:1 aránvban.

Női egyes; Bajnok: Scbrédcrnő (BLKEL 2. M. 
Latos Csilla (MAt.i, 3. Sós Mária iKEACl is  
Tsukné (UTE). Schréderné—M. bates Csilla 
6:3, 6:1. bales Csilla alig fejteit ki cllcnálláit.

Vegyes páros: Bajnok: Ferenczy (MAFC)—< 
Paksinó (BLKE), 2. Ellisen—Baumgarten (l TE , 
3—4. Petbö—Okolicsányiné (MAC, és Aschner—• 
Tibanyinó (UTE). Az elődöntő eredményei. Fes 
renczy, Paksiné—Pető, Okolicsányiné 6:4, 6:1, 
Ellisen, Baumgarten—Ascbncr, Tihanyiné 6:3, 
8:6. A döntőben Ecrcncziék 6:3, 6:0 arányban 
legyőzlek az Ellisen—Baumgarten párt.

Budapest—Grác 6:4 (2:3)
lobit, mint buszezer ember szorong a tribü

nökön. műikor pályára fut a fchéringcs-zöld- 
nn-hágos gráei csapat és a pirostrikós-lcbér- 
nadrágos amatőr válogatott.

A gráciák nap ellen játszanak, mégis erőtel
jesebbek az akcióik, a magyar csapaton 
'g> előre még az összeszokottság hiánya ész
lelhető. Az első komolyabb esemény a 6-ilt 
|>cielten adódik: Stanek lefut, beadását Reiter 
••’ig tejeli a kapu mellé. Egy perc múlva a 
magyaroknak volna nagy helyzetük. Kiss ki- 
'" r- átjátszik balra. Eriseit lábáról újra Kiss 
'•e pallan a labda, de Slccbovsky kapus inár az. 

•'•'■/ekötö lábai előtt fekszik s elfogja a lab
dát.

'  magyar támadás tovább tart. Orczifalvi 
Leailasa Tóth elé kerül, de éles lövése a rósz- 
'Ziil helyezkedő Készéiben akad el. Az iram 
egyre erősebb. A 15. percben Tóth kereszt- 
[''■'Szávai Kiss hosszan szökteti Orczifnlvit, aki 
^kanyarodik a kapu elé, de a lövés pillana
tában W'icbcr kézzel visszahúzza.

11-es! Készéi küldi a hálóba ‘1:0).
baffai rosszul fut ki cgv labdára és Császár 
;/ üres kapuba tartó labdát az utolsó pillanat
ban tejeli kornertc. A *20. percben Hcubrandcr 
é'yengén lö kapu felé,

c lövésbe Lamoth ugrik be s a jobbsa- 
roklta gurítja a labdát (1:1).

indiai biceg s elhagyja a pályát, helyére Régi 
'':Ii l'ár percig. A gráciák nagyon belemcn-

Percekig a magyar kapu előtt pattog a 
: '*’da. \ nap kisüt s fülledt meleg bágyasztja 
' Játékosokat s n közönséget egyaránt. Övezi- 
l;il'i  messziről próbálkozik s a gráci kapus ki 
ls eJt* a labdát. Bizony már gólokkal vezet- 
''"tne az amatőr csapat, ha — kapura lőnének. 

Si'áeiiik viszont lőnek, s a gól nem is késik.

’ '••‘■zár kapu elölt állitgatjn a 
•cittr elviszi előle s félmagas, 

tövissel Gráfnak szerzi meg a 
(!;•?).

'■vnisak az osztrákok és jót játszanak. A 35. 
I’l | , l'in az osztrák balösszekötő,

,,r"l>rander harminc méterről megcélozza 
“ kaput- annak őre félkézzel felnyúl 

érle, de nem éri cl s 3:l-rc vezet
nek az osztrákok.

A as. pcici>cn j uhász komért szerez, e sa- 
”?r»gást jól íveli be és a gráci kapus a láb-

( már csak a gólvonalon belülről védi (3:2).
A* osztrák játékosok tiltakoznak a gól meg- 

u  ía Wlcher megsérti a bírót, mire

labdát,
védhető
vezetést

szabályok szerint csak öt percig várhat) tanács
koznak. a gráciák nem akarnak játszani. Köz
ben a bíró kiállítja Hctibrandert is, mert meg
sértette. A közönség pfujol. Végre győz a főbb 
belátás és öt perc szünet után tovább folyik a 
játék.

A gráciák dühükben rugdosni kezdik a ma
gyar fiukat, a közönség haragosan tüntet. (Köz
ben nagy taps hangzik. Az osztrák válogatott 
csapat érkezik Mclsl Hugó és Nagy Marcell ve
zetésével.) Aschner hosszabbít s a magyarok 
támadnak, amikor a félidői jelzi.

Remek magyar támadással kezdődik a IT. 
félidő. de a jobbról jövő beadást G. Tóth ka
pásból mellé vágja. A 4. percben

Juhász éles beadását Slccbovszky kiüti, a 
visszapattanó labdát Kiss behelyezi (3:3).

Egy perc múlva már vezetünk.

G- Tóth és Reszel hálóba szaladnak a lab
dával (4:3).

A magyar csapat nagy iramban támad a kilenc 
emberrel játszó gráciák ellen. Néha-néha Reiter 
fegyelmezetleen viselkedése korbácsolja fel a 
közönség idegeit, de azután minden elcsendesül. 
A 20. percben Készei megsérül, kiáll a balszélro 
és a

a behúzódott Juhász váratlan lövése 
Slccbovsky feje fölölt hálót ér (5:3).

Gyenge iramban folyik n játék. A magyarok 
nem nagyon igyekeznek, az osztrákok viszont 
kihasználják a fölényeskedést. A 30. percben 
Velicskó faultolja Rejtcrt,

a szabadrúgást a tétovázó védelem mellett 
Lamoth befejell. 5:4.

Boiler ismét fegyelinezetlenkcdik, amiért birói 
intelemben részesül. A 44-ik percben jobbszár
nyunk támad. Juhász bombalövését a gráci ka
pus kiejti,

Készéi azonban olt van és megszerzi a 
hatodik gólt. 6:4.

Az első magyar-osztrákot már megnyertük...

Kerékpárosaink is Segyőzték 
az osztrákokat

Kélezerötszáz főnyi közönség elölt tartották 
meg vasárnap délután a magyar-osztrák kerék
páros mérkőzést. A magyar versenyzők itt is 
győzedelmeskedtek, akárcsak a futballban. A 
májusi nagydijat Pelvássy és Győrfl'v holtver
senyben nyerték meg az osztrák Kotzourek 
előtt, aki viszont Molczerrel együtt az 50 körös 
páros versennyel kárpótolta magát.

Májusi dij, főverseny: 1—2. Pelvássy MTK 
és Győr ily FTC 5—5 pont, 3. Kotzourek 
Ausztria 4 és fél pont, 4. Németh BSE.

50-körös párosverseny: 1. Kotzourek—Malczer 
(Ausztria), 49 pont; 2. Német M, (BSE)—Olt'erl 
(MKSz) 31 pont; 3. Német K. (BSE)—Buday 
(Jóbarát) 20 pont; 4. Pelvássy (MTK)—Garay 
(UTE) 13 pont.

Térelőny verseny (2100 méter): 1. Pelvássy 
(előny nélkül); 2. Buday (Jóbarát, 50 in előny); 
3. Németh K- (BSE, 50 ni előny).

Haladók versenye: 1. Bonath (FTC).
Kezdők versenye: 1. Németh K. (BSE).
3x50 km-cs motorkerékpár-verseny: 1. Kiss 

(FTC); 2—3. holtversenyben Kesjár (FTC) és 
Hambech (FTC).

Oldalkocsis üldöző-verseny: 1. Bauer (KMAC,;
2. Abl (DSC).

Holtverseny
a nehézsúlyú ökölvivóbajnokságban

Légsuly: Szántó (ETC.)—Róka (MÁV) döntet
len. Bajnok Szántó. 2. Kiss (BTK). 3. Róka. 
Banlamsuly: Kubinvi és Lovas a nap legszebb 
mérkőzését vívták. A mérkőzés döntetlenül vég
ződön. Bajnok Kublnyi. 2. Lovas. 3. Benácsi 
(BTK). Pehelysúly: Szabó (BTK) győzőit Sallay 
(B. Vasutas) ellen. Bajnok Szabó. 2—3. Ma- 
ráczy és Sallay. Könnvüsuly: Németh mérkő
zés nélkül győzött. Bajnok Harangi. 2. Németh.
3. Kővári Ű. Wcllersuly: Mándi (Dombóvár) 
győz Kővári I. (Bcszkárt) ellen.

Bajnok Mándi. 2. Kővári I. 3. Perczcll (MAC). 
Középsuly: Varga (HAC) győz Jeles (N|UE) 
ellen. Bajnok Varga. 2—3. Jeles és Hidasi. Kis- 
nebézsulv: Szolnoki (Bcszkárl) győz Orsolyák 
(BTK) ellen. Bajnok Szigeti. 2. Szolnoki. 3. Simó 
(NSC). Nehézsúly: Szabó (Kecskéméi) győz 
Rózsa (BTK) ellen Bajnok nincs. Nagy (B. Vas
utas) és Szabó később döntik cl a bajnokságot. 
3. Askenázy (BTK).

A magyar férfi kézilubdncsnpat öt gól hátrányt 
hozott be Ausztria ellen, végül mégis 9:6-ra ki
kapott. A nők mérkőzése 2:2 arányban döntet
lenül végződött.

A birkózó csapatbajnokság első fordulója.
Vasárnap kezdődtek Magyarország birkózó csa
patbajnokságai az. NTE tornacsarnokában. Az
I. forduló eredményei: MAC—MTE 6:1, B. Vas
utas— UTE 4:3, Testvériség—Törekvés 4:3.

A magyar válogatott vizipólóesupat vasárnap 
hajnalban érkezett bnz.a afrikai túrájából. Az 
UTE játékosai kivételével, akik Milanóban csat
lakozlak a Barcelonába tartó lila-fehér uszó- 
csapatboz.

LOSPORT
Rhoda nyerte a lassú iramban leíu* 

tott Széchenyi emlékversenyt
I. fiilaiu. 1. Biícsku Í2V» Szentgyörgvi), 2«

Tramp (4:10 reá Szabó I.. 11.). E. m.: Qooni^ 
Senora, Opal, Regös II. Tol.: 10:46, 13, 11,
Befutó: 5:30.

II. futam. 1. Borúra derű (4:10 reá Csapiár',
2. Why not (6 Szabó L. II.), 3. Gandhi (IQ' 
Esdi). F. m.: Álba, Pitvpang, Torda, Kolny - 
les, Csók. Tót.: 10:14, 13, 20. 23. Befutó: 5:32.

Hí. fulam. 1. Ragazzo (p. Klimscba), 2. Tam
muz (10 Szabó L. II.) 3. Essex (4 Rózsa). E.- 
m : Moran, Livorno. Cheeky, Addio, Divisor, 
Tol.: 10:18. 13, 20, 18. Befutó: 5:64.

IV. futam. I. Blioda (8:10 Esdi), 2. Böske '4 
Teliseink), 3. Rang (1*2 Rózsa). E. ni.: Padiul, 
Nadouine, Toupic, Amanda. Tol.: 10:19, 13, 
14, 11. Befutó: 5:45.50.

V. futam. 1. Vigasz (7:10 Vrabel). 2. Nem bá
nom (4 Simics). F. m.: Pamacs, Minek'7, CbaiM 
les. Mód. Tol.: 10:20. 13. 20. Befutó: 5:44.

VI. l'ulani. L Klúris (6 Gsula). 2. Mákvirágoin! 
(l'/i Rózsa). 3. Persze (2’/* Klimscba). F. m.; 
Caracalla, Samaki, Csárda, Dánia. Sylva, Kriti
kus, Szép Angyal. Rodrigo, bimanova, Paloj!a, 
Amelist. Tol.: 10:61, 22, 16, 16. Befutó; 5:137.

VII. futam. 1. Szcpcs (6:10 Csilla), 2. Dénes 
(3 Müller), 3. Rózsám II. <3 Szenlgyörgyi). F< 
m.: üstökös. Kopó, Lamcnlo, Cserebere. Tol.f 
10:18, 11, 15, 13. Befutó: 5:27.

Ma us i5 -ón , >S-un és IB -én délután 3  órakor

MÍICVSR LOVBREG YI.ET VERSENYEI
IlonaA BEAC lőrválogató versenyét Elek 

nyerte. Végeredmény: 1. Elek I. (DAC) 
zdem, 2. Bogátbv (BEAC) 5 győzelem. 3. Dany 
Margit (MAC) 3 és fél győzelem, 4. Varga 
(DAC), 5. Elek M. (DAC), 6. Rozgonyité, 7. Slel'* 
káné.

fi győ-

M iá r t  l ü M i l í á l i ,
hogy szép A b b á z iá b a n

. « , R E S ! 0 E H Z  
az elsőit közé befntott?

Asel»
á j

npp kiállítja.
le akarnak vo-iini- prof estálnak

n u'i ■' játék percekig áll. Xsurnóczay és Lenrirt, 
In ve~érci a pályára befutnak. Botrány

'■l a levegőben. Aschner bíró nézi az óráját (a

Vidám és pajkos könyvek sorozata
L eszá llító it úron IcapúoíóK a

R e g g e l i  Ú js á g  k ö n y v e s b o l t já b a n
T. J 9 - 6  9 9  P L , V i lm o s  CSá9XÚ r-U Í 2 7  T. 2 9 - 6 - 9 9

Vldákra utánvéttel, vagy •> Beeaeg etőxeteu beküldése mellett, a portdkütteég felsxámltdedval,

1. Mert köztudomású, bogy a Rés. Abbá
zia legszebb pontján van a tengerpart szé
lén és nem szemben a tengerparttal az or
szágúton. 2. Mert saját legszebb kerti tor
lasszal rendelkezik, ahol étkezni, ligézni és 
pormentes tengeri levegőt lehet belélcgezni.
3. Mert a vendégek is dicscrőleg beszélnek 
kitűnő konyhájáról. 4. Mert mind a négy 
emeleten valódi meleg tengeri fürdő van 
bevezetve. 5. Mert szobái loggiásak, vagy 
erkélyesek legszebb tengeri kilátással. 6. 
Mert az első kategóriában van. 7. Mert min
den dióta kapható. 8. Mert csendes urihely. 
9. Mert minden komfort együtt van. 10. 
Mert olcsó penzió-rendszer van bevezetve. 
Bő információt nyújt személyesen egész 
nap: Erényi Béla gyógyszerész, Károly-kör- 
ul 5. Minden levélre válaszolunk. Prospek
tust küldünk. Telefon: 31—6—19,
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Még mindig nem dőlt el a tip- 
bajnokság

Példátlanul izgalmas harc alakult ki a baj
noki pontversenyen. A XI. forduló utón

Porga Ferenc vezet 97 ponttal, Ehrlich 
Károly és Neumannn Ernő előtt.

A helyezések sorrendje teljesen nyílt, mig a 
jelenlegi 50 pontosok is bekerülhetnek a  leg
jobbak köze.

Az „egyszelvényes" rendszerű bajnoki pont
versenyen erősen tömörült a mezőny. A nyolca
dik és a hetvenedik között csupán 6 pont a kü
lönbség.

A XI. forduló heti győztesei:
10 pengőt nyert: Schweitzer Jenő, VI., gr.

Zichy Jenő-u. 35. (10 pont).
5 pengőt nyert: Duron Konrád, VT, Fran-

gepún-u. 3. (10 pont).
3—3 pengő értékű könyvet nyertek: FÖIdessy 

Gyula. Orosháza (Postafiók 7) és Gsör- 
nyi Vince, Szombathely (9—9 pont).

2— 2 pengőt nyertek: Dr. Marschalkó, MII.,
Gólya-u. 37 és Róth Pál, Újpest, Deák 
Fcrenc-u. (9—9 pont).

Egy-egy pengős könyvet nyertek: Porga Fe
renc, II., Márvány-u. 40. és Pólya Ferenc 
Békéscsaba, Kálvln-u. (9—9 pont).

Az „egyszelvényes" rendszer nyertesei:
5 pengőt nyert: VVei-'z Sándor, VII., Nűrn-

berg-u. 27. (9 pont).
3 pengőt nyert: Kovács Mihály, Sasha
lom, Horthy Mlklós-ut 42. (9 pont).

2 pengőt nyert: Rejtő Lajos, VIL, Alpár- 
utca 7. (8 pont).

Egy-egy pengős könyvet nyertek: Neumann 
Ernő, IX., Ernő-u. 17. (8 pont), Horváth 
Ferenc. Mezőkovácsháza (8 pont), Krasz- 
nay Viktor, VI., Székely Rertalan-u. 22. 
és Brichta Cézár, VII., Garay-utcn 9. 
(7—7 pont).

A fővárosi nyertesek kellő Igazolás melleit szerdától 
kezdve 12—2 óra között átvehetik a dijakat szerkesztő- 
Bégünkben (VI., Vilmos esászár-ut 37.). A vidékiek dijait 
jmslán küldjük el. A könyvnyerlesek a „Reggeli Újság" 
könyvesboltjában a megadott érlékig választhatnak a 
könyvekből, azontúl kedvezményt kapnak.

A Xn. forduló dijai:
1. dij: 10 pengő.
2. dij: 5 pengő.

3— 4. díj: 3—3 pengő.
5. dij: Egy pengő értékű könyv.

Az „egyszelvényes" rendszer dijai:
1. dij: 5 pengő, 2. dij: 2 pengő, 3—4. dij: egy- 

egy pengős könyv.
A tipbnjnokság XIII. szelvényét a

2. oldalon klizKljisk.
Megjegyezzük, hogy mindenki több szelvénnyel is pályáz
hat. de arra a szelvényére, amellyel az „egyszelvényes" 
rendszerű pályázaton vesz részt, írjon rá egy 1-es számot.

A pályázat borítékjára ráírandó a ..Tip" szó.

INRLT
A holnap (kedd) d. u. tartandó « Magyart a I díjkiosztásán a helybeliek csakis személyesen 
Magyarnak* pályázat nyilvános sorsolás és |  vehetnek részt!

KERESZTREJTVÉNY S b

VÍZSZINTES SOROK:
1. illedelmes mondja

10. női név
11. Hollandia székvárosa
12. Morse-jcl
I I. tanul
1fi. Veréb nem teszi
17. időmérlék
17. Gö' ók istennő
21. azonos betűk
22. lakodalom
21. Északi férfinév
2'í. sajtófőnök
28. kaliiiok, névelővel 
:kl. I'eierm. nagyközség 
.12. szőló-tútnaszlék
33. téli hónap kezdete 
85. éktelen fa
37. kopasz
38. oroz
41. Restin, nagyközség
42. fuga közepe
•13. féldrágakő
45. Verdi opera
47. spekulál

FÜGGŐLEGES SOROK:
1. operett címe
2. egyiptomi napisten
3. angol mondja a telefonba
4. mozi-egér
5. tekintet jelzője 
fi. kellemetlen érzés
7. orosz cár
8. pincékben tanyázik 
!». nagytányéru virágok

13. fensik Eló-Azsiában 
15. szín
18. Nielsen keresztneve 
20. a Földön kettő van
23. megye
25. autó-márka 
27. bérliúz alanya
29. német asszony 
31. ‘zázrétü gyomor
34. kutya 
36. megye I

Mintás is sima divatselyniek, tavaszt gyapjúszövetek 
megérkeztek nagy választékban.

GALAMBOSNÁL, Ferenciek-tere 4.

Gyermekek öröme
LIEBN ER  BÁCSI JÁTÉK BO LTJA

V.. Szt István-tér 4.

Litsaorésa és foto-szaközlet Alapítva: IWt-
LIBÁL ÉS MXRZ

VI. Teréz-körut M. Nyugatival szemben. Tel.: 299—56

csokoládéivá!. X-. Halom-utca <2

Első magyar kártyagyír
P IA T N IK  N Á N D O R  ÉS  F IA I

vn.. Roltenblller-utea 17- 
<nnrldl|ak. ajándéktárgyak legoleaábban

SPIRO MIKSA
. eadatárucíárában. VII., Hoiló-utea t. Tel.: >4> ■ M.

AUTÓ
Vikendre szabaddá tették a balatoni országutat,

amely három hónap helyett csak 
három hétig marad lezárva

Nagy feltűnést keltett az elmúlt héten a 
Bcygeii Újság híradása arról, hogy a balatoni 
országutat Velence és Székesfehérvár között át
építés miatt lezárták és így a Balatont csak 
nagy kerülővel, rossz utón lehetett elérni. A hír 
érthető meglepetést és felzúdulást kellett, ami 
tudomására jutott a kereskedelemügyi minisz
ternek is, aki gyorsan megtette a szükséges in
tézkedéseket.

Kohlrausch csütörtökön  
világrekordkísérletet tesz

a gyóní országúton
Hétfőn este érkezik Budapestre Robert Kohl

rausch, az ismert német automobilversenyző, 
aki M. G. Magle 750 köbcentiméter iirlartalmu 
kompresszoros spcciál verscnykocsijával, amely- 
ivei az angol Eyston által elmúlt évben felállí
tott 206 kilométeres, szinte hihetetlenül hangzó 
világrekordját akarja megdönteni.

ér-Az angol Austin-kocsik kiállítása nagy 
deklödést kelt a Vásáron, arait az bizonyít a 
legjobban, hogy az összes kiállított kocsikat 
már a: első napokban eladták. A kitűnő angol 
kiskocsik iránti érdeklődésnek egyébként az a 
magyarázata, hogy az Austinnak 6 évig nem 
volt Budapesten képviselete és hogy a kocsi 
tökéletes szerkezetétől eltekintve, 100 km.-cn 
mindössze 6 liter benzint fogyaszt és évi adója 
csak áO pengő.

BEKÜLDÉSI HATÁRIDŐ minden héten: csütörtök délig
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Név:

Lakcím:

39. ősi pásztoristen 
41. közteher

44. római 450 
46. jószivü teszi.

„C A D E A U “
csokoládé és enkerka^yár. VII.. Izabella-utea M

Legmaradandóbb ajándék a kép.
KORNIS NÁNDOR üveges es képreretrzó 
VI., Nagymező-utca 70. Telefon: 109—60.

Strandolók, evezősök! Vízhatlan szelencével startolni!
SIROCCO

Képviselete: Sopronyi ékszerész. Nagymcző-u. 48.

K ISPESTI FLÓRA FILM SZÍNHÁZ:
A havasok fia — Ez a kislány eladó — Híradó

T IV O L I  F IL M S Z ÍN H Á Z :
Ez a villa eladó — Kitzbühell kaland — Híradók.

O R IE N T  FILM SZÍNHÁZ
Izabella- és Aradi-u sarok.

Moszkvai éjszakák — Knork-out kisasszony — Híradó.

O DEO N FILM SZÍNHÁZ
Ez a villa eladó — Knock-out kisasszony — Híradó.

Ezen a héten, szombnton és vasámnp sza
baddá tették az utat

és igy a vikendezők ezúttal zavartalanul érhet
ték el a Balatont.

Értesülésünk szerint egyébként a miniszter
nek arra is volt gondja, hogy az útépítéssel a 
legrövidebb időn beiül, még május havában el
készüljenek és igy a három hónapra tervezett 
útlezárás a minimumra csökken.

Kohlrausch uj motorral szereltette fel ezt a 
pompás kis kocsit és

a világrekordot 215 kilométerre akarja 
megjavítani.

Kohlrausch az. eddigi tervek szerint szerdán 
délelőtt .időmérés nélkül próbálja ki a pályát.- 
.1 szabályszerű világrckordkisérlelrc csütörtökön 
kerül sor.

A TTC kilométcrversenye és a Frontharcos 
Turaut. A jövő vasárnap rendezi szokásos ki- 
lométergyorsasági versenyét a Kerepesi-uton a 
Terézvárosi Torna Club. Az összes számottevő 
automobilversenyzök és motorkerékpárosok in
dulnak az esztendő egyetlen olyan gyorsasági 
versenyén, amelyet a közönség könnyűszerrel 
megtekinthet, miután a verseny színhelye tulaj
donképpen a főváros területén van. A követ
kező héten kerül sorra az cv Icynagynbbszabásu 
eseménye, a Frontharcos Turaut, a magyar 
autó és motorkerékpár bajnokságnak pont
szerző futama. A verseny távja 1200 km. Start 
szombaton reggel G órakor lesz a Hősök-terén 
levő milleniuini emlékműnél, célja pedig Új
pesten a város határában vasárnap reggel 6 és 
10 óra közölt. A 24 órás verseny nagy megpró
báltatásnak teszi ki a résztvevőket és mégis a 
verseny iránt példátlanul nagy az érdeklődés. 
A régi versenyzögárda több tagja, akik már 
évek óla nem versenyezlek, elindul a verse
nyen, közöttük Iliid Károly is, aki Ballilával 
indul a furának.

játékszabállyal
és 10 d íja zo tt
uj feladvánnyal

K a p h a tó  B udapesten:
Párisi Nagy Aruház 
Liebner Zsigmond 
K e r t é s z  T ó d o r  
R e is z  Á ru h á z a k

Vidékre portómentesen utánvéttel küld:
Rintel Tódor

a Buli játék vezérképviselője
Budapest, Vili., Szentkirály-utca 6

A 4. számú

Kombinált keresztrejtvény
megfejtése:

Az elrejtett 2 számot helyesen 107-en találták el.
A megejtett sorsolás eredménye:

Tíz pengőt: Holczmann Jenöné, l'alk Miksa-u. 10. 
ö t pengőt: Knpeczky Márta, Dugonics-u. 6.
Három pengőt: Kozma Klára, Vincellér-u. 30.
Két pengőt: Dénes Ervin, Zsigmond-u. 68.
Ruhaanyagot: Bnlkny Józsefné, Rákoshegy, Szilágyi-u. 9. 
Doboz csokoládét: özv, Szmrecsányl Györgyné, Scmmcl-

weis-u. 4.
Vízmentes szelencéi: Neumann Árpád. Újpesti rakpart 2. 
2-2 mozijegyet: 1 énersz József. Arpád-u. 24.

Kulcsár Edif. Kúlvárin-tév Ifi.
Pfeiffer Emilia. Tonipa-u, 10.

Nyeremények átvehetők: Szerdán d. ». II—I éráig.

SIKERRE
SIKER!

T e l e p :

Budapest, VI., Lehel-utca 25 
Telefon: 923-40
Városi üzlet:
IV., V á c i-u tc a  2 
Telefon : 810-10

Hajszálon múlt
a bolgár Mircsev

tornászbajnoksága
Budapest egyéni és csapat tornászbajnoksá

gait vasárnap délelőtt tartották meg. A férfiak 
a Nemzett Tornacsarnokban küzdöttek. A ver
seny rendkívül ideges hangulatban kezdődön, 
mert a csapatban a BTC, az egyéni számokban 
pedig Pcllén kívül a legjobb 4—5 tornász nem 
indult. Ennek következtében az élgárda többi 
tagjai körülbelül egyenlő eséllyel küzdőitek. 
Nagy mértékben zavarta őket ezenkívül az ered
ményhirdetés bizonytalansága. Például Grünfc<d 
(VAC) egyik gyakorlata illán 9.3-at hirdetlek, 
ezzel szemben mire az összes versenyzők elvé
gezték száinukal, kiderült, hogy n pontozó bí
rák lapjain csak 0.2 szerepel és éppen ez az 
egytized jelentette a bolgár MircSev bajnoksá
gát. A bolgár Mircsev gyűrű- és nyujlóbaj- 
noksága nagy meglepetés, senki sem gondolta, 
hogy a Testnevelési Föisko',. vendéghallgatója 
átlagértékü. de biztos gyakorlataival Budapest 
bajnoka lehet. A 29 eves, aktív bolgár főhad
nagy maga sein hitte el, hogy megnyerte a ver
senyt.

Végeredményben Budapest 10.15. évi tornász- 
csapatbajnokságát a Testnevelési Főiskola c<>- 
pala nyerte. (Sarlós, Kecskeméti. Mircsev, Mi- 
bailee, Schtttni, Szilágyi). 2. VÁC, 3 .BBTE. Az 
egyes szereken a következők nyerték a bajnok
ságot: gyűrű: TFSC, korlát: BBTE, nyújtó: 
TFSC, müsznbadgyukorlat: TFSC, lóugrás: 
TFSC, függeszkedés: VÁC.

ll-od osztálya csapatbajnok: a V l l .  kerü le ti 
levente. 2. VAC/b. lll-ad osztálya csapatbaj
nok: V ili. kerületi leventék.

Budapest egyéni összetett bajnokságát: Kecs
keméti Gábor (TFSC) nyerte. 2. Nedo Mircsev 
(TFSC),* 3. Sárkány (VÁC). Kecskeméti korla
ton, műszabadgyakorlatban, lóugrásban és füg
geszkedésben Budapest bajnoka, a bolgár Mii- 
csev a gyűrűt és a nyujlóbajnokságot nyerte, 
mig lovon Lcnczi dr. a bajnok.

★

A hölgyek egyéni és - csapatbajnokságát meg
lepően nagyszámú közönség jelenlétében bonyo
lították le..A  tavalyi bajnok BBTE győzött az 
összes szereken. A részletes eredmények a k 
vetkezők: •

Budapest 10.15. évi női csapatbajnoka a Bu- 
dapest-Budai Torna Egylet (Gamaufné, Mészá
ros Gabi, Frölich Magda, Szabados Panni. Stett- 
ner Györgyi, Márkus Rózsi, Harris Ági. Csapat- 
vezető: Bartalits Ilona). 2. OTE, 3. NTE.

ll-od osztályú bajnok a Ferencvárosi Vasutas 
SK., 2. VÁC.'

I Budapest egyéni összetett bajnoka: Gantauf* 
I né Tóth Judit BBTE, 2. Mészáros Gabi BBTE. 
I Gamaufné a szabadgyakorlat és a buzogányul - 
I tésen kívül minden szeren első lett. Az utóbbi 
I két számban Mészáros Gabi (BBTE), illetve 
I Kramer Margit NTE lett az uj bajnok.

Buli rovatunkat anyagtorlódás minit 
a jövő héten folytatjuk.

Felelős szerkesztő: Felelős kiadó:
SÓS ENDRE VADNAI ENDRE

Laptulajdonos: Reggeli Újság Lapklndóvállalal Rt. 
Szerkesztőség és kladóhir.: Vilmos esászár-ut 27,


